
Ссвітська Росія назначує по- Як витали прибувших з Аме­
рики Росіянів?

ЛОНДОН, 26 січня. — Мо­
сковська безяротна депеша, 
описуючи прнняте 249 депор­
тованих з Америки Росіянів, 
каже; " і*

“Наших товаришів привйта- 
ла червона армія окликом 
“Ура!", а банда града їм “Ін­
тернаціонал". Червоні прапо­
ри повівали понад погранич-- 
ною річкою Систербаком, на 
березі котрої були уставлені 
червоні жовніри, а на другім 
боці були "фінляндські жовнї-

рають "посли парляменту і се­
нат). •_

Зараз слідуючого дня після 
сего пораженя, Клемансо з ці­
лим своїм кабінетом зрезигну- 
вав. Разом з Клємансом уст)|. 
пив також Пішон, бувший мі- 
нїстер загр 
три# разом 
мали особливо вороже стано- 
висксҐсупроти совітської Росії. ,

Страшний тиф в останках був­
шої Петжюревої армії.

зістали втрачені" (попали в 
руки совітської армії). сла до Італії.

ЛОНДОН, 26 СЇННЯ. — Ни- 
нїшна депеша з Риму до но- 
зинкарської агенції доносить, 
шо російське совітську правії- 
тельство оповістило, що Ан- 
гелика Баларанов буде назна­
чена російською дипльоматич- 
ною представницею 6 Римі.}

Новинки.
% - '•■.*"

е
: • «, ВАРШАВА, 20 січня. —, Щла

Жите Колчака в небезпеці., 10-тисячііа армія, яка с остан­
ками військ Петлюри, є навіше 
на тифом, а 30.000 людий у 
східно-галицькій армії під ко­
мандою Павленка, котрий від 
часу до часу лучив ся з Петлю­
рою, находить ся майже в та­
кім самім стані Запевняють, 
що смерть забирає около 50 
процент' b занедужавших.

ЛОНДОН, 24 січня. — По­
тверджуючи донесене, шо ад­
мірал Колчак є вязнем рево­
люціонерів в Іркуцку, харбін­
ський кореспондент “Дейли 
Меіі.С доносить . також, що 
Колчака поставлять під суд і 
його жите є в небезпеці 

Кореспондент каже дальше, 
що все японське військо опу­
стило Іркуцк, а Чехи опуска­
ють йог-б також.

аричних справ, ко- 
4 Клємансом зани-Варшава доносить, що совіт-:трий є ворожо настроєний до 

ська кавалерія увійшла до Чехів та инщих чужинців. О- 
Персії І Індії. дин чеський офіцир в Іркуцку

зістав убитий.
Доносять, що адмірала Кол­

чака привезено до Іркуцка.
ЛОНДОН, 26 січня. — Не- 

датована бездротна депеша з|
Варшави доносить про боль- : 
шевицьку поголоску, що чер­
вона кавалерія увійшла до Сподіють ся капіталїції Одеси 
Персії і Індії.

Американський журнал про
Росію з приводу знесеня 

бльокади. ,

Ш1КАҐО, 26 січня. — Вида­
ваний Роджером В. Бабсоном 
“Юнайтед Стейтс Болетін", 
обговорюючи російську спра­
ву каже:

Всі повинні старанно розіб­
рати, який вплив буде мати 
створене Росії на американ­
ський бизнес і її вклади (капі­
талів). Нова політика відносно 
Росії означає, що Росія не го­
лодує, але має надвижку за­
собів сирівцю, яку вона може 
спродати.

Знесене бльокади вказує 
нам тепер, що ми читали бога- 
то брехні про Росію. Росія є в 
богато ліпшім стані, чим її 
.представляли. Отворенє Росії 
в теперішиий час є виразним 
і значним ударом в ультра кон­
сервативні інтереси. Бльокади 
не знесено, щоби помочи Ро­
сіянам. Алїянтські правителі 
зробили се під напором робіт­
ництва і соціалістичних партій 
в Англії, Франції, Італії' і Бель­
гії. Знесене бльокади забезпе­
чує на час Росії зерно і зна- 
ряди.для найбільшого в 1920 
році урожаю. Се означає, шо 
американські фермері будуть 
діставати низші. ціни в 1921 
році чим мали би діставати 
в иншім випадку.

Полякам при казано не зачіпа­
ти Росії.

ЛОНДОН, 18 сїчняГ— Пре- 
місри в Парижі обговорюва- f 

Двайцять уроків від воро-' ли в четвер і пятницю поль- 
жої почетної сторожі, червона ське питане. Вони одержали 
армія з бандою і прапором інформацію, що в послїдних. 
триумфально витала своїх то- тижнях польські армії заняли 
варишів, прибувших зза моря" значний шмат території поза

границями Польщі, яка вла­
стиво належить до Росії. Пре- . 
мієри остерігали польське пра- 
внтельство, що вони не мо­
жуть піддержувати заборчої 

член політики. Вони попросили 
екзекутивного польського міністра загранич- 

них справ Патека, який пере­
буває під сю пору в Парижі, /
аби порадив Польщі опусти­
ти окуповані російські терн- • 
торії і не давати совітському 
иравительству причини до вій­
ни. Патек заявив, що того не 
зробить.

Одною з головних мілітар­
них і політичних проблем, я- 
ких ше не вирішила найвисша 
рада і її мілітарні дорадники 

ПАРИЖ, 22 січня. — Прова- є питане, що робити, як-би 
ленє ся Клєманса, бувшого ире совітські війська, прогнавши 
мієра Франції, викликало всю-|Г!оляків з окупованих -тєрито- 
ди велике здивоване. Се зди-!рій, загнали ся за ними на 
вованє стає ще більше, коли польські землі. Преміери при- 
взяти під увагу скількість го- знають, що вони є дуже за- 
лосів, яка впала на него під- клонотані становищем польсь- 
час вибору президента Фран- кого правительства, яке не ХО- • 
ції. З загального числа 864 го- че придержувати ся границь, 
лосів, дістав Клемансо всего означених .найвисшою радою,
56 голосів, підчас коли його але хоче тих,-. які основують 
противник Павло Дішанель, ся на історичних претенсіях 
котрий зістав вибраний прези- а які рада вважає за не зовсім 
дентом, дістав аж 734 . голосів, оправдані.
(Президента у Франції виби-

Страйковнй комітет в Італії 
арештований.

ФЛЬОРЕНЩЯ, 22 січня. — 
Поліція арештувала цілий 
страйковий комітет і заняла у- 
лицї окружаючі робітничу го­
ловну кватиру. Військо, з пан­
цирними автомобілями зістало 
поуставлюване ра стратегічних 
місцях по цілім місті.

кождої хвилі. ри.
ЖЕНЕВА, 26 січня. — Ру­

мунське пресове бюро в Берні 
каже, що всі алїянтські кон­
сулі в Одесі опустили те міс­
то і виїхали до Трапезунту в 
Малій Азії; в Одесі остали ли- 

■Злучених

Заняли міста на Кавказі.
Німеччина не буде помагати 

Польщі.
БЕРЛІН, ”26 січня. — Граф 

Ревентльов в надрукованій ни­
ні редакційній статі дає до 
зрозуміня, " що Німеччина не 
буде помагати Польщі в її вій­
ні з большевиками. З огляду 
на нове становиско антанти 
відносно Росії, Ревентльов ка­
же, Що всяка революція в 
Польщі була би всупереч ні­
мецьким інтересам.^

Большевицький бездротний 
комунїкат отриманий тут в не­
ділю вечером доносить про за- 
нятє Долинської і Каздрської 
в околицях Крічева на Кавка- ше представники 
зя. Сей комунїкат додає, що і держав і Аргентини, аби 
"завзяті бої ведуть ся в околи- СТуПИТИ там чужинецьке насе- 
цях Новочеркаска, де совітська і лене- - *
армія заняла Мартинівку і Сер- 
гіньску.

ТЕРІПОЮ, 'Фінляндія, 20 сїч- 
Радикали депортовані 

зі З.іуч. Держав зістали нині 
офіціально приняті зараз за 
сим селом,- М. - Зоріїи, 
центрального 
комітету совітів, привитав Але 
ксандра Беркмсна, , Ему Ґоль- 
дман і їх товаришів, запевня­
ючи їх, що вони будуть при­
няті в Росії' з отвертими рука­
ми. /Кена російського пись­
менника Горкого заявила, що 
Росія витає у себе всіх, хто є 
політично переслідуваний.

за­ ли.

Стріляли на робітників в Італії.
ФЛЬОРЕНЩЯ, 26 січня. — 

Підчас мітінґу, який відбув ся 
тут нині, анархіст Єнріко Ма- 
лятеста накликав до революції 
і товпа старала ся перемочи 
карабінерів, які стріляли до 
робітників і ранили кільканай- 
цятьох з них., г

Депеша додає, що двайцят^- 
тисячна червона армія, яка є 
добре еквіпоаана і має літа­
ки, машинові карабіни та тен- 
ки,- забрані від Бритійдїв, у- 
становила ся на віддалі арти- 
лерійного вистрілу від Одеси, 

ціяльна заява видані совіт- ! котрої капітуляції сподіють ся 
еьким превитедьством в Мос- і з дця на день. В -місА має па» 
кві каже, що большевицькі се- нувати паніка, 
лянські корпуси дійшли в око­
лиці Кобдо, на західнім краю 
Монголи, до китайської грани- Одеса і Рига — порти для тор-

говлї.

Совітська армія дійшла до ки­
тайської границі.

ЛОНДОН, 26 січня. Офі- В Польщі заряджено мобілі­
зацію.

КОПЕЙГАҐА, 26 січня. — 
Донесене з Варшаві! надруко­
ване в “Полїтікен" говорить, 
що польський кабінет видав 
мобілізаційний -приказ. Се ма­
ло наступити в наслідок боль- 
шевицького наступу.

Болгарських страйкерів засу£ 
джено на смерть.

САЛЬОНІКІ, 26 січня. — Во­
єнний суд, встановлений в бол­
гарських містах для суджена 
людий оскаржених о висаджу­
ване мостів в Болгарії, засудив 
кількох зєлїзничих робітників 
на смерть.

З Софії доносять, що в Буд- 
нїцї зістали убиті підчас заво­
рушень один комуніст і один 
жовнір. В тій місцевости пере­
ведено кілька арештована

Клемансо соромно провалив сяці.
ЛОНДОН, 20 січня. — На-Заняли Перекоп.

значене торговельних зносин 
Бездротна депеша з Москви 3 Росією представляє технічні

доносить про занятє совітськи- трудности, які далиб ся роз-
ми військами Перекопу, 60 вязати на основі “свобідних 
миль на прлудневий захід від пристанйй”. Кажуть, що ан- 
Херсону, на Україні.

" f »

Пошесть в Галичині і на 
Україні.

< ПРАГА, 22 січня. — На У- 
краінї ширить ся епідемія ти­
фу. Як пЬдають вісти, в самій 
лише харківській губернії 20 
тисяч осіб є слабих на сю стра­
шну хоробу.

БЕРНО, 23 січня. — Плями­
стий тиф поширює ся в Схід­
ній Галичині, як доносять о- 
держані тут вісти. Понад 100.- 
000 осіб захорувало на сю за­
разу, a J0.000 вже померло.

танта буде просити большеви- 
(Гіерекоп є брамою до Кри- ків, аби згодили ся на засно- 

му. З його занятєм кр'им- ванє таких пристаний в північ- 
ський півостров зістав цілко-1 ній і південній Росії. На ту 
вито відрізаний від контінен-1 ціль будуть вибрані правдопо­

дібно Рига на півночи а Одеса

♦

ту)- Росія приняла прогнаних з А- 
мерики з одушевленем.на полудни.

В Болгарії видано приказ 
арештувати большевиць- 

ких іїрїшідників.
СОФІЯ, 26 січня. — Премієр 

видав приказ арештувати всіх 
большевицьких провідників в 
Болгарії і 55 з них находять 
ся вже у вязницї. Страйки в 
-многих промислах продовжа- 
ють ся.

Большевики взяли в полон ці­
лу польську армію.

ТЕРЮКІ, Фінляндія, 19 січ­
ня.-- Непожадані чужинці, під 
проводом Еми Ґольдман і Але- 
ксандра Беркмана, яких депор­
товано із Злучених Держав, 
увійшли сьогодня о 2-ій годи­
ні по полудни на територію со­
вітської Росії. Вони зазнали

Совітська армія заняла Одесу.
ЧІТА, Східна Сибір, 25 січня. БАЗИЛЄЯ, 16 січня. — О- 

— Каблєграма від Дж. Рея, :держані тут часописні телєгра- 
бувшого американського кон- [ Ми доносять, шо большевики 
суля В Іркуцку 'ДОНОСИТЬ, ЩО ЗЗНЯЛИ Одесу, головну росій- 
большевики взяли в полон ці- ську пристань над Чорним мо­
лу польську армію, а з нею і .рем. 
кількох Американців: полков-'

-пика, сімох інжинїрів, панну 
Форд та кількох членів Амери­
канського Червоного Хреста.

НРЕДСТАВЛЕИЯ В УКР. РОБ. ДОНІ.Англія почала вже торговлю 
з Росією.

ЛОНДОН, 21 січня. — Вже 
зачали ся торговельні зносини 
з народами Росії. В дорозі до 
Великої Британії знаходить ся 
чотириста тон сибірського ма­
сла, тоді як в бритійських при­
станях
висилки в Росію рільничу ма­
шинерію. Се масло закуплено 
ще перед Різдвом за посеред­
ництвом сибірських _ коопера­
тивних сціЛок.

В СУБОТУ, 31-го СІЧНЯ, С Р. 
Товариство “Бонн"

виставить драму в 5-ох діях з прольотом п. н.:
одушевленого принятя.

Депортовані, обтяжені ва­
лізками і ріжного рода клун­
ками, ішли пішки зі стації до 
границі по. "глубокім снігу, 

ПАРИЖ, 26 січня. — Рада сьміючись і сьпіваючй револю- 
федераціі портових і докових ційні пісні. Чекаючі на них на 
робітників, яка зібрала ся вче- другім боці замерзлої ріки 
ра в Парижі, рішила виклика- Систербак Росіяни, 
ти у вівторок у всіх атляцтій- їм серед радісних окликів вий- 
ських портах однодневний ти на стрімкий беріг, де серед 
страйк, аби сим поперти страй- руїн війною знищеного місточ­

ка Білий Остров устрсено при- 
шельцям сердечну аваЦію. Во­
ни з відкритими головами ви­
слухали большевицький гимн, 
який відограла військова му­
зика, та отворицши свої клун­
ки, стали частувати Росіян а- 
мериканськими харчами і па­
пі росками.

Заняли Єлисаветград.
“ВІДЬМА”Страйк докових робітників 

у Франції. _ЛОНДОН, 27 січня. — Без­
дротна депеша з Москви до­
носить, що большевицькі вій- 

~ ська заняли важне місто Єли­
саветград, на північ від Нинр- 

ПАРИЖ, 27 січня.— Депеша1 лаєва а на полудневий захід 
з Ціріху до “Ехо де Наріс” до- від Чигирина, 
носить, що ген. Денїкін і його 
штаб втїкли на бритійськім 
корабли Ао Константинополя, 
столиці Туреччини.

д
Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 ц.

Денїкін втік до Константино­
поля.

В ЧЕТВЕР, 5-го ЛЮТОГО, С. Р.
Toe. і*. В. Винниченка

виставить драму в 2-ох актах, В. Винниченка, п. з.:

приготовляють до

ПОМОГЛИ

“ДОЧКА ЖАНДАРМА” ♦

і одно-актівку на російській мові п. з.:
Каже, що совітська армія на 

Сибірі не стрічала опору. 1 “СПОВІДЬ ЗАСУДЖЕНОГО НА СМЕРТЬ"куючих роб^ників в портї Ло- 
рієнт, й Бриттани.Голяндія не видасть бувшого 

кайзера.
х ГАГА, 23 січня. — У відпо­
відь на ноту алїянгів, в якій во­
ни домагали ся видачі бувшо­
го кайзера, правительство Го- 
лйндії відповіло відновно. Го­
ляндія відповіла, шо вона мо­
же видати бувшого кайзера 
лише на просьбу німецького 
правительства.

Ціни місць: 50, 35 і 25 ц.І ЛОНДОН, 27 січня. — Хар­
бінський кореспондент “Дейли 
Мейл” телеграфує, шо почав­
ши від Уралу, Колчакова арміг 
'я, з винятком одного' опору 
козаків, не ставляла больщеви- 
кам опору. Всі донесеня про 
тяжкі бої є видумкою, заявляє 
він.

■ Сибірські повстанці заняли 
Нікольск-Уссурійск.

Заворушеня страйкерів в.Бом- СУБОТУ, 7-го ЛЮТОГО, С Р.
Т-\о ім. М. Заньковецької

, відіграє інтереєиу драму в 5-х дїях. Л. Барвінського
. п,- н.:

В.
баю.

БОМБАЙ, Індія, 26 січня: —
З фабричного округа Бомбаю, 
де на початку сего місяця вий­
шло на страйк 200.000 бавов- Ема Гольдман і Александер 
нянях робітників,, наспіли до- ^еркдан перейшли послїдні 
несеня, що військо стріляло до 
товпи страйкерів, підчас чого 
зістав убитий один робітник 
а кількох зістали ранеці.

ПЕКІН, 27 січня.-— Вісти з 
Харбіна доносять, що повстан­
ці заняли при малім опорі Ні- 
кольск-Уссурійск, в районі рі­
ки Уссурі на Сибірі. Алїянт- 
ських військ в Нікольск-Уссу- 
рійску революціощри не за- 
чіпали-4 сї війська' опускають 
тепер місто так скоро як ли­
ше можливо.

II КАТОРЖНА"
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

Ічерез ріку. В ВІВТОРОК, 10-го ЛЮТОГО 
Укр. Драм. Toe. ім. їв. Котляревського

виставить історичну драму з житя карпатських 
Гуцулів в 5-ох дїіЙСі 7-ох відслонах з сьпівами 

і танцями, М. Старицького п. з.:

В самім Омску піддало ся 
40 тисяч.

“Сорок тисяч жовнірів під­
дало ся в Омску без жадного 
вистрілу", продовжає корес- 

“Величезні засоби

“Се буде найбільше памят- 
на хвиля в моїм житю", — ска­
зала Гольдман до представни­
ка Стсваришеня Преси. Тішу 
ся, шо дістала ся-тут з Амери­
ки, але я люблю американ­
ський народ і сподіюсь, що ko 
лись. ще верну, до нього".

Розмовляючи про свої пли­
ни, Гольдман сказала, що буде 
дальше ' писати для американ­
ських видавництв. '

Союз Австрії з Чехословач- 
чиною. ЇЇ

До Канади за, рік прибуло 
114.768 імігрантів. "ЯРКО ДОВБУІІІ"Чехи оточені .совітськими вій­

ськами.
На захід від Іркуцка Чехи є 

оточені з' обох боків червони­
ми військами і між ними ве­
дуть ся щоденно бої. Чеська 
головна кватира є заалярмо- 
еана, що в Іркуцку панує.сош- 
ял-ревслюційний режім, ко-

. БЕРЛІН, 19 січня. —; Канц­
лер австрійської рейублики, др 
Реннер, повідомив комітет для ОТАВА, Онт., 19 січня — На 
заграничниз справ в австрій- протязі двацайпятьох місяців, 
ськім парляментї, що між Ав- ло 30-го падолиста, 1919, до 
стріею І ./ Нехословаччиною Канади прийшло 114.768 іні- 
прийшло до* заключеня зачігьлгрантів: 54.641 прийшло з бри- 
но-відпорного сощза. .

!
.І
-

пондент. 
матеріялів попали в руки боль- 
шевиків. Через лінивство і Не­
дбалість російських (Колчако- 
вих) військових властий, з 
Омска не вивезено шчого, з 
вшвггком- “державної" каси, і 
всі ті великанські засоби, до- 
сгарчувані Англією від 1918 р.,

В виставі бере участь понад 40 осіб. 
Ціни місць: 75, 50, 35 1 25 ц.

Тикетн на в<Д представлена можна купити
ше » Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.
щ

тійських островів, а 52.141 b 
Злучених Держав.?
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АВИ
а) внсиланя rpo-
уроване, позички 
x документів як 
і купно реальио- 
у нас

Ю сеї пори слу- 
ам які входять 
ірав.

W

со.
РШКІРВа, MAN

бі ліки на
наших лїкжрств.

«на дістати лїкар- 
Іуеіе лїкарства, і 
с, а ми пай його

на біль гол. чі 1Д5 
еноройди <1. .. Ш 
еморойди чЛ. .. 2.75 
прищі ....'А5 - 1.25
ірочижене крони 1.00
і кров І иепчи 2.25 

нерви .. Л0 - 325

корінці ЛО, ЇЛО 1 ІДО 
з корінців на 

: 4.1. .......-М1- ЛО
гербата чЛ. .75 - ЇЛО 
а гор. воду 1ЛО-6ЛО 
ю очий .... Л0 - .75

удри до
■Рфуми
«дства на біль зубів, 
на оплату почтн. 
єно самЬ Пишіть

Л0 - 3.25

. на адресу:
S

ІЕ
innipeg, Han.

1ИКА

ЖУТЕРІЙНІ.
вже провадимо при 
850і Мейн Стр., Він- 

ий віддїл годинникар 
сий. Маємо на скла- 
вибір годинників стїн 
, дамських і муже* 
і кишенькових 
тових), як також лан 
шків, перстенїв, куль 
ітикулів ювілєрських. 

відзначавсь

і на-

перво- 
за яку гварантуємо, 
і висилаєм на про- 

дуже уміркованих — 
<• іанїи який годин- 
я вишлемо, віддаємо 
іаня стало у нас за- 
іреви.
ий годинникар
<,
лравн, виконуючи їх

<ож почтою.

гк
Winnipeg, Man.

: STORE 
Winnipeg, Man.

ТЕЛЕФОНИ:
31-6132, Рез.: Шербр. «

)oyle L.L.B.
ювновласник, нотар. 
іть по українськи 
і польськи.
LING BANK BLDG, 
innipeg, Man.
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у. КРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — ОХr_j : -XgSx

OIQDÂ flTTDlUnCl rjrniflUlfHfi ҐїЖРІП на міжнародне положене» мо- лоряджує страшним апаратом СТРАЙКИ В АМЕРИЦІ
ОлІшА ЛІ IDInUDAi 1 "'««'"ЛМІІІ І спсг AJI ОЩ мат., — побіда диктатури і-j тероризована А корупції. Такаї В 1919 Р.4

_____ х д,тш (Псдано за “Впередом”)- ■'ми1'* ««..гмяникями МИРОМ З СОВИ РОСІЕЮ. іі^мсбгрчррЬдтріяіу бу-1 революційну оргМазадія як.cg- j...прямій ші

вицю про сьввгий «юзнапчт.- £ да *я зложив таку заяву: ^нни шефом англійської військової ті”. (-Вперед”), сего, ш6 в кождій хвилин! мо-
л.стичио, Франції. В.н пише:' ™ ^ конгрес совіті„ &. Питане про виміну «штих,^ в приба.,тійських краях „ :----------- --- "'жеприйти завішене _ кон-!“%Р*™^ ™

•Не лише у великій^олітич- а P n;MjB на полонених може бути po3M-..B0j(u noMjcTi|BHa jt _ ституційних гарантій.
прес, леліють ся над,, всі- р Р > ^ політичне зане т,льки ТОДІ’ *°"1И:™Тй стало * “Оксфорі^Веша", -в 1ЦЄ ПрО ВйСЛІД ФраНЩШІИ А прецї повело ся соціялїс- ;^>266Л57-реакцій на нову палату PHroJCHB сам Лє- военн, рпераш, на російській ^ ссудкуе "ESK*** п-™-.- там одержати в кортезах за- |**ь ‘аапа ирати

І- "р«<\\“Гс.Г±.Тр;: Д,. WÏÏ£ грудня, Sr&T*r,rJS ^S&'gSSS, w“*
gflgSy ti -«ге tir" T "“""C r-A -
УДВГДУу isrssus .t” лЖ SS ]£» aSASS ~2K? *-ЕЕж ™ =£E «дата « га\ьж ss.x.’ST* L ... P ' рить ся: Антанта думає про у* nift Росії неможлива. Вона викли- іьованем, яке огорнуло країну, видовищем зі своїми страйка-
ними парт,ями , сими, шо тяг-j g рссіею/3робиио зруйнована чотирол тнто він- лютїйшу револ*ці. коли -бона 17 листопада дові- ми j дьокавтами.

І пули зиски з промисл>,-торгоВ|ні|р, йід- ус10ВИНОІ0 шо аитан. иою І стиснено „ЗІ ках сто- ю чим в році І917 Прінціпу дала ся, що нею буде правити; Еспанїя, в якій промисл був 
лі і рільництва. • ,та не буде мішати ся в наші р|н„\70 ниРОЛНІ ма " , інтервенції не дасть ся оправ- палата послів у своїй більше- у занепаді, зачала перероджу-

час,, коли верховодяши с нутріцпіі справи. Ми г'отові со 1 на СТІ- ьки ' ’ ' дати. Се все, шо предкладав!сти реакційна. вати ся на протязі війни,-і її
кономічними інтересами р уступок. одначе не заклю- СТШ),ТИ °!ІІр том' е‘ ■' з палаті послів майор Ворд Здивоване, гнів, бажане Haj_ пролетаріат готовить ся відо- 

, зчистите депутованих я,і >ра.. мира, який бувби гро- МУ напор.ви. - дасть ся перевести в жите. правити лихо, як найшвидше, грати ролю, яку., наложить ся
них завдяки його капіталам , „ ► . . .п 2. Зараз положене прояснило .. , ‘ .. ... Пг.-.-м»-иі.»іпяткий* -оом наших здобутків. Робіт- Д >о.1ьшевики не е з всім бан- грали ролю при мушці пальних йому у- хвилині,- коли збува -назначує їм ппетирсбтіичу. .. . ся: Коячак м же удержати.ся , „ ,, .» . 3 *. V •* н„чи,, і селянським уряд є те- .... дою розбишак . Зони завели іиоорах. ють ся сьвітові події.[ роботу, яку^мають зронити „ ... , . тільки в роді агента Японії, п«.«.,пі»иши -,но\п*. - ■ - ... * „ „ пеп в РоСи одинокою владою і ... ■ , ... чд всюди «..окупованих терн- одначе -ріжниця між двома
завтра ж п.ірлями.ті, < < )И1І111ТЬ ся ,,ек) ,іа за'веїгди. ’jK !_цо в,||а р ,*!ть ch еД тбріях і народ 'помагає радо виборчими механізмами» пере-
|„і de* ІІа№з . з, свойого ,о- • __ _ юрбу проти Роси, на П0Д1 а'|>-совітським військам прегнати ловеїм пояснює нротіТВні ви­
ку відкриває у виборах блис- упСПгагськ, переговори. безглуз.шу авантурУ- Юденїча. Колчака і Де- сліди виборів,
кучу „обіду одержану тими. „ кб<Існгад'ЗІ ве* Якщо Рос,я вступить в ск,- ^ Г?0ЛЬШЄВИК;1. е .»ворога. Закон Лесса е поганим за-
що вигелодж)ють, .і торг ДуТЬ ся переговори. Англії з ром- часі в ряди МНрНІ'г ‘ ми”, бо ми самі зпобиаи з них | коном, сотвореним на те, шо--.

щлііикамн, які хоіуть мати а ! большевикамн. Представником жав> то се ”aJ‘!Me. 33 ’ь - зорсуів. Вони хочуть мира вже \ викривлювати нормальний 9 ; Екзекгтива ка
■Шгелютне право ограблювати ■ . _ __п-. • значіне ДЛЯ РЧЗСП І ЦІЛОГО СЬВІ- . Кг* 1 ,і, „muilirn тттіии UIIABA, а СІЧНЯ. — Ькзекзтива ка-Ж ________ ....... ........ -і..- совітської Роси е Літвінов. зід’рску. Одначе антанта про-1 хід загального голосованя. • налійського ремісничо-робітннчого
Wr Р- „ - ™ * j Він заявив представникам пре- v „ г ідовжае війну. Совітський у- ! Своїм скандальним прінці- конгресу та инші канадійські робіт-

своєї вподоои. і си, що большевицька Росія _<-ов,тськи„ 'Ряд не Рр ит,. ряд хоче згоди з \іхідно-евро-; шпом абсолютної більшости ничі урядники ма-ітг,вчера іригодин-
В час, війнц. В дійсности, по-, як ,,^скорше заКлючити Н1ЯКИХ пол.тнчних комбінати й демократією і є во- і наказує союзи партій. Пар-,ну конференцію з членами кабіне-

кровителі дорожні безупинної Основою миоа булобн 1 не зак-1ючУє сіюза 3 др>тн‘ пожп насто-ений сх-ппоти їм. і ТІЇ. які хочуть остати чесними Iv- n,34ac KOÎP°' предложили мемо-
бороли ся проти реквізиції і ; ' Р' р . У ми державами, як довго mhut;р . . р* „ . - р ; ■ ' -нпїй пппгпамі ріел 3 ломаганьм> шо6и вирішено за-
означених цін яких домагали ,,евтр>'ч-уване У ВНУТР1ШНІ спра • к : ’ система • ,,ер'ял,стичио' Німеччини. U стояти при своїй програмі. кони вво.1яюч1 ддаіагам канадійсько-
означених цін,, яких домагіми ^ совітськоі росії Спірні пи- ваГ«е капіталістична система. Генерал Gougll ось як кін. е з гори побідженими. Occ6-jro робітництва.
ся робітник організації і со ітаня між окраїнними народа- Рос,н 'ІИС1ИТЬ ся 3 ,ІНШИМИ чнть свої замітки: ливо соціялїстична партія є'ставники заявили між нншим. що те-

\ шялісти. . ми, як Українцями, Поляками, дрР*авами п,сля 3Р°">' 1ХНІХ “Признаймо всі уряди de спонукана або злучити ся тїс- пер, коли вже мир підписаний, ро-
X Ли“е: дякуючи маневрам к> ФІН1ЯІ|ДЦЯМИ та „рибалтій- господарських сил. Тому ми територіях давно!» Ро- но з одною з міщанських-нар-!біт,,,,цтв0 м>'с,,ть наставати на улш- Про Порт Каролаину і Порт
Хнецтва і париської аііров.заші,|с| кнми на ми „„лагодили в перш,и М,РГ залежні від Ан- 3[)обім‘ кін‘е домашній тій, які усі вона поборює на шс,,я >словин npau'» ”!=' в>ля Дакоту не подано нічого.
м^Г^шТ^оГп^и Єтоо° 'би большевики дорогою по- »?» і АмеР".ки- ФРавція Війні. Знсвім торговельні зно- ; основі своєї основної програ- заявити,* "шо про- \ -3 3агаЛЬННХ °брах>нків 1 “*
містш міщансько, преси тор- іня 3 снми на и. Со, тільки на кінець війни, щоби зі всїми ‘ ми Росіг ми, або бут.Г переможеною че- „ознціГ робітшштва ‘возьме св під ^числених стент.в виходить,
говш, посередники І спекулян. ^ -ька росія хоче ійти до стягнути з Рос,дню проценти. генерала «ошЛ викіи-1 Рсз >сї "артії зединені супроти розвагу. . , що капіталісти втратили в дво-

. ти устли доробити ся скап- гос|[од-а го псрозуміня 3 Шо до Англії . Америки, то « Ka„ ве™Р^ в "«• • Головні домаганя робітничої де- « більше ніж робітники. І т*
дальних доходів. Сену не ne- днгіїею та Аадео„кою господарські інтереси в Роси кала . велике вражінє в цілій думцї когось 3 авторів «гації були слідуючі: виходить, шо капіталісти в
решкодило кілька невинних і ' р ' дійте значні і їх зможе совіт- Англії. .Численні часописи пе‘( чяконч настїлком Ухвалити закон, котрий би завів 8- двоє більше тратять і -в
розпорядків, виданих парля- J На тепер домагаєть ся >РЯД СЬКцй уряд забезпечити ліпше, Подрукувати її. Політика ми- повинна бути ко- ГОЛИІШ,ІЙ день "paùï. 44-годинний ; ДВоє більше заробляють

І УРЯДОМ ПІД натиском ;ГОВтв одного ВІЛЬНОГО П«>ту як „кий-инший уряд. Й певний, Ра 3 РоСІЄЮ не "срестає ЗЄД- «г 3 О > тиждень, а також мінімальну платню, робітннкн_ хоч сами вони „і.
на балтійському морю та зне- лсобисті інтепеси антанти нУвати собі в Великій Брита- нечна ^ соціялістів з ра котра би вистарчала на прожиток. б
сени бльокади, щоби -‘мфкна Ппивелуть до бажаного'оєзуль нн визначних обефонцїв. Після дикалами; в діисности вийшло; Скасувати недавні додатки до кри- .
ôv.To спровадити Жііже та са- ПРивед>ть до иажанши рсзу.іь . .. зединене всіх міщанських пар- мінального кодексу, котрі наклала-,оуло спровадити зоїже та са якого з такою надією о- маніфестаційних заяв за ми- соціяіїз.му ють тяжкі кари за посідане деякої
нітарн. річи до Росі. За те го- чі російський народ, а саме Р°« англійського робітництва, Т'' вида ти ся з се, с„-І Г™рн.
това Росія зложити як навіщо миоових пеоеговопів англійських ліберальних і тор- luou видооуіи ся з суі си
нагиокпитє пів мітїяпла гнб- навязаня миРових переговорів. ,.п,.гін ГТ.1В1Т, ту а ції в достойний спосю дляР ■ Рд Р> Лїтвінсв е певний, що Росія, говельних кругів, стають в о- С0ЦІЯ1ЇСТИЧН0Ї партії треба а-
лтв в золоті в лондонських • чякінченя війни пішх-чо бороні мира також англійські соціалістичної парти треоа 
банках п СЛЯ закінченя ВІИНИ» Р1Ш- 10 „ійеькоиі Knvrn /“Ннепет”, Гітувати за правдивою виоор-„ двигнеть ся, як що союзники В'игькові круги- (Вперед). чою реформою дорогою про-

Останними днями почала з , даДуТЬ „і підмогу машинами 
Hîv„,u мі, большевикамн переговори теж j то що. По його ДУМЦЇ Росія
Ніколи, від коли, тямлять j данїя. Переговори ті веде на другий пік не ті іьки

біржевики, не п(Уявляла си по- ПІДІІОЖОВНИК флінсен. До Ко- Р> ' Р 
дібна знижка, яка в.дбнваєть | пснгаґи пріКі^іа вже делегація 
ся на веїх йальорах фінансо-

' З СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ.ІШЗТІВ.
:

І "

не обра­

ню Мексіко — не обрахо­
вано,

Ню йорк: роб. 100,000.000, 
кап. 300,000.000.

Огайо: роб. 40,000.000, кап.
100,000.000.

Оклагома: -роб 3,000.000,
кап. 8,000.000*.*"..........

Орегон: роб. 12,000.000, кап.
;о;ооо.ооо.

Пе::сильвенїя: робітники
110,000.000.

Текесі: роб. 2,000.000, каїі. 
>,500.000.

:

В» '
Е

(
(Львівський *-Восред".>*■

;

ДОМАГАНЯ КАНАДИЙ- 
СЬКИХ ТРЕЙД-ЮНЇЙ '

Тексас: роб. 7,000.000, кап. 
і 25,000.000.
] Юта: роб. , 350.000, кагі. 
550.000.

Вірджїнїя: роб. à,500.000,
кап. ЮХЮ0.000.

Вашінгтон: роб, 90,000.000, 
кап. 125,000.000.

Вест Вірд&інїя: робітникиі стояти при своїй програмі.
F з гопи ниоідженичи WLUU- *■ п .. >0,000.000, кап. 110,000.000.
є з юри иишдженими. WT.UU го робітництва. Робітничі пред- вісконсін- поб 15 000 000
ЛИВО соціялїстична партія Є ставники заявили між нншим, що тс- вк-кипеш. рии. іо.иии.иии,

кап. 50.000.fl00. \

НІЖ
ментом
нубличної опінїї

Ся політика дорожні нїс.тй 
“Bulletin des Malles " скріпить 
ся і загострить ся через парля- 
мент, зложений по.його мріям.

Подібні сподїваня видно 
впрочім у фінансових книгах, 
v» про се сьвідчать вимовно 

теперішні рухи на -біржі.

Як переводила демократична 
Франція вибори в визволеній 

Альзації?
Підприняти акцію, щоби всім ро-} 

бітникам привернути повні і необ­
межені права на організоване ся. 

Заохочуване до прінціпу спідьно- Франція, як відомо, при ви­
борах 16. листе пала віднеслаги- виторговуваня.

; порціональноі, інтегральної ре- Помагати й заохочувати до оено. і скрізь побілу зі своїми урядо-
ЛИСТ Л-Нїна ДО Італійських і презентації, яка дасть свободу ваня кооперативних товариств з ці- ’ зими імперіялїстичними кан-

**« . • . і всім партіям. ; лию зменшена дорожнечі. дидатами. Найбільше патріо-
СОЦІЯЛІСТІВ. : Ся кампанія покінчить ся ду Ухвалити такий закон, який уле- тпчно вибирала Альзація і Льо

же скоро, бо неможливе, щоби к|иу!|;'л| 6,1 |нк°Рпорашю таких то-» гаринґія. Як француський у-

‘ Перевести зміни в тих органах,1 тими патріотами, се видне ізрозсліджують чи полагоджу ють у
яка дає спромогу жмінщ клє- с[Іори робітництвом а робото- слідуючого. Населене відібра- 
рикалів і монархістів бути ар- давцями. ' І | них країв поділено на чотири

j бітрами в нацїЬнальній по літи - : Лроиорціональие представництво, і групи. До першої групи при-
•бідносно питая* іміграції робітии- ; іїлено ТИХ, ЩО „СХОДЯТЬ З ЧИ- 

! Нинїшний закон негайно по-]ча іетегація дає від себе такі ре-1 :то француської родини, без 
) винен бути зложений в музею ко”енлаиі1- - ніякої домішки німецької кро-
IЛЄҐІСЛЯТИВНИХ страхіть. " ,1. Назначене представника зорганї-1 3|( д„ jp , категорії тих,
1 г зованого робітництва разом з пиши- , „ . г

ми до центра-тьної імперіяльної ради, і якиХ оатькн бУл» Французами 
j 2. Переведене ревізії дотепе- , тле матері походили з нїмець- 
I рішних метод впускана імігран- j КИХ родин. ТІ дві категорії ма­
тій зі Сходу в той спосіб, щоби а- ; ти активне та пасивне виборче 
бо цілковито їх не впускати, або о- j права Д0 З і 4 Групи ЗЗЧИСЛЄ-

ва І но тих, що походили з нїмець-

мати-
ме -змогу пре кормити своє на- 

_ . селене, але й найде засоби хлі-
Естонії, яка теж.хоче взяти у- ба на вивіз ("Вперед").
часті, у iiepefoBopax. НаїіТь __

Спекуляція, яка лютувала нїі Швеція має намір почати з 
. діямантах, нафті і па кавчуку Лїтвіноеом

В "Авантї” з 6 грудня, м. р. є ! 
поміщений лист Леніна до про- - 
відника італійських лівих со- [ 
ціялїстів Ферраті, висланий з 
нагоди побіди італійських ко-

‘ релубликанська Франція за- 
! держала систему голосованя, як(

і ряд зробив їх такими загорі-вого торгу.

МИРОВІ ПЕРЕГОВОРИ 
В КОПЕНГАД31.

переговери, на та- 
зараз поширюєть ся на сирівці Ких основах як Данія, 
і на промислові вальори, шо мунїстів на больонському кон-1 -

, до яких доси страх перед ро- __________ “Іманїте" доносить з Копен- rpecï; Дист сеіі звучить:’ |Ц1*
бітничими ревіндикаціями у д ФІііПЯНДІІ. Ти, що Літвінов дістав повно-
боязливих капіталістів вдер- вдасть від Леніна предложитн 1919.
жав троха обережності!. j Страшний терор буржуазії, бритійському представникові! Дорогий Приятелю1 Вістки

Емісії, позички множать ся j Італійська соціялїстична га-1 УСЛОВННІ*Ї пк‘ моглиби ^>тн які доходять до нас з Італії, j 
на превелику рДність воєнних j 3eta “ДвантГ, з 22 XI м. р. ; підставою мировим перегово- е дуже скупі тільки з загра-і 
богачів, які в сей спосіб :імо- да(, зі Штокгольму цікаві віст- р'в' У словинн сї поміщені є > НцЧНИХ, некомунїстичних часо- і 
жуть для своєї вигоди вико- j ки пРо Фінляндію. відозві зверненій до всіх паро- писий ми довідали ся про Ваш |
ристати свої скандальні ма- ,лавленю „евоионії іи Підставсю іх е: больснський конгрес і діро і
єтки,' здобуті на руїнах і «а тернов'ано у ФінляндГб їьше 'уЖ‘ лержави не б>'д>'ть блискучу побілу комунізмі З
НУ*Д1:.. . , г чим 90.000'робітник^1 з“ серця складаю бажа- _ яка с,„ь „ головно

Російські вйльори беруть |17 (юо інтер'нованих убито а Т0Вяз^ть ся соФтськийТ "Я ВаМ * ВСЇМ иншим Італій" Гзалаз в«сьвітною - иисту 1 
також участь в тому звижко-1 ш голоду Решту " совітський > ським комуністам і бажаю Вам е зарлз всесьвітної^ ^ист\ за і виборчого
вому рухови, зазначуючи в сей|іасушксно Гкару в^ницї вЬ'Р"Д "* ВМ,ШуВаТ" СЯ >" вн>" як найбільших і найкращих у-,пала яркішс чим в Еспа«11' Се" спроваджуване промислових Тобіт- Р : 
спосіб свою надію, яку-локла- ! f T ^ поків Оп,сля ча7 : Т™' справи чуж,,х держав' спіхів. Примір італійської Со-|ся,кр,за засьв,дч>’е т>т» що ників
дають “позолочувані животи" ! 3-, гуджених нппуїнено ЧУЖ1 Держави не б.удутй- роби- > ціялїстичної партії викличе- в j пУблнчне богацтво може роз-і дальші домаганя робітничої яеле-І Жидівські посли покидають
В контрреволюційній і І„терве- !ВЯХН|,7>ДГ.,"Х Зтно їм ™ НЇЯК0Г,° НаТИСК>’ На М,,р3ві ЦІЛОМУ сьвітї величезний !цьв,тати в дан,и облаСТН> Х0Ц- raniï не похваляють збьтьшеня по- .ПОЛЬСЬКИЙ СОЙМ.
•«етичній політиці супроти Ро- “сї г7о>Ьн ькі „ ш між ти ПСр€Г0ВЙрИ- ЯКІ НаЧНуТЬ ся між вплив. Передусім Ваша .по-і0,1 пролетаріат не корнстував стійного числа війська з 5 на Ш ти- ; _ .
„і; ве ’і'ожа сьь "І лва» м ж У”-, совітською Росією і сУсідннми .. 1 ся його зростом. сяч 1 жадають якнайскор.шого за- . КОПЕНГАҐА. — Кореспон-

станова приняти участь > ви- ; g неоспорим|)м фактом, ведена безмілітарноі системи, так як. Т(?нт “Фсрвертса” доносить,
осрах До буржуазного парля- . було перед війною. Дальше, іао- •
менту видасть ся мені дужеі,цо ВСЛНКІ,Н промислщгоргов- би ;існнчі юнїї мааи „раво охоро. -ЦО ЖИДІВСЬКІ посли польсько-
влучною, надію ся, що вона ля замітно, зросли в™4 Р" юнїйні мірки перед нарушенем: 30 сонму мають намір покину-

на піринейському півострові, щоби ДНІ виборів були публичними ти СВ01 місця і більше не вер*
щоби робітники мали тати ся до сойму, пезаяк їм

“Москва, дня 29. листопада

■

СОЦІАЛЬНА КРІЗА 
В ЕСПАНП. - граничити їх число в сей спосіб: впу­

скати одного такого імігранта 
Небогато е на. сьвітї країн, кожду тисячку населеня. (Се відно- ких родин, хочби їх матері бу­

де Хінцїв, Гіндусів : їй родом із Альзації і ті двіІ
групи не мали повного права 

(“Вперед").

■ми право голосованя. іег»ч.яячми
Отся зворушаюча згода між ам

високим покровительством. Все сс лоКонав б-ліш терор шою, прибалтійськими держа- 
торговлею Î спекуляцією, я- ",л кер>юю генеРала -Майнер-нтш .-Фінляндією, Одна при-
ких інтереси є репрезентовані ,айма' ;стань над балтійським морем „ричинить тя до поладнаня .
вибіганнями “К«мансійського.. Мимо сих страшних переслї- чуде призначена для привозу який вилинув сеоед нї-^УР6 Державних фондів і флюк хьвягакн: _
бльоку". підчеркує в очах ро- дУ*шь. при сьогорічних в„- харчів і товарів потрібних .для мецьки, комуністів що до се- ! W банкових Інтересів за- ^Хаці,"^™ °в™Т?х іисстністГв"S
бочої класи все, чого вона мо- борах до сейму фінляндські. населена совітської Роси. Сю го „Итан„ ; значу ють влучно пройви- Н.ко- чіенів комісії Метерса пер£ве вати > їх присутність в сонм,

"же сод,вати ся від палати, я-• і есціялїсти вибрали 83 послів4 пристань маєть св винити зн.д |лн властителі копалень, ріль- „ лїло. шо6и „ роботодав-: ЯВЛЯ£ ся злишною‘
ка чя спотом сих які казали !на загальне число 200. бльокади і мита. Совітський у- . пема сумніву, що явні скри|ники властителі корабельних utB, які переступають закон про мі-
- п..Лп„т’ ооЛрчпріштн fi» - А ряд хоче вислати своїх аген- Т| опортуністи, .а є таких ДО- і підприємств не збирали подіб-нїмальну платню; ріцнд платня
тпіюмА ппміїї і гхгпі її ного -1-к> ІОЧИ_ СІИ по 1ДІ ССШІЯ" тів до Лондону і Новсго Пор- сить в парляментарному гурті ! них зисків. Одначе нужда" се-. шинам, як і женшинам за однакову,

Г П^аиї ЛІСТИж наисильн'"шою групо- покупки харчевих і се-1 італійських, соціялістів, по- робітників стояла в особ-;"0*”»" почаіи р0®0^- коло в“енд" ь
мира, се є завойоване праці,ю у фінляндському сеймі, ол- - . • - , Г Dv6.:дбають про се, щоби уневаж- 1ивом.. „оотивенСТві до сего:Ч.налу’ п,сля предложено’ пропози- ШІКАГО, 3 січня. - Вчера доеьві-
капіталом. . - наче ізза панованя білого р.д _ " Р р- нити ботьонські оішеня Бо- -г « Р і“*• ■8 гол- дснно» а 44 гол тижнево Іа повішено тут Рафзлв Дуража »------------ —- терору не мають відповідного Л,В в ЗОЛОТІ- Для забезпече.чя, "“™6a60-™bK'cP™^ добробуту пос,даючих. .. „раці; щоби робітництво мало свого присутності 200 ннших криміналь-

- • -що совітська Росія не нападе "отьол ПР°ТН еих тенденцій g Еспанн як і всюди підви- представника в управляючій раді дн- ників, яких умисно змушено пригдя-•
збройною силою на СЮ при-,ще не покінчена, одначе бо- ЩЄНЄ платні далеко не дорів- ректорів канадійських державних зе- дати ся власними,-очима сій екзе- 

Адяска е дуже богатою країно»» і ГІОВНСШНЙ ВИСЛІД сеймових стань, . ЗОбоВЯЗУЄТЬ СЯ СОВІТ- -ТЬОНСЬКа побіда облекшить нуе підвишеню коштів ЖИТЯ. ;-ТЇдниЦЬ. ! куції їх вязничного товариша. Дура-
мабуть видає бітьше золота чим виборів спричшінв упадок Ман ський уряд розоружити згляд- инш* п°біди. цим більше Еспанїя вивозила ' жа повішено за попевнений морі

'нергайма при виборах пре-«й здемобілїзувати свою во- При нннїшному міжнародно- з краю і чим більше ціни се- Перший професіональний кон-, миї т^их^Ті'Т^пусти^сГмо^
оголосила шо в протягу 1917 і 1918 3,,дента фінляндської репуоли- єНну балтійську фльоту на час му положеню Італії, перед іта- редників поживи, навіть наи- грес німецької Австрії. V дів; або ннших великих злочинів
років, копальні золота-в Алясці ви- кн» ИПраВДІ СЄК ПОСЛІДШІЙ .6 переговорів. ЛЇЙСЬКИМ Пролєтаріяуом СТО- більше необхідних, ПІДХОДИЛИ —............ І Гей нєтюдський спосіб змушува-
продукували на 77.190,роо долярів зо- також реакціонерок^, одначе є‘ ОТреді, після одержаня сих ять ще дуже трудні завданя. в гору, тим більше- загострю- Від неділі ЗО листопада до ня вязнїв глядіти на смерть товаря-

Маннер- пропозицій, зажадав чотиро- Може бути, uto Англія і Фран- вав ся класовий антагонізм. четверга 4 грудня, м. р. радив ша придумав шериф Петерс, який ;
дневної перерви переговорів, ція, спомагані італійською бур- Кілька разів протягом війни у Відні в салях робітничого до л™аа^ щ° Г „а ^будуче“відхоче" *»

І , Загранична політика Фінлян- ‘ щоби в межичасї' міг порозу-’ жуазією, попробують спрово- еспанська буржуазія /тремтїда му в X. окрузі перший зїзд убивати, рабувати, чи палити. Про-
: дії стоїть під- впливом антант- мітй ся з лондонським урядом, кувати італійський пролетарі- перед безпоуереДною револю- професіональних організацій ги такого експерименту запротесту-

з- і ських політиків, одначе сим- ' ---------- ят до передвчасного повстаня, цією. Міністерські крізи, які німецької Австрії. і вав губернатор Ловден, однак ше-
кинені по 11 ріжних дистріктзх її* патії робітників до совітської 7-го динний „день праці !щоби тим легче його здавити, ніколи не були так численні, На зїзд прибуло 361 делєґа- РИФ настою при своїм,
продукція золота була би знаЧйо pocj, мають також деякий в Ішпанїї. і Одначе їх намір не вдасть ся. слідували з тих несупокоїв, з тів, які заступали 662.000 чле- tj®*3HÎ“ поустамююно^» сей^сп^
бйьшз, як би не було^бракУп^юбп-іцп:,ив на ту політику Так при- ішпанські углекопи в Асту- і Достойна подиву праця італїй- тих хитань між сильною а .у- нів; в тім було 255 делегатів з Г. ™ВНу°^ХуиГї'Г Т°ЧН° 2

1 j міром реакційні круги пхають і pjj вибороли собі 7-годиннйн ських комуністів дає запоруку, гідною політикою. Вже не бу- Відня, 24 з прочих місцевостей ' Кати засудженого поставлено піл
Фінляндію до протибольше- день праці. що їм по'ведеть ся приєднати ло більше в її (буржуазії) силї і долїшної Австрії, 12 з горішної шибеницю 7й заложейо петлю на
віїцької інтервенції в Росії, од-1------------------  для комуністичної справи цї- здержати фатальний хід подій, і Австрії, 4 зі Сольногороду, 29 шию, нараз з одного з првглядаю-
наче дякуючи рішучій-волі ро- — В Москві утворив, ся спе: лий -промисловий і рільний Вибори в Еспанїї мають jpe зі Стирії, 3 з Каринтії та 5 з в”к.ся,.^лу вазншв дае СЯГ^?” g
бітників затії- реакції досі не ціяльний комісарят “для со- пролетаріят,_а навіть дрібних менше значіне, чим деінде на- Тирблю, та 29 редакторів про- ^"хвнлі’сей (жамкУпото>ріии влз-
увінчали ся успіхом. вітів АзіГ". Головою' його є власників, а тоді— вибравши слідком сего, що партія яка фесіональної преси. ні й прочих. ряді» а за ™

—»---------  Вознесенський. - наперед, корисний з погляду держить публичну вдасть, роз- " — ------ »----—. » келією решта

Польщею, Укра-

Г

так му ПРИМУСИВ 200 ВЯЗНІВ ПРИГЛЯ­
ДАТИ СЯ ЕКЗЕКУЦІЇ.

політичного значіня.Золото в Алясці.

Сї копальні золота в Алясці меншим ЛИХОМ ЧИЛІлота.
зістали відкриті ще 1898 року, але|гайм. 
продукція золота розвила ся допер- 
ва в послїдних часах, коли систем^ 
добувані золота значно поліпшено. 

-Копальні золота в Алясці е

І

г до 574 копалень золота, з котрих 
154 оперували в протягу ці­

лого року а решта через дуже" ко­
роткий сезон. Значна чат» золо­
та в Злучених Державах приходить- 
з Аляски і становить велику пайку келія за‘ і
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Голод у Львові, 
бітників. — П]

На четвер, дні
було заповіді 
тимчасової раді
на якім мала б;
справа катаст{ 
пройізаційного 
лед стоїть у вс
ста!

Саля заеїдан 
заповнила ся р. 
лєрії переповиє 
й робітницями, 
слухати, що сі 
міста та як буд; 
би усунути мар 

Та — в остаї 
сіданє відклика 

Президент мі 
заеїданє- відбул 
в пятніїцю в п 
не'буде говори 
візанінні спраг 
манїфестуєть сі 
ня справи східг 

На ту заяву г 
підніс ся напер 

.тім сильний я 
з соток груди 
галерії: ‘“Ден- 
“Проч з м 
-Проч з магіс 
кою!"

•І — річ доте 
чувана! Радні 
салю нарад, а 
сла заняли ро( 
ниці з галерії 
дили віче.

Віче .відкрив 
чім вибрано п; 
го» Лясковсьг 

Реферати п[ 
не поле же не Ті 
лоду у Львові 
ялїстичні радні 
сювський і Аі 

По них заби 
ряд бесідникі 
ників, як тов. 
Кармеліта, Ра 
тов. Щирек.

Ізза недоста 
жемо подати д 
мов бесїдникії 
бесіди — се б 

.-обжалованє. ц 
вительства і п 
міста і всіх ті 
ною теперіші! 
го положена 
бесідників па. 
слова погрози 
кані розпучли 

що просто 
ли**требаби, и 
вести в діло, і 
промовляв то. 
мовляла нужд 
цї старають < 
тріотичними 
ти тих фраз 
соціалістичнії: 
ник тов. Урси 
По.іьска ' альб 
тильно спск 
се слова робі' 
кали гураган 
ники жадали 
ченя війни т;
ного уряду в 

Тов. Ширеї 
відну резолю 
вернемо.

(Лькії

ЕПІДЕМІЯ
СуІя смерті 

но-галицький 
і містах. Ст| 
нистого тиф; 

•рають. сотки 
Мруть- модо і 
діди, жінки " 
замкнені по ■ 
гинуть люди 
ДЄМІЯ тифу Ні 
рог, а хто і 
баци.тї переь 
вільного нас 
Після погано 
ся страшніш 
циль тифу б 
на мороз і і 
ськ-їо; орг: 
здержить ши 

Славний" і 
реольог - •» п] 
ствердив, що 
ною і виною 
МІЇ тифу в 4< 
го столїтя НІ 
що инше, як 
пільне поло: 
стнує цїпка : 
єю і політик 

Теперішна 
демії у східі 
також якимс 
йіем в жило
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ІНІ ЗБОРИ 
У ЛЬВОВІ.

■ ■ .си В АМЕРИЦІ 
\ 1919 Р.‘

американська пре- 
іа дані про страти, 
і капіталісти і ро_ 
1919 році. Робітна- 
и на - страйках" по 
ці $723,478.300, на­
трапив $1,266,357.- 
:йтах втрати вино.

робітники $542.600
$3,000.000.
шайр —. не обра-

5зи: роб 5,000.000,

іко — не обрахо-

роб. 100,000.000
1.000.
об. 40,000.000, над 

: ‘роб 3,000.000, 

>об. 12,000.ОЩІ, кап.

ЕПІДЕМІЯ ТИФУ.ю, але є льоґічною консеквен- бране пішли також значно в, 
цією і результатом екомоміч- гору. *
ного Й П5ЛЇТИЧНГО положена Се ціни продуктів в краю, м g останній часі приріст хо- 
краію- ..... Чай’ кава.а навіть іцтюр спро- ;ри, M тиф „ псвітах східної

було >U:; чеська СйкЬмдеур^ . ,юція m

На чемер, дня 4 грудня *.р. терпеляцію соціалістичних по- робітника? Більше чим о 500 : 2то |.жс«шаіа. И« ; „ МартЯ. . . дклрпьігіЬюп

було заповіджене заеїдане в варшавському-сеймі в — 1.000 прощ вона ніде не Зріст чеської-.ссіціїШеягкрі . поотетапіятом ЇИої «є-і4* *"”* виказати ся від пра-
тимчассвої ради міста Львова, Справі положеня по таборах зросла. Значить, мимо сего, *”">£- ” - , тії на Моравії, як доносить хосіов1цької 1пУблики І"» при виРобі °ГУ*Я » аму-
на якім мала бути обговорена^ полонених і інтернованих, а що урядник чц робітник за-*, до •" . “ берненська “Rovoost". п рз г J нїції. До нового заряду
справа катастрофального а- передовсім а Берестю, отверто |робляє нині більше чим перед ЗО лист: до ь груд, -/із бив великі, майже верхи та і X брано Кріспіна 268 голосами, Я
пройізаційного положеня. ТО- признав, що з природи річи j війною, то він і його родина Загальне число при кінци поступи. Чеське робітшцтоо Соц.ялЬти в Данії. Дайміга 151 голосам; Леде- 
лод стоїть V воріт нашого мі- мусять шицнти ся епідемії в відживляють ся та одівають кождої неділі було: є там зорганізоване в 1.200 по обго**йм*и --а 1 -^УРІЩіепав. дістав ті.л.кп 124
тІ ’ замккенйх, переповнених люд- ся 5 —: 6 разів гірше чим ne- 2 до 8 чтистопада 3698 .лїтичннх організаціях, а.‘в них 1 .. . . .олосів. - ";ІШШЯ

Саля засідань ради міста ських збірниках, якнми е тЮр-ред'війною. Зріст його заро- 9 до 15 ... 3784 понад 100.000 іл$ків, що пда- жо'. Гвар.щ С
заповнила ся радними, обі га-"*и й табори. Одначе удержу- бітку стоїть ніізше від зросту 16-до 22 4261 тять партійний податок, в ті « , 0дин з посвідників дй-"
лерії переповнені робітниками ване"таких збірників і бацилін „цін за споживчі середники по- 23до.29 „ 4910 - є 70.000 мущин, 27.000 жін к ,0? дракцИ шведських соція- '
й робітницями, які прйшли по- уважає мінїстер за конечне і трібні до житя. ЗО лист, до 6 груд. 5910 і 2.500 иодолїжн. В профе-Ло lTj,. пише*
слухати, що скажуть батьки псГгРі<5*е під дару хвилину зт-Тут лежить тайна нарікань. Тижнево вмирає від: вальних організаціях е 16QQ00 \,авсьі.а . ' соціятдемокоатія і Парламентарна Програма і-
міста та як будуть "радити, що- огляду на безп'еченство і'інте невдевелене, знижка видат- 2 до 8 листопада I0)J. аиргаиїзованих робітників, 4 "стоїть Ні передодні нового Італійських соціалістів пред- 
би усунути марево голоду. Р*«. держави. - *0ст« праці робшшкл. Се що- 9 до 15 122 сім *304)00 мущин і-30.000 жі- коду/ Вже‘ ‘т6му "кілька ,юкіж ставляств ся так: 1) ЗакдцЙе-

■ Та — в останній хвилині за- в с,м случаю політика и епі- яснює спадок продукції та чи- Іод: 22 .. 14 >, нок в 603 професіональних мі - „„звді'ві!* сойіялістів і^6 політичного та екзномічно-
сідане відкликано... демія звязані є" тісно з собою слеині страйки робітництва., ] 23 до,29 .. 177-: сцевих групах. aircTvmnâ зі старої партії і*го договору з російською <да-

Президент міста заявив що без н,як,,х оЕлоіі- Звязь «і* Маса робітників терплять не 30 лист, до 6, груд. 2 to. При останніх гк му пальних 'сн;ті^ “Спціялктмчну по гаїтськоя^репубмико». 2) О-
заеїдаие відбудеть ся дрперва «нмн 6 наглядна і цілком зре- д статок, бо ціни, які вона за ' Найбільше громад, зараже- виборах в червні м. р. на со àawrtto** яка nmicrv- !п лдткованє' великих з^МеЛь-
в пяТницю в полуднє, йа якім зуміла. - св >ю працю дістає, є ниті від „ІІХ пятннстим тифом було в шнлДемркратичніїх .кандидати n)JM Трстою Інгернаціона- і»"*, в,тасноуга.й для покрити
набуде говорити"ся ПОС апро- На поедїдному засіданю пе- ■теперіШннх. цім за сп живчі ,ІІОВІТах: Богород.чани 3^ Ска- віддано 220.000 голосів. Піртія іу " остача в | хїх воєнних довгі*. 3) Зреалї-
візаиійні справи, а -лише за- рейнської громади, радні міста середники. лат 49. Львів 28. Гусят.ін *23, здобула понад 7.000 мандати-^.й‘ „ „ д ' „„ аованє. суспільних реформ,, я-
манїфестхєть ся проти поріте- 1 сам пбсадник стеердіий, що (Уривок із статі "Доріжня t-ц ртків 23, Буч ач 22, Золочів в громадських радах. ,іііінї *-т пііе дмї’ на 1ЇВ0 кі дають робітникам землю і
„я справи східної Галичини епідемія тифу в пикуліщьких заробітна платня" у львівськім 22, Бережани 21. Долина 21. Чеська соціяддемократія ма- . І)І1ІЙМС „1ново клясову бо Фабрики на масність тд про- 

На ту заяву президента міста бараках полонених перекиди--ВПередГ). Мостиека 21. - е на М рав.І 3 дневник.і, кіль- _.у 0дна,|с сд над^ |1С і зі де промислі, розуціеть ся
підніс ся наперед-глухий, а по-іЄЛЬ ся 3. ^параків на населене .. ——--------  . Найбільше хорі.х пятнистим к-‘ тнжневник.в, мають осьвіт- узглядниючи спосібности те- |

„тім сильний як• лявіна голос міста- Місцеві львівські часо- ГПППП I UUWII1 тифохі в повітах;"Богородча(іи “'’-ку-ттурі” видавництва лля к0-}|чч. займив ■ негативне хнїчнсго персоналу. 4> Веде- 1
а соток груднії робітників з. писи висказують обаву. що е- |ШЩ І НУЖДА 1991. Иідгайцї 481. Скалат 458. " > и>ліжі. Партійні вилавш.ц- щс що до бажз|Ш ясиої,не “робітничої політики”, яка . -Щ

хліба!” ‘"іем.я 4тиф* меже перекину- пуіПШЙ riHUUUUT іІорткііГ_20ÎT-Врод'їі 180, Бере- "тва лГУкун..т„ ся в 2-х власних . чнАо- соціял1ст11чн6ї має знищити усі сліди капіта-
львівських тюрем І та-, g ЬХІДНІИ ГАЛИЧИНІ. ліани 201, Надвірна 143, Бучач дРУкаПня.х* »». яких прибуле у , nQcramtt ся , епри,н^но лїзму..

борів на місто Львів. " -ошя*їстів v вао- »-’• Жовква.132,^остиска"і12. !fa#UM ,це " т'>ета »1 до соціялїстнчногб руху дав-
Та епідемія тифу, яка ши- інтерпеляція сошялістів у вар- . .. Партія оснувала сскіДдШмят *

шавському сонмі. " в львівському повиг є 28 для K0Mvlia.lbHllk спраЯ»н- СЬКО' молол,ж" 
громад, де поширений тиф, В сумн сґн,ртають МІЛЇ0ІІ„ корон. - 
самому МІСТІ . Є 1-0 X рмх. к ім сего основхеть ся робіт-

всіхз соціятстичного руху.
и

совїтів п
лривгг; Між поставленими вне- 
:енями є одно, що взи­
ває між народцю робітни-

яв

300. Програма італійських 
соціалістів.і

-

30.

їиія: робітники

об. 2,000.000, кап.

юб. 7,000.000, Кап.

>б. . 350.000, кап".

галєрії: •‘“Дайте- нам 
"Проч з маніфестаціями!”,
“Проч з магістрацькою. клї- 
кою,м

-І - річ дотепер V Львові не- Р"ть ,ся тепеР селах і міс-
точках, по приватних не зам-

роб. 3,500.000, ти ся з
300.
і: роб, 90,000.000, 
1.000.
ід^інїя: робітники 
;ап. 110,000.000. 

роб. 15,000.000,

Конференція польських
. СОЦІАЛІСТОК.Супроти сего. ОПОЗИЦІЯ ІН>-

На одному з чергових з.ісї-чувана! Радні міста опустили
їх фотелі й крі- ' ***н'іх домах, є також тісно дань .варшавськ го сейму -вніс 

сла заняли робітники й робіті звязана з сучасним господар- соціялістиОннп посол то в. ' Пу- Пя'тнистий тиф у Львові. пичий банк,
ниці з галєрії та на борзі ула- Ським * політичним житєм кра- жак і тов. наглий внесок в сира 
дині віче ,'*>• Довгслїтна війна, яка іре ві негайної помочі

нині не закінчила ся обеаси- 
лила населене

становила зажадати референ­
дум між молодіжні, то до mi­ ll неділю 7 грудня розпоча-
танн дальшого становища су- ла ся у Варшаві конференція 
проти партії, (-і надія, пкг біль-; жінок П. II. С. На першому

салю нарад, а

100.
На" другому засіДаню міської

Ради злоровли дня 10 грудня Новий польський соціялїстич- шість ста; е но стороні молоде засіданю було 54 делегаток.
■ ієни, що масевоїш.е.з голоду ст лжун;) 3lio;lv поширене » ний дневник. чого Інтернаціоналу і'Гу.-е об ; Конференцію відкрив делегат

краю, зменшила и холоду, передусім на смілу- ви)іадкІ8 тифу „ місті. Щодня ' ... • п стоюват ясі у соціялїстичпо : начальне і управи П. 11. С. по-
_____________ . ■ ”ого на v,l"m ,кл>гн « сх,лно-«,.,лши- „.оібшукя^діг Г, нових ви- „ ••,.-U!UL±k.sk.. . ocra" П .революційну програму. Ор:а ^лЩієддялковскі іфивітмо^

Реферати пРо апровізамій- па-цил,в- - неостаточні них поштах: Зоор.вщнні, Тер- |1;Иків "siicbKOVX фІЗИІіатовІк " U шо досі виходив як тюк- иЬація яаиСЬК01 еоція.іїетично, „ромовою, в якій зазначив за",
ке пблеженє та ііро.-марево го- *аР*»« 3 то пЄ0СТ0 11 голол- .н?; «опимцит. Збаражчішї, Ска- ■ ; " Г,ісека- тнф «евник, з днем 3. грудня м,- р. МОЛОдІЖІІ муснть ,ірвати 3но і з-ГЙВв-ІЇа
лоду у Львові виголосили соці онаира тя хат . датчик", та Теребовельп.и::",. _ ,аі|(,сііт^ до міст‘.і головно при-. П0"",в #и.хол,.,тн ,поулия' П,,Л"' сні................. в ‘якій д сі слГЛго - реферувала Ше?е-
ял","стичні радні міста тов. Хри- к|мнл7’ недостача тчілої оле- Вже від докшогз часу новіти и j , східної > пилі краю. СІ КІ с"ц|’1 штн MJ >т|* Tc,l!,tp верховодять иеевдосоцін.іїс рови справу “Ох;рони праці
сховський і Аіітоішк. І • Ж|- біля- бр-Ч і10 хлтах 1 Ч'-ДН0Ї ГЧ”' передовсім ; стрлціі|нмчпітщем ТДУ £ чотири дневники, а саме: №»: тнчиі СЛЕМЄ11ТИ,

По них забирав-голос цілий лянках. се на"ЛЇПШа ~ Для и-іражскіш, зоорівськч.'і. тер Tv;M„отж 1|алЄжалоби . " ва,миат, - Vvm-z „І; - К |1;1слї;;ок руху Молодїжн рс- Іому рефераті зазначила во- Ш
ряд бесідників,- самих робіт- ШІ’Рени 1 розмноженя оацн.,п ношльськ н. скаматсі кші і і.- , східну граниш». ІЬр !* вРакоВ1,. ' |,и'1ио.іюіііннніі сонінлїзм в Данії на серед яких Воєнних умовнії і
ників, як тов. Урсині, Босий. . ьом>" noxiajae також пси- реоовельськші навішені часте. п ,,шо „ідНОСИІЬ шо у Дьв- в? ' #І.*“и< 1 зростає в силу і є надія, що приходить оі нераз ирацюва- ;|
Кармеліта, Райцесівна, вкінци х|чиа Депресія, серед якої на- „стихійними появами голоду та , ;м р03са ;шіком є "Бри- НІІ 1Шлескл. ріжні-опозиційні елементи, як ги жінці понад свої сили для ■

ходить ся населене. Якась без- епідемічних недуг. , 1ЛК„“ , А мусуй, ся -конечно » Амс'1ши ",,Л1'СЬК*. роб,т: “Партія независимих", “Сиидн jкуецИка хліба та з наражене*
Ізза недостачі місця не мо- ралжсть 1 безпомічність су- Положене населена наведе- ,ilVM-IIVTll„ а лкаїнї перевезти...1*111'!1 ”f,*‘!lrl' ко'пііитичішії K!Llb|ja опозиція” злучать ся в;житя свойого і своїх дїтий.

жемо подати дуже цікавих про. "р0ти в^с!.0, шо Д°якола Д'- них повітів просто безнадійне. ,н; дтп куди Инд . щоби можна' J3"0HI,I1K "s ,!,' .1","lyzy . ' 1. ' одну .партію Через се зріеби ! Держава повинна
мов бесідників робітників. Всі *ть ся* байдужність і неохота Наслідком недостачі відповіл- ос|; вн()' зде іініїїекціонуватн. Піял-ііатрютіїчни.іі |,'"‘"|||к в силу не лише ревшіюційннй ірону працю жінок, спеціядьно
бесіди - се було одно велике до житя* недоегача ясних хзи- н.го транспорту, головно пали ., flp0X0BCKj подав до в ідо- ,л" соціалізм Данії, але ;й рево-і з деяких фазах її житя (порід,

--вбжалаваньлад.К6КЙГР: в* ОС!*!аЛ1!1Н!5!ь;.н^^а’. ^лізнищ функціонують.^:[ ІШІ уУІЛНЯ ,-na(pijig "вже ’ ■ ■ люційний соціалізм исеї Скап- недуга). Над сим рефератом
вительетва і політиків та Рали ' мюпг™ " ЛЯХ 4>Xd J,ubVli 1,11 -Ю випадку. ,ау |;нен;1 зарії*жеііем Д. б. Г. Міжнародия солідарність про- дтіавїі, "якаьсіюю слабу точку : інвазала сй ііезВичййін J'Ssirha**.
міста і всіх тих, які є причи- ............. .. ' Виетарчить згадати, шо голов- ц Вгтлюрів- лєтаріяту. м* саме в Дайм. ' і довготревала дискусія. Справу
нок, теперішиого розпучливз- Коли до сего додати ше ЛН--НИИ .шлях Львів Підзамчс ! Ь<1 ттП . ..., ------------------ і зідповідж.х внесків та дома-
го положеня нйссісня 'і уст х>" комінікашю, недостачу лі- урухомлюєть ся що третіїй . І оляндські робітники ибра- - . й
го положена населена, j уст медикаментів то стане день і тпьки раз „ і добу В П1КИ мают'-“ бут" зл1КВІЛОва' ли 200 мілїонів корон, иіоСи Конгрес независимих соціялї- ,аиь ло >РЯД,В в с'й квесУ." пе"
оесідників палали такі сильні ,в .чмикамініїв, зо стане день тільки раз н„ дооу. .в ( Ярнчппу такого ,, ізпучли- , гтів « Німеччині за III рсяаио спеціальній комісії, яка
,-юні „пгпп-ш noR-i піц,-1,, ясно, що епідемія серед таких таких умовішах про il рмаль- ~ 1 1 з.іаи диги і.ужлу серед „роле- стів в пімечіииі за ні. .................. ; „„„слова погрози, слова ВІНхЛИ "* .. ВОГО стану Міста СПИ час ВІН на „ ; г -, Інтппнаиіпня яг м hit ВИГОТОВИТИ ВІДПОВІДНІ вне-кані позпучіивим п"тоженєм обставин мусить ширити ся і ну доогаву нанїютрібншших ,, таріягу Австрії. Інтернаціоналем.
кані розпучливнм положенеВаршаву, яка місяцями зводі- ски.

що просто надлюдської еи-;за’"рати шсленні жертви. середників, опалу ^ лічничих кз' 3" ,ю.1аднанєм иайважнїй. . Майже цілий день нарад бу- На другім дни нарад конфе-
ли-требаби, шоби їх не пере- Г"ша’ нсдоля’ репресі‘ ' де"_ середників не може бути и ос- шнх сп м Львова ; східної Істерія соціалістичного руху ла на порядку.справа, за яким рс„ції виголосила Вєлежинь- 
вести в діло. Зі слів бесідників ,,рє " отсе родить бацилі сіли. Тому то голод і Х.лод, Галичини _ в Італії. Інтернаціоналом має висказа- Ка Ґожицка реферат на тему
промовляв ГОЛОД І ХОЛОД, про- ... _ передовсім недуги ЯК ІІЯТНИ- ти СЯ конгрес. Гільфердінґс ‘Завдане жінки в иубличному
мовляла нужда, яку деякі люд- (-трашн* Т| бацил,! Та стРаш" «ии тиф десяткують населене. Попдвлеш внесок на заве- Накладом видавничо, фірми та Лєдебур „редложилн резо- зихованю” вказуючи його не-
ці старають ся закривати па- К1ИШНМИ В1Д них 4 бацилі не- Одиноким виходом зі страт- дснє ревізії лікарсько, по двір- Нербт, у Фльоретт видано люцію> „ якіі, домагали Ся від- .ідрад.іе положене в сучасний .
гріотичними фразами. 1 про нависти, жадоби пімсти, охота.„оі катастрофи, яка „ висла иях та обмежене числа осіб, книжку „. „ “Соц.ядізм • со- кшіе|ш думки про Муку з III:U*cht Вошнньска в рефера- "<
ти тих фраз виступив”один з наж,,в" ' бажаня воюва™ в "ад «асе.зенем наведених нові- иучих трамваями до числа ви- шял.стн в Італії моск вським Інтернаціоналом, ті „а тему "Буржуазна і соці-
соціялістичних радних робіт- безконечність - т,в є хонбп частинна поміч уря значених місць. Д-р М.колаи- Е се повна , безстор.оииа Що він мае наскрізь ко-^„ична розвязка жіночої
ник тов. Урсині; “Hex беньдзє Закшченє шини, випущене ду. В першій-мір, належить до- ск, представив ста,і ендем,, в сторін, ілюстрована фог ,Ра- MVIIlCT„,IHljii kapaKTcp j „с має ! с||пав„- ствердила що тільки
ІІбльска'альбо РуСь (!), жеби на «ободу з тюрем і табррів ставити зелїзннцям потрібного східній Галичині ВЧна ширить фіями робіт,......ого соціяліетич ||адїї- 1цоГ , за його кличами |, соціялїамчному устрою жін-

от- інтернованих і полонених, „о- палива. «То ум жливить їм ся там майже бр перешкод, „^комуністі......ого і, анархіє- ||Ш1|1 оГ,еднані маси західно- КИ найіуть цілковиту обезпе-
се слова робітників, які виклщ 8 :рот домів конфінованих, о- нормальний рух. Згодом насе- оо лікарів н, ліків-нема. В бо- тичмо,-, руху від заснована ейсько|ч> „роЛетаріяту. своїх духових і матеріяль- 
кали гураган оплесків. Бесїл>живлене комунікації, звільне- ленє повинно бути заосмотре- городчанському повіт, є тиф Інтерна,іюналу дЬ основана Ро „ се, рс:,олюпії виступи-і поТре6. Клушиньска пред- 
ники жадали негайного закін- не 3 в,йська л,кар1в 1 достава »с в харчі та паливо по при- ? 30 громадах, а число хорих оітничо, Парти, від револю- лд оД||ачс 6І1ЬЦ1ІСТЬ конгресу, | ставила наглячу- потребу соці- *
ченя війни та зміни буржуй- до краю в великих скількостях ступнях цінах. Врешті уряд виносить 1991 осіб. А мимо то- цінних повстань в Беневсіто домагак)чи ... ......... тільки ;ял,стичної часописи для жінок.
ного уряду в Польщі. ' ' медикаментів, подбанє. шоби и.винен негайно приступити го л.карів „окликало^ся ше до до стану облоги в 1898 р„ від ІІпсрнаціоналу. | після ухвали численних вне-

Тов] Щнрек поставив "відпо- налене. не голодувало, . було до систематичної боротьби з війська ( Вперед ). атаці, „роти африкансько, „ д ія тревала шлей дснь.І'сень і „о короткій " промові І
тепло І чисто зодягнене, шоби епідемічними недугами, виси- ------- лібіисько, мини ДО ПОСЛІДИ»! одначе нс д„всла д„ ніякого МорачевСкого товаришки зі -
було свобідне отсе серед- лаючи до загрожецих повітів стрАШН| пОШБСТИ СТ°В0' компромісу між обома табора- співом ‘Червоного Прапору” -
ники, ЯК, зможуть вирахувати лікарів з потрібними лічничи- С „ИЧИНІ "раця„ 3*fTa"1a зложс"а ми. Резолюцію Гільфердінгеа і закінчили конференцію
населене східної Галичини від ми середниками. - В ІАЛИЧИНІ. пок. ироф. Альфредо1 Анджо- ;,£JE6Vpa відкинено, *а мато- ф Р
страшної язви тифу. , Ізза сего інтерпеляцій вне- Львівський “Вперед" з 24 ліні, директором часописи»: ,лість „ринят0 ре)0люцію нар-

Над сим повинні подумати сли: грудня м р пише: "Difesa"' у Фльорениії, “Avan-
верх^рди! ... „Сой* взиває- уряд, „ередов- Післн у Іі;внх інформацій, ,і” ' ”% ' :,ВТора и'н"

-Ч (Львівський Вперед., с,м міністерство шляхів, апро- поширене . жних епідемії, в них праш, з обсягу соніолі.;>- - -Конгрес вважає за нажне Соціалістична робітнича а
х . /-------“ 6,3311,1 1 народного злоровли, Галі,чи1м останній тиждень Г" Його сшвр .бггниками були ,анда|і€ „арті| „езависимих со- партія в Данії — “Соціялїсті-

'■ містах. Страшні бацилі пят- цапішім п ГІПІІШІІІЇ" Ш<Ї?" негаино: виступило і;;: з більшою сило- ли,ли' ИКІ вложи.ш в сошялізм ціилістів з€Днанелі)'.г.о рево- И|Є Арбидерпарті”, — яка від:
нистого тифу щоденно заби- ДиііЖпП О І АЛИіпНІї 11 л ставили зелізиицям Н| Найстрашиїйші відносини свл "айвра,ЦІ еили* мж 1 и люційного иролетаріяту в ! повідає комуністичній партії в
-рають, сотки сьвіжих жертв. тернопільського узла погріб- п;д сим ОІ ндом в Тернопіль* Ли^і>1и Коста. сильному, революційному, со* Німеччині, — на свойому по-
Мруть - молоді й старі, мрутьг Як пішли в перу ціни спо- ного палива, в цілії нормально- CJ>KjM n_„j,: дос, стверджено „ аклалчик 1.ер'ІНІ. ”'’р''іиії піилїстичн.му Інтернаціоналі, слїдному конгресі станула
діти, жінки ft—мушини, мруть живчих середників в Галичині, го РУ-ху, хзм 26.000 -недужань на тиф, оґ,р (іГ>їїЩ періоду віл 1 Р- Першою умовиною дід я нього платформі 111 (московського)
замкнені по тюрмах і таборах, се видно із слідуючого: * 21 доста’ви.ди населепю зба- ну> вчиСляю и инших епідемія- лр к.он,Р1;сУ в *' •lUi“11 є бозоглядна" пролетарська |Інтернаціоналу.' її „централь-
гинуть люди но свободі. Епі- В 1914 р. білий'житний хліб ражськ.го, зиур,всь*ого, тер- - дуг , там ширять ся блшистови Ьвгенови Чаккі, се- клясова бороть6а 3 „омине-j""* органом є “Кяяссен- 
демія тифу не віібнрає. хто во- коштував 1 кт. 24 сот., нині нопільського, скалатського і 3 рівною са. ою. кретарови людового уіинсрси- |!ЄМ уСЯКг , політики, шо ве- j кампф". Уряд .діереолідує сю j
рог, а хто приятель. Погубні платить ся за гірший 18 до 20 терс.оовельського повітів не- , . - те1> в -'*іляио. Згадана книжка де т|льки до рефім внутрі ‘.партію і запроторює й провід-
бацилі перекидають ся з 'ци- кор., отже о 7.000 прощ де- відйличного палива і. середин- -в Болех ,ва доносять нам, містить також рішСи* всіх со, капіталісти1}но1- к.тя^двої дер-|ників у тюрму. Одним, з не­
вільного населеня на військо, роте. Мука коштувала тоді 40 ків Першої потреби по при- шо в Волоськім селі ширить ціялістичних • конгресів. і п -R- жави„ Партія іюгоджуеіь ся !нів партії є . поет Андерсен 
Після поганої осени зближаєть сот. за І кг„ нині платить ся ступнях цінах, . ся в страшний сп .сіб пятии- трер, найповажнійших членів , Інтериаціоналом „ тім, Нексо, який CtdFR, близько до'
ся страшнїйша ше зима. Ба- 24 — 30 кор., отже о 7.500 при. 31 вислали до наведених по- стии тиф. Що-дня хоронять сошялістичної, парти. що есціяпїзм треба здійснити { синдикалїстичної партії. Орґа-
циль тифу більше видержалий дороше. Ячмінні крупи (пен- вітів певке число лікарів, за- 5 8 осі'- Вмирають пере- : через диктатуру пролєтаріяту чом тої партії є щоденник
на мороз, і студїнь від люд- цак) коштував 6 1§14 р. 20 сот. осмотреийх в достатгчні лїч- важна самі найбіднїйші. Нема конфЄрЄНЦ|я соціялїстів зах. на сенові системи рад. Мусить,“Солїдаріета”, який йде в ті- 
ськгпу організму. Зима не за і лїтцу, нинї кошт>е- 17 -- нич* с^>елн”к|1і лл^ успішної хати, де не лежали би хорі на о£Л- Словаччини. цуги сотворений, здібний донній злуцї з “Соціялїстіше Ар-
здержить ширеня епідемії. 18 кор., отже о 8.000 проц. до боротьби* У епідемічними не-тиф. «71к>ди гаозбавлеш всякої ... .... ....... :r(phмт^ргиіпгп дї,іа,_Інтерна- * стремить ^до

Славний" німецький бакте- роще. Масло коштувало тоді лугами. Помсчі. Страшні річи діють в Пішаках відбула ЯГ яа ціонал через злуку нашої пар- еднаня з сею партією.
реольог - професор * Вірхов 3 кор. за 1 кт.. нині 80 кор., , -------- --------- ся 1,0 хатах- Коли не наспіє днях конференція - сошялїстівіТі, 3 щ Інтернаціоналом та co-j Становище третої партії
ствердив, шо головною причи- отже о 2.600 проц. дороше Нові розпорядки проти страй- безпроволо но акція, вигине західної области Стоваччини. ційльн .-революційними парті- "Соціялдемократіш Унгдом”
ною І виною поширена епіде- 1 яйце коштувало тоді 6 сот., ків в Польщі. шле село, а пошесть перене- в резолюції ухвалено солїдар- Ями инших країв. не є зовсім ясне. її органом е
мі! тифу в 40их роках минуло- нині І, кор. 60 сот., отже о 2.- На мурах міста Варшави по- celL ся л ‘ МіСта • на лооколич- но взяти участь в виборах до Тому кенгре^ припоручає ‘поденник “Фреианд”.
го столїтя на Шлескт було ні- 800 проц д-poiuè. Kd^heub буль явив ся розпорядок в справі н‘ села- - нового парлямеиту та гр .мад- центральній управі партії роз- Належить ще згадати про
що инше, як політичне й сус- би коштував тоді 6 — 8 кор., страйків. На flf-.ro основі здер- —--------- - ських рад в Чех'.словаччині. почати преговори з тими пар- данську робітничу революцій­
ні.! ьне положене населеня. І- нині платять по 180 — 200 кор. жакє трамваєвого' і телєгра- Епідемія тифу Резолюція д’омагаеть ся також тіями та перевести зєднане". НУ партію “Унгсоціялїстен”, я-
стнує ціпка звязь між епідемі- о%же о 3.000 проц. д-.роше. фічного руху, праці в шпита- /ладженя з участю робітниц- —:-----:-----------  кої органом є “Ден Роде Кріг”
єю і політикою , 'Черевики можна було тоді к>--’лях та- инших публичних ін- Після урядових провірень на тва Управляючого Виділу при (Червона війна). Є се

Теперішна катастрофа епі-!пити за 20 кбр.1 нийі треба ституціях,'які заспокоюють ко території між Луцком і Терно- ювн.власникові міністерства Взивають w видати"ЗДВВіена. ~гИЧШ партія,
демії у східній Галичині не є заплатити, шо найменше, 500 нечні потреби населеня підля- полем було в останніх тижнях і Словаччині,' справедливого Липсйк, 7 грудня. На вчо- Усі новіші партії стоять
також якимсь відірваним «(ви-‘кор., отже о 2.800 йрощ дорО- гає карі 6 місячної вязницї або 26.000 випадків тифу. ' зоздїлу споживчих середників рашнім засіданю принято одно передодні муки
йіем в житю населей» сете кра-‘ще. Мешканє, опал у ьвітло, у-,6.000 марок гривни. і ------------- * j га боротьби з лихвою. Резо- голосно резолюцію, шо взиває Інтернаціоналу.

■ Каролайну і Норт 
подано нічого, 
их обрахунків і не 
стейтів виходить, 

сти втратили в дво- 
ж робітники. І так 
що капіталісти в 
не тратять і в 
е заробляють ніж 
хоч сами вони ці­
лять.

для несе-
Віче .відкрив тов. Щнрек, по­

чім вибрано предеїдником віча 
гов. Лясковського.

OK СОЦІАЛІСТОК. Пі»

■жінок". В осношіо виготовле-

іила демократична 
бори в визволеній 
ільзації?

як відомо, при ви­
тнете пада віднесла 
іу ЗІ СВОЇМИ уряде-C 
іялїстичними кан- і 
Зайбїльше патріо- і 
мла Альзація і Льо -І 
к француський у- • 
їх такими загорі- 

зтами, се видне із 
Населене відібра- 

юдї.тено на чотири 1 
першої групи при- 
що псходять з чи- ! 
■ської родини, без 
ііки німецької кро- 
,гої категорії тих, 
і були Французами 
тоходили з німець- 
Ті дві категорії ма­
та пасивне виборче 

і 4 групи зачисле- 
пеходили з нїмець- 
хочби їх матері бу- 
з Альзаціі і ті дві 
али повного права 

(“Вперед").

тов. Щирек.

ВЗЯТИ В 0X0-

:
.

спо куй би.і!"тилько

відну резолюцію, до якої щепосли покидають 
ський сонм.

іГА. — Кореспон- 
іертса” доносить, 
кі посли польсько- 
іють намір покину- 
ія і більше не вер- 
сойму, пезаяк їм 

і дають там працю- 
рисутність в соймі 
ішною.

вернемо.
(Львівський “Вперед".!

- ЕПІДЕМІЯ І ПОЛІТИКА. РОБІТНИЧИЙ РУХ В ДАНП.тійиої управи та контрольної 
комісії. Зміст її такий:

Суб смерти повіяв по схід­
но-галицький селах, місточках

-на
жЇ00 ВЯЗНІВ ПРИГЛЯ- 

СЯ ЕКЗЕКУЦІЇ.

січня. — Вчера досьві- ] 
гут Рафаля Дуража в 
Ю0 инших кримінал ь- 
іисно змушено вритая* * 
іими очима сїй екзе­
много товариша. Дура* і 
за поповнений морі, 
інальників вибрано са- 
самі допустились мoft- ; 

х великих злочинів, 
бкйй спосіб змушу ва­
нти на смерть товари* 

шериф Петерс, який 
буде для них доброю 
на будуче відхоче ся 
вати, чи палити. Про* 
шеріменту запротесту- 
р Ловден, однак ше- 
при своїм.
гавлювано в сей спо* 
[ий міг точно бачиш 
;е куції.
кеного поставлено піл 

заложегіо петлю на

І
:
І

І

тодного з приглядаю* 
вязнїв дав ся чути о*

ЇСТЕ?” вми буї і
кеди мілів а за '"'с-'с.аv 4У

£ f
*.■ f t 1 > « 2- ..1



ч > щ
т українських земель. Боялись, що цісар Австрії, який давно 

вже спакував манатки, на них погшвае ся!
Український народ в Галичині поскидав давнях гнобите­

лів — і тоді доперва отсї патріоти по місячна проволоці 
приїхали з Відня до Стаииславова обіймити вдасть у руки.

Петрушевйч відважив ся показати в СтанисЛавові аж з 
кінцем грудня.

Ненависть їх до революції проявлялась в ненависті до 
Великої України і до її всяких правительств. Одно правитель- 
ство Остапенка їм було під лад їх приятель був Оскілко, 
Ьалбачан і самостійники! • Усе, що було зеркалом революції 
переймало їх скаженим, страхом. Раби, що без пана не могли 
рушатись.

Звалив ся цїсар Карло, тоді, як наймити оглянулись за 
иншим паном — за Антантою. -

1 отсїй Антанті почали вірно служити. ГІриказала їм Ан­
танта зробити перемире з Поляками — вони покірно слухали, 
кивнула пальцем, що треба піддатись царському слузі Денї- 
кінови, вони пішли на службу Денїкіна.

Кожньому чужому пановн служили і били перед шм по­
клони —■ не вірили тільки у силу власного народе, боялись ре­
волюційного руху України і сей страх довів їх аж до зради 
свойого народа. *

ЗАМІТКИ ' ПОГЛЯНЬТЕ НА НАШУ ШАНУ ПРЕМІЙї
Центральне Бюро Всеукраїн­

ської ; Учительської Спілки ви­
готовило апель до “педагогів 
всього сьвіта”, в котрім про­
тестує “проти реакційного у- 
ряду Дейїкіна, який сьвідомо 
руйнує національну осьвіту *у- 
країнського народа”. В сім а- 
пелю вичисляє ся все те, що 
Денїкін зробив дія знищеня 
українства. - *

Та в сім самім апелю стоїть, 
виразно написано: “Україн­
ське учительство на протязі 
двох років невпинної творчої 
роботи відбудувало націо­
нальні школи і йдучи за при­
цілами педагогіки, дало рідній 
школі нову форму, новий 
зміст”. І вичисляє ся там даль­
ше, що зроблено за сих1 два 
роки на полю укр. шкільниц­
тва та на полю позашкільної 
осьвіти серед населена.

В період сих двох років є 
включений той час, коли У- 
країна находила ся під совіт­
ським правлїнем. Сама Все­
українська. Учительська Спіл­
ка признає, що через сих два 
роки, отже і під правлїнем 
укр. сов правительства, йшла 
невпинна, ніким неспинювана, 
творча робота над відбудово- 
ю національної школи. Се як 
найкрасше сьвідчить,1 що пу­
скані • ворогами працюючої 
класи вістки, немовби совіт­
ська власть на Україні переслі­
дувала та нищила українську 
школу та культуру — були 
найчорнїйшою брехнею.

НА 866 НАШ
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часописе для робочого люду — виходить раз в тиждень 

заходом Вінншеґської Ремісничо - Робітничої Ради. 
Передплата $2.00 на рік.
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ШТИК ПРО УКР. БУРЖУАЗНЕ ПРАШПНБ і 
І ГАЛИЧИНІ.

иладіїь купони і жадайте лїсти премій в РУСЬКІЙ 
КНИГАРНІ, під ч. 850 MAIN ST., WINNIPEG, MAN.СЕКРЕТАРІАТ.

♦
Th ROYAL GROWN SOAPS Ltd.Такі люди обняли керму в Галичині в часах революцій­

ного подвигу українського народа. І чи-ж диво, що отсї се­
кретарі гасили yd революційні змаганя народа? .Лев Бачин- 
ський був тим, ни( ПОСЛІДНИМИ СЛОВАМИ ЛАЯВ НАШ НА­
РОД, КОЛИ ВІН БАЖАВ ПОМІЩИЦЬКОЇ ЗЕМЙІ. СЕКРЕ­
ТАРІАТ БУВ УСЕ НА СТОРОЖІ ПРАВ ГАЛИЦЬКИХ ДІДИЧІВ.
КОЖДА СКАРГА ПОЛЬСЬКОГО ДІДИЧА БУЛА ДЛЯ СЕКРЕ­
ТАРІВ МІРОДАТНИМ ГОЛОСОМ, ЩОБИ КАРАТИ СЕЛЯН,
АБО ИНЩИХ БУНТІВНИКІВ. Всякий робітничий рух вени пе­
реслідували завзято. І чу-ж диво, що поміж сільським народом 
і робітництвом росло невдЬволенє, розжарене і глубока не­
нависть до сього секретаріату і до Національної Ради, в якої 
склад увійшли в головній.! части люди того самого покррю, 
що галицькі секретарі? Члени Національної Ради і секретарі 
в однім також були консеквентні: в глубокій ненависти до 
усього, з виїмком гривень та карбованців, які дуже широко- 
спливали до кас секретаріату. Тут промовець наводить без- 
численні приміри сеї глубокої ненависти і вічних спорів між 
секретарями а Наддніпрянщиною. Явним і скандальним про­
явом сеї ріжницї були делегації за кордоном, які вічно жер-
лись поміж собою і які понижували гідність українського Українська (Гїетлюрова) мі- „
народа перед чужинцями. Явним приміром браку моралї були с‘я в ВаШінгтонї оголосила бу- Віденський * кр. Прапор , 
виступи Паиейка І Томашівського в Парижі проти само^ ла отриману нею каблеграму, львівський Вперед « Друг; 
стійности України І ладане на коліна перед прогнаними з в котрій говорило ся, що з у- петлюрівські газети в Ьвропі 
краю через революцію Маклаковом і Сазановом. ступленєм з Київа військ Де- подають, що в договорі між

І зовнішня і внутрішня політика секретарів і національної нїкіна і з прихидом там совіт- польським правительством і
Ради відчужувала народ і вводила його в апатію. ської армії і приверненєм агентами Петлюри > аршаві,

На зазив якогось мнимого француського .агента, ішли на совітської власти — в Київі зі- віддаючім Польщі східну ади- 
ііеремирє з Поляками і нищили усї найдогіднїйші стратегічні стали.знова отворені Україн- чину є точка, в котрії) гово- 
позиції української армії.: Так наближалась Неминуча ката- ська, ДкЬдемт^Нтук і Україн- Ритв. ря; що в Ра31 переведеня 

1 сгрофа. Самі секретарі її проголошували. В генеральнім ський Університет, які j були Петлюрівцями земельної ре- 
.. . І штабі держали таких фаховцїв, як Бем, який ширив паніку, зачщфні на приказ ДенїкіНа. форми на Україні, не має ся

Великий революційний момент на^країйЬЖцн. пережи- казав утїкауи, голбсив, їда ситуація безвихідна, а з приходом І тут знова один доказ біль- ”*»"«” маєтків польських ді­
ваємо, зрозуміли знаменито українські ce.-mwrï українські Поляків др Стаииславова віддавсь їм явно на услуги. В те- шеч *° совітська власть не пе- ди*ї,в" „„тюпІвськЬ.
робітники, із стрілецьких ровів, із пятилїтної ‘тяжкої війни кретаріятї було жерело "найбільшої паніки. Секретаріат утїк реслідувала ані насувала укр. _ “лпгппппі” ге те о
поспішили вони на свій фронт, для валеня старого сьвіта не- із Стаииславова, хотяй Поляки були ще дуже далеко. Поли- ; ^ва та «сего ш° У- . v д Р П(™ ^
волі, і на будову нової, вільної Уукраїни. Без жадоби слави, шили на боже проеидіне усе майно, безліч амуніції. Погор- : краінське, як се брехали нам лин е до т. Р 

. безіменні герої станули в окопах, щоби боронити власну сво- чувані від уеїх зупинились в Бучачи, звідки виїхали скоро ; ^ , “СОціялктич„у"" політику,
ю .волю, усї вони найшлись на своїм місци, схопивши за кріс. на М1СТ До Заліщик. Дорогу Полякам заслонювали одні \. си, але навпаки, п д владою -
Українські робітники і селяни були за скромні, бо не хвата- С. С. і віддїл зелїзничників, який зорганізував ся в послїдний | совітів українство находило і вюн.

мент для оборони републики під командою Сіяка, (укр. соц.- - находить свою повну охорон 
лем. — ред. “У. Р. В.”), а яких секретаріят надзвичайно бояв НУ- 
ся і яких Петрушевйч опісля безпощадно' нищив. Псібут
ііетрушевича і секретарів на мостї в Залїщиках був одним, українства - і працюючого на- 
безиерернвннм скандалом. Кождого дня висилали вони бла- _ Рода> Денїкіном, “наші” “со- 
гальні письма до Румунів, щобИїх перепустили на свою те-1 ЦІялїсти" типу Петлюри бра- 
риторію. Петрушевйч обіцював перевести на територію Ру- тали ся і Хотіли жити в до- 
мунів усї галицькі війська, Витвицький возив кождого дня брих відносинах навіть тоді, 
письма, але Румуни збували ЇХ з гірдливою мовчанкою, та коли в™ (Денїкін) їх копав, а 
заслонювали міст щораз новими сітками. 3 представниками совітів... ну,

та хто з такою “голотою” хо-

Семен Вітик, бувший посол до віденського парламенту 
з рамени укр. соціял-демократичної партії в Галичині, був за 
чагів правлїня Петлюри в Камінці міністром для галицьких 

М^оірав. Недавно були вісти, .що по упадку правительства Пе- 
Вкпори він перейшов -3 2.000 Сїчови* Стрільців до совітської 

Вірнії; та з поданого, тут пониз'ше оказуеть ся, що він пере­
буває тепер у Відні* де розкриває рабську та злочинну полі­
тику, яку вела дохопивша ся до-власти в Галичині укр. бур­
жуазна інтелігенція.

Віденська укр. соціалістична газета “Боротьба” в своїм 
першім числі з 1 січня с. р. подає слідуюче про “Віче у Відні”, 
на якому говорив Вітик нро полїтику укр. галицьких “патрі­
отів”: і

“В неділю, 21 грудня в льокалю робітничого товариства 
“Єдність” у Відні відбуло ся о 6 год. вечером велике віче. 
На віче прибула величезна маса народа.

Віче створив то».-Пиріг короткою промовою, в якій за­
значив вагу хвилі, потребу та значінє такого віча. іНа вне­
сене тов. Пасічника-вибрано до президії тов. Паламаря, як го­
лову, тов. Рудницького, як заступника. *На секретаря покли­
кано тре. Демчука та Пасічника. Голос • забрав тов. Вітик.

На вступі своєї промови зазначив він, що наше віче від­
буває ся серед надзвичайних обставин у Відні, де опинились 
усї ті, що держали керму у руках. Хотяй ми тут у Відні, у 
гостях, в чужій державі, то однак і працюючого народа Укра­
їни тут так богато, що таке віче набирає великого значіня 
і неодин з тут присуших -віддасть ще свою поміч при скріп­
ленні революційних здобутків України. —

654 MAIN ST.
PREMIUM DEPT.r '

студентам , на львівський уні­
верситет і навіть не дозволя­
ють на створене приватних на 
укових курсів в укр мові.

Але “соціялїст” Петлюра 
“не хоче” з першими говори­
ти, а з другими веде цілий час 
ріжні торги, віддає їм східну 
Галичину і нарешті сам рпи- 
няєть ся у Варшаві в го„стинї 
(здаєсь на завеїгди) у Пілсуд-
ОЖОГО... „ .
*Чи се не по “народному", чи 
не по “соціялїстичному ?"...

жевільним в одній особі відда-^ 
ти останної опори правового 
Ітаду" на Україні 
кої армії. Але тимсамим та- j 
кож ясно, чому винанята Ичні 
собак там і тут цькувала на 
нашу армію і Диктатора. Са- 
між панове “міністри" et tutti 
quanti до кінця знали ТІЛЬКИ ’ 
одно—судорожно і за всяку ці­
ну держати ся влади, теплих 
місць, які давали спромогу за­
гортати довгими руками лиш- 
нї мілїончики, вивозити їх за . 
кордон і тут пропивати їх та 
потрач уваги без стриму"™

галиць-

Ось вам і “компліменти” на І 
адресу Петлюри та його “мі- І 
нїстрів”, ось вам і закиди про- І 
ти них, яких ще дотепер ніхто. 
Hé підносив!.. Тут маємо і 
“клїку дохопивших 'ся • влади 
темних духів”, і “злочинців і 
божевільних в одній особі”, і 
“винанкту тїчню собак”, яка 
“цькувала на нашу армію й 
Диктатора”, і “міністрів” (в 
знаках иаведеня), і “довгі ру­
ки” у тих “міністрів” та їх за- 
ушників до “лишнїх мілїонів”, 
і вивожене тих мілїонів за

РЕВОЛЮЦІЯ.

.

кордон і там пропиване їх 
та ' протрачуванє без стриму. 1 
І все те на сторінках “щиро- 
української", 
газети.

Від себе ми не потверджує­
мо анї заперечуємо висше ска- 

Пишучи про Петлюру і йо- заного. Чи так воно було, лн-
го правительства ми ніколи не шаємо до осуду самим чита-
називали тих панів грубими, чам. Так ганебний і скандаль-
“неприличними” словами, а ний кінець петлюрівської а-
лише доказували на підставі вантури якнайкрасше показує,
їх власних ійформацій їх бур- хто був Петлюра і його братія,
жуазно-льокайську політику та яку вони %ели “політику”,
(розумієть ся, о скільки на се Від себе скажемо лише, що ко-

,, позволили місцеві обставини), ли би так про “національного
В такім безсоромнім стані перебули секретарі на мостї » Ми навіть, ніколи не закидали героя” і його “міністрів" пи-

в Залїщиках через пару неділь. Самочинно підняли україн- Припадок хотів, що джерзи- Петлюровим міністрам їх жа- сали “У.Р.В.*, як отеє написав
ські січові стрілці наступ на Чортків, мужицтво кинулось в ситська “Свобода”, подаючи доди наживи народним богац- “Укр Прапор”
друге до оборойи і тоді Петрушевйч скористав з підйому ду- каблеграму до укр..місії в Ва- твом ; т п > що> як оказуеть церковна "газета в Канаді за-
ха і оголосив ся диктатором. Усунув секретаріят, знехтував шінгтонї -про те, що з уступле- 3 низше поданого, в дійсно- раз кричала би, що ми висту-
і Національну Раду та її Виділ і став правити військом, як нєм з Київа військ Денїкіна і сти було, а лише омбежували лаємо проти всего, що україн-
цар самодержець. Диктатура його обявлялась в тім, що приходом туди совітських ся до критики Петлюрової ське
о кружав ся відділом жандармів, однак під його фірмою пра- військ зістали там відчинені братії так би сказати з ідей- _________  '
вили ріжні коменданти, а він сам слаба людина, був тільки Укр. Академія Наук і Укр^У- ного, 3 принціпіяльного боку.

Але до керми над сим вслитом, що пірвав ся ломити каї'И манекіном в руках свойого окруженя. Додам, що помимі. нїверситет, помістила на тій са \ щ’0 “панове з камінеццкої
дани гоціяльної і національної неволї, дібрались.люди, які до так скрутнього по.їоженя, Петрушевйч не перестав ворожо мій стороні новинку, що “львів -угороди" (вислів “Укр. Пр.”)
власти недоросли. Галицькі адвокати із темних закутий, дріб- відноситись до Наддніпрянщини. Сконфіскував усе майно, яке ське намісництво заборонило засЛужили були на інакше

/ бюрократи Пірвались, щоби в сей час великої української Наддніпрянщина мала в Галичині, навіть папір для друкованя Т-ву ім. -П. Могили розпочати | трактоване, про се сьвідчить
революції, правити українським народом. І отсї пігмеї духа тоншії заборонив видати; Надднїпрянцям. систематичні наукові курси у
своїм неуцтвом завалили революцію.. Ріжні Кості Левицькі, Тов. Вітик займаєть *я дуже обширно справою письма Львові". (Сі курси мали засту-
Цегельські, Петрушевичі шозбігаліїсь, Щ06ЇІ в так відвіча.їь- Антанти в справі віддана Галичини Полякам по Збруч, пере- пити українській студентській
ний перед історією момент, володіти українським народом, ходом військ до Камянця і цілу зраду, та. передачу військ Де- молодїжи університетські ви-
Пірвались — І провалили революцію. Від зневіри у сили на- нїкінови. | клади, бо укр. студентам вступ кратична газета, котра весь
рода покотились аж до Денїкіна. З роду самі Українці, без Отсї частини промови подамо в найблизшому числі. ,до львівського університету час попирала політику Пелю-
розуму і зрозуміня хвіілї топтались вони коло великої" рево- - Тов г Вітик кінчить свою промову словами: j заборонений). рівцїв. Згадана газета в о-
.1 юції, не розуміючи, що доокола ниу- дїєть ся. Як телята "Тому я предкладаю отсї резолюції, які є протестом цї- Порівнати тепер відношене днім з послїдних чисел в ре- 
на мальовані ворота, так вони приглядались сьому великан- -чого українського робочого народу, до затверджена: до української університет- дакційній статі пише слідуюче:
ськону подвигови українського народа і відхрещувались.-Ви- % . ської - справи і взагалі до* ви- “Кліка дохопивших ся вла-
ховані на дрібній політиці в давнім австрійськім' парламенті, РЕЗОЛЮЦІЇ. сшої осьвіти на Україні зі сто-
вірні кличеві, як не перескочиш, то подлїзеш, вони мірили ве- і рони совітського правитель-
лику революцію своїми дрібнйми заходами в парламенті ста- “І. Збори робітників в тов. “Єдність” 21 грудня 1919 осу- ства і відношене зі сторони 
рої Австрії, щоби виклопотати субвенцію на якесь товариство, джують як найгострійше зраду Петрушевича, Тарнавського польського правительства. О- 

- щоби дістати підмогу на відбудову свойого повіта. Як ще ,і тов., які віддали армію в руки Денїкіна. ' і дні зі своїм приходом до Киї-
в старій Австрії не доросли до зрозуміня іти з народам», які II. Збори висказують погорду Панейкови, який в Парижі ва відчиняють укр. унїверси-
боролись за волю, еони витирали всякі закутими австрійсько- заключне умову з ворогами працюючих українських мас тет. і Укр. Академію Наук, а
го міністерства війни, служили охотно, навіть як розвідка в Маклаковим і Сазановим і не уважають' його делегатом у-j другі забороняють вступ укр. 
розвіднім бюрі старої Австрії, — так перед революційним по- країнського народа. в Парижі. ................ ........................ ..............
двигом власного народа станули, як перед чимось чужим, ні. Збори відкидають і протестують проти статуте для мовляти в імени українського народу, тим більше, що давно 
вбороненим, як гіеред страшним якимось рогатим чортом. Галичини, виробленого в, Парижі; статут сей, се глум над вже перестали" живогїти. Усї спроби відновленя національної
Але панувати, володіти їм дуже хотілось. І зачали володіти, українським народом, віддає нас в руки Поляків на 25 лїт. Ради уважають зібрані за спробу гальванїзованя давнього
як володів такий партач, як Заїїдлер в старій Австрії. Новий, Збори висказують погорду Панейкови, йкий в співтворцем трупа.
гелитний подвиг був для них чимось страшним, бо на сей'рух сього статута. VIII. Збори українських робітників у Відні
ке дав дозволу цїсар Австрії, Карло V. IV. Збори протестують і осуджують заяву Андрія Лї- робочий народ > країни до завзятої боротьби за здобутю#

иицького, зложену у Варшаві, в. якій він віддає Польщі на революції • на Ущаїнь Збори констатують,^/цо український 
поталу український народ в Галичині. народ переходит. тяжку крізу з причини зради контрреволю-

V. Збори підносять перед цілим сьвітом різкий протест піонерів — однак в своїй боротьбі не устане так довго, поки
проти звірств польських імперіалістів над українським насе- не закріпить вдгеть працюючих мас та усіх здобутків рево-,
тенем в Галичині. Збори взиваїбть винести рішучий протест люції на сильній з’єднаній Україні”, 
перед пролетаріатом сьвіта проти знущань польського пра­
вительства над українським населенєм в таборах полонених, неголосно.

VI. Збори заявляють, що по зраді на річ Денїкіна, Петру- 
іїевич не має права промовляти в імени. українського народа. душно*.

VU.. Збори не .вважають Національну Раду, як свою ре-1 На тім толове др. Паламар закрив збори.” 
презентацію. Невибрана через нікого,. має вона права про-

петлюрівськоїли вдасть у руки.
Своїм поривом доконали велике революційне діло. На 

Великій Україні прогнали поміщиків, великих дідичів, які гу­
ляли на тисячах десятин землі, а народ стогнав під їх батогом, 
прогнали давких чиновників, повалили царський престол.

1 за здобутки сеї революції іде тепер завзятий бій на

•За те з найбільшим ворогом САМІ ПРО СЕБЕ.-

широких степах України.
І в Галичині кинулось українське селянство та робітниц­

тво, підперте українським козацтвом до валеня старого ре- 
жіму. З упадком Австрії здобувають селяни, робітники та 
козаки усї твердині реакції, як польські староства, викидають 
Ради повітові, валять усе, що пахне шляхетчиною. І доки 
здобував власть український народ, огонь в серцях селян і 
робітників палахкотів ясним полумям.

Підніс ся клич: Єднаймо усї українські землі. Весь робо­
чий народ України єднай ся під одну власть, під одну кер­
му! Злука усіх земель! Сей клич лунав могутнім голосом 
поміж працюючим людом України. Народ з крісом у руці 
станув на сторожі революційних добутків.

S тїв би лшелити ся або матч 
щонебудь до діла..

ПАН “ДИКТАТОР".

:
то одна укр.

НЕДОРОСЛИ!
і

Совітська власть на Україні.
МОСКВА, 17 грудня.— Для І 

встановленя сильної селянсько І 
робітничої владі) на терит:рії І 
звільненої совітської України 
утворено воєнний український 
революційний комітет в складі 
Петровського, Мануїльського, 
Лопатинського 1 представни­
ків українських комуністів, бо 
ротьбистів, лівих есерів і мен- І 
шести боротьбистів. Сей KO- . 
мітет звернув ся до трудового 
населеня України з відозвою, 
в якій говорить ся:

“Вибила остання година ви­
зволена робітничо-селянської 
України. Вільна незалежна у- 
країнська соціалістична репуб- 
лика повстає знову. Вона піде 
рука в руку з російською со­
вітською републикою. Обєдна- 
нє їх армій в єдину російсько- 
українську червону армію буде 
служити запорукою міцносте 
сего союза. Як тільки більша 
частина України буде звільне­
на від білоґвардейцїв, зараз 
же буде скликано 4-ий всеукра 
їнський радянський з’їзд”.

1
7

членський “Український Пра­
пор”, не соціалістична анї 
большевицька газета, але “Ши- 
ро українська”, націонал-демо-:

і.

і

ди темних духів відштовхнула 
від співпраці й стероризувала 
усї правіші українські ко­
ла (от за чйм плаче! — }ам.. 
скл.). Тимсамібг зрозумілЬю 
річю являєть ся обставина, чо- 
ми Диктатор (Петрушевйч) не 
ХОТІВ OTÔHM злочинцям й бо-

L

І

-!-

взивають весь

І вже повалив ся трон цісаря Австрії, а вони — усе ще пе­
ред ним корились, (памятні нам ще сервілїстичні промови 
Петрушевича), вони відкидали простягнену до них руку Чехів 
і Словінців, вони в послїдний мент падали на коліна перед слу­
гою цісаря Карла, міністром Зайдлєром.

І щоби утворити “Західну область” вони дожндували 
санкції цісаря Карла. Сиділи у Відні і дожидали дозволу 
міністрів, збудувати “Західню область”1.

А тимчасом український народ валив "старий режім, шля 
хецько-австрінсько-польськнй. "

Вони з острахом і з ненавистю гляділи на акти злукн усіх

Поставлену • ов. Вітиком резолюцію приняли зібрані од- Senor CARLES OSSO
СКРИПАЧ І ІНСТРУКТОР 

ТЬ8 PRITCHARD AV*? 
Winnipeg,

Заяву делегата тов. Мурського приняли зібрані одно-

✓
-і •
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Головні удоскон 
t 1820—1830 р.р. 
т видатности прі 
аяно-ткацкім прі

"т -
Роки.
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З огляду 
рюватгі ся і не т 
атанїї стали пере 
і, кромі видатне 
сі цла, якими бу; 
иїкація з тими рі 
ці. Сухопутний 
й з великими ко 
iç, і через се анг 
на заграничнім 

кі некорисні умо 
іничу дорогу І ПІ 
;е першу желїан 
м, а в 1838 роц 
Ню Иорвдг.

ЇЛЇЗНИЦЬ ІГО всім 
еїтею охопили в 

Удосконалене 
е винахід подібн 
їв через многі II 

І так, промне.: 
іій текстильній г 
)Ю цілий ррд д 
іяденє —яккаж 
сацтво. А одно 
по в білильнях, 
еволюція в пря; 
ія віддїлюваня і 
ожливим витвір 
пмагали нові, пс 
еволюція в спосс 
еробстві зробила 
ннах суспільного 
н і перевозу. Т 
ого суспільства, 
о землеробства : 
еслом, показали 
іактурної продук 
і концентрацією 
рць, з її кольонї: 
Ііачні зміни, — т 
hi були вир' 
К’ЛИСЬ в незнссі 
Гихорадочною бі 
ііром, в котрім : 
Іапіталів і робоч 
іововитвореними 
вість продукцію 
[темою будованя 
Іриспособлені, м 
іромислу посере, 
вих доріг, морсь 
воглядні маси жі 
[опити, порізати 
її сторони, таки 
мануфактурний і 
Безсильним.

Введений В 1 
винайдена і пущ 
І у, або: струмен- 
■лину. При тім 
вдобутя і оброб. 
Вієм до цілий пр 
нреба вугля, рій 
мреб знова появ 
юазно удоскона; 
Віашин ще й теи 
Ьвляють ся і раз 
Ьазу удосксналн 
■одна машина зб 
■хідників, які не

, Машини не 
■їй роблять тип 
■хіба ,що трохи : 
■пика машини, 
Іскількість ОДИН! 
Ішував ними за: 
lue були його і 
Ісамаж машина 
Іьислїдом промі 
І ментів , в механ 
І Був би мусів хі 
І вимагає нових 
■ ред Wyatt-ом ( 
І писано в історі 
І пряла від разу 
І ронено вживат 
І нужди. В 1629 
І -те також забор 
І на була заборе 
ісамаж була пу 
І попередницями 
І вони появили і 
І НИ ще появили 
І або мануфакту 
І вставали зразу 
І маслу стали о 
І пики повстава. 
І могли задержг

на ск

В -

Tv.

[

■мШВВм

'

■ а™.
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ЗРАДА І УТЕЧА 
ДИКТАТОРА.

палат, ся
побігли. Тепер сі політики І 
знову нюхають, чи не 
“сьвіжого” стерва. Ось др. На- II 
зарук бігає по віденських ка- 
варнях і • нюхає нову орієнта­
цію. Він питає, чи Польща вже 
назріла до орієнтації. Можемо 
на -Н* місци заспокоїтига-If 
лицького політика. Від Поль­
щі дійсно пахне трупом, ergo 
можна Галичанам з нею заклю 

(“Воля”).

Вже на румунськім березі 
сказав радісно один з прихво- 
стів п. диктатора: - 

“Богу дякувати, що
тугі—*

Зрада диктатури є сорошнїй-

Атж,РЕВОЛЮЦІЯ 118-М СТОЛГПВ. ОФІС І МЕДИЧНА
під управою аобревжео о День 15. листопада 1919 ро­

ку зіставе в паняти всіх.
„ТОгож дня заявив офіціяль- 

но п. диктатор на старшинсь­
ких зборах в Камяиці, що оди­
ноким виходом з тяжкого по- 
лоуеня, в якім знайшла ся 
майже ціла галицька армія, мо 
же бути лише получене. з Де- 
нїкіном.

Та заява не була вправді не­
сподіванкою, гіозаяк всім було 
відомим, що ціла політика 
диктатури від давня вже стре­
міла до злуки з одвічним воро­
гом нашої вітчинн чорносотен­
ним генералом Денїкіиом, але 
щоби ‘coram publjjpo’ висказав 
ся зі злукою, годі було при­
пустити.

Становище, витворене зра­
дою генерала Тарнавського, о- 
казало ся безнадійним.

Більшість сьвідойих галиць­
ких старшин, котра зразу не 
могла зорієнтувати ся в ситу­
ації, задумала скликати офі­
церські збори, щоби обгово­
рити загальне становйик.

Се дійшло до відома дикта­
тора, котрий визначив' на 15 
листопада старшинські збори

(Продовжене з мнн. числа).

Головні удосконалена в області* пряжі припадають на пе- 
1820—1830 р.р. а в областн ткацтва 1830—1845 р.р. Про 

г видатності! праці того часу, в бавовняно-прядїльнім і ба- 
іяно-ткацкім промислі, показує понизша таблиця:

Д-РА КАЛІЧМАНА
(Тарнавськнй) остав ся При 
армії, і Ви?! В» втікай, щоби 
продовжувати

за кордоном.-----———-
Як Ви можете оправдати сей 

ганебний вчинок перед Богом 
(!) та народом? Армію в без­
надійнім стані покинули, а са­
мі втїклн. Диктаторе! Ти взяв 
на себе судьбу галицького на- 

2 рода. Ти впровадив його в не- 
’ бувале нещастє, а в посліднім 

менті, коли поміч була найпо- 
трібнійшою, його в так ганеб­
ний спосіб зрадив?

Втїклн лицарі, бо бояли ся 
суду свойого нжрода™ _
Д "Боротьба” з 1 січня с. р.).

Д< в

зло «
» ; і

і скіриі, а
назад до

З собою привіз внпробовані
них хорів, прищів і викидів по 

і тіаі, випадане велося і т. д.

ЧИТИ союз. до
о і Акційна Спілка нафтового 

промислу “Україна".
Так величаво назвала себе 

група галицьких спекулянтів з 
бувшого секретаріату Західної 
Областн У: H. 'Р., яка видала 
зазив до субскрипціі для зіб- 
раня гроший “для визискува- 
ня природних скарбів” (як го­
лосить зазив). “на пожиток у- 
країнських" безробітних “пар- 
ляментаристів”. А гарна спіл­
ка: колишній “презідевт" се­
кретаріату доктор Кость* Яе- 
вицький; був. заст. секретаря 
закордонних справ др. Льон- 
гін Цегельський; др. "Степан 
Баран; посол др. Теодор Галїп; 
“промисловець Б. Наймай і т. 
п., які натягнувши несьвідомих 
нафтових-діл — Йадднїпрян- 
цїв, шукають “приміщеня для 
великого числа трудящих У- 
країнцїв", "з трудової партії — 
спинивших ся на чужині без 
нових “авансів” і гривень... О- 
сїдком- спілки Відень!

(“Боротьба”).

'> - »
Роки. о туX тра лічить скоро і успішно. Всякі лїч 

віють ся головно під його особистим догля­
дом. Лічить всякого рола застарілі до­

роби, слабостм жіночі і діючі.
Пишіть по медицини і лікарську пораду - 

на нову, адресу: '

Dr. О. ЖАЬЮНЖАЖ

968 1 342 Т
1546 -1 521 І

120119—21
І129-3)
І ■ 2754 4 І 1681.

Winnipeg, Мее.
Тел. рез.: Ст. Джаи 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСНІ

З огляду на сю видатність праці, витвір почав скоро по- 
рюватгі ся і не треба було довго чекати, як ринки Великої 
итанїі стали переповнені товарами^Сему переповненю спри- 
к, кромі видатности праці, ще дві некорисні умовини: ви­
ні цла, якими були огороджені заграничні ринки, і лиха ко- 
нїкація з тими ринками, на котрі англійський товар' мав до- 
(гп. Сухопутний перевіз товарів на далекі ринкц.був злуче- 
Й з великими коштам iÇ"~flKi не згоджувались з дешевою цї- 
ю, і через се англійський товар не міг видержати конкуреи- 
! на заграничнім ринку з ручно-випродукованими товарами, 
кі HèKopHcni' умовини для англійського товару створили же- 
іничу дорогу і пароплавство. В 1830 році побудовано було 
;е першу желїзничу дорогу межи Лїверполем і Манчесте- 
м, а в 1838 році перші пароплави переплили з Лїверполю 

і Ню Иорку
УІЇЗНИЦЬ ІГО

401 Selkirk Ave.
Тел.: Ст. Джан 1772,

ДЕ НАХОДИТЬ СЯ І ЩО РО­
БИТЬ С ^ПЕТЛЮРА?

На се питане находиуо від­
повідь у віденськім ‘Укр, Пра­
порі” з 23 грудня м. р.-, де є 
подані дві новинки про тепе- 
рішний побут Петлюри і його 
“народну та соціалістичну ді­
яльність”. Перша новинка зву­
чить: • •—
“Отаман Петлюра на авдіенціі 

у Пілсудського.
З Варшави доносять, що о- 

таман Петлюра, який по ка­
тастрофі минулого місяця ви­
їхав до Варшави під опікунці 
крила польських “приятелів", 
має бути принятий Піл'суд- 
ським на авдіенціі”.

Друга новинка звучить:

“Наміри отамана Петлюри.'
Польська преса подає вістку 

з Варшави, що отаман Петлю- 
армія, не було. якийі перебуває incognito

Я все старав ся навязати ш польській території, фор- 
І приязні зносини з урядом Пе- • поавительство а вла-

волюція в способах продукції вживаних в промислі і в зем- ; тлюри, а то в напрямі утворе- " „ пеопгантЯуе стапе лоби. 
робстві зробила необходимою революцію в загальних усло-|ня коаліційного кабіЛту, на ,ni„„nriiTm,Lm ви­
нах суспільного Процесу продукції, Т. є. в средствах доста-1 жаль. уряд на се не реагував, ^ , Людий як най-

і перевозу. Так само як средства достави і перевозу та- |ЧОго наслідком було тяжке ма- більше прихильних для Поль- 
го суспільства, котре оберталось виключно кругом дрібно-1 ТЄріяльне становище галицької , бути Фаховий ко-
землеробства з його домашним промислом і містовим ре- армії на фронті, а тим самим й r.JH„ я„ий б..„р

еслом, показались зовсім недостаточними для потреб ману-д перехід на сторону Денїкі- ' =» , в’камінші”
актурної продукції, з П ширшим поділом суспільної праці, з ; „а”. Г •
концентрацією робочих знарядів і самих робітників, нако-1 на оправдана своїх слів від- пп«итк"„игтп

ець, з її кольонїяльним ринком, — і тому мусили перетерпіти:читав диктатор телеграми го- та чисто “соиіялї-
начні зміни, — так само і ті средства достави і перевозу, ко- ловних-уповажнених галицько- стичну” ооботу Хто сьміє се 
рі були вироблені мануфактурним періодом обер-;го уряду др. Ланейка з Пари- 3апеоечити> 
улись в незносимі гальми для великого промислу, з його жа і др. Сїнгалевича з Відня, цікаво лише* знати чи Пе 
ихорадочною бистротою продукції, з тим Обширним роз- в котрих вони висказували ся ^‘ів ..м'етмик.. в Вашінгто- 
іром, в котрім від веде 11, з його постійним перекидуванєм за мукою 3 Денїкіном, позаяк - Кацияг.иий „,,тя- гтяппкп.. 
апіталів і робочих мас з одної сфери продукції в другу, і з Англія, котра і до справи га- V пет1ЮрІВські газети^ 1
ововитвореними нею ЗВЯЗЯМИ, ЯКІ приводять взаїмну зависи- : лицькоі відносить ся прихиль- " ___________ робітництва, його піддержу-1
іість продукцію і ринки цілого сьвіта. Тому, з зміненою си- но, також попирае Денїкіна. вав італійський премієр Нігті,'
гемою будована паровиків, средства достави і перевозу були Наше місце — мовляв дик* Що сталось з Петлюровими мі- який сказав, шо таке' рішене 
риспособлені, мало-псмало, до способу продукції великого і татор — е там, де тепер зна- нїстрами і його армією? буде мати добрий -вплив на 
ромислу посередництвом введеня річного пароплавства, желїз ходить сямайже ціла галицька політичну опінїю в Італії Тіль-
их доріг, морських пароплавів і телеграфів. Зноваж, ті ди- армія, т. е у генерала Денїкіна. МОСКВА, 18 грудня. З ки npeMjep Клємансо виступив 
юглядні маси желїза, котрі треба було тепер викувати, пере-. Видача дотичних наказів у- причини розладу між Галича- ПрОТИ всяких зносин зі совіт- і 
опити, порізати, повертіти і обробити, потребували, зі сво- же заряджена. нами і Петлюрівцями повстав ською Росією, але остаточно !
і сторони, таких цикльопічних машин, для створеня котрих Тоді ВИСТуПИВ отаман Бук- роз'іад сеРед членів Петлюрів- j він ЗГОдИВ ся, як принято йо- 
іануфактурний спосіб будованя машини показував ся зовсім шованиіі ; пр0Сив о голос; од- гького правительства. Частина го внесок, щоби в рішеню до- 
іезсильним. . наче підполковник Долежаль МШ,СТР1В ^ула за згодою з со- дати замітку, що сей крок не

Введений в житє бден струмент, потягає за собою друГрй: забороняючи заявив, що на за'ТголоюГ^з *Поль- зміняе ^тановиіда антанти су-
іинайдЕНа і пущена в рух одна машина покликає до житя дру- старшинських зборах, які скли Піл хол добоовольшв проти Повіту. Крім того Клє-
у, або: струментом робить ся струмент, машина виробляє ма- ; кав п. Диктатор, говорити не ' „ поавительство з мі- мрнсо вказав, що йому одна- 
иину. При тім всім зростає потреба сирих матеріялів, і до їх вільно, бо тут він тільки про- " 0ЄШТ0ю війська пеоей- К0В°’ б° V" ' ТаК незаб5ром 

і «броб,,™ знова мзшнки. З „ришне-»««=, STST 4 І, £ 3”” б>™ —

ієм до Цілий продукції парових машин показалась велика по- Тогож дня видано письмен- стали нові иепорозуміня. Біль- 1 '
греба вугля, ріжних хемічних складників і на услуги сих по- ний наказ слідуючого змісту: шість на чолі з червоними гай-
греб знова появляють ся машини. Вони не появляють ся ви- ..Дня 16 листопада с. р. о дамакамн, які стояли за злу-1 - На Ерцбергера виконано 
іазно удосконалені, одна по другій. Процес удосконалюваня год 4 рано мають вирушити Ксю з совітськими військами, замах,
іашин ще й тепер тягнеть ся, і буде тягнути ся; — машини по- всї частиНи галицької армії в заарештувала міністрів і захо- 
івляють ся \ разу дуже простим на око механізмом, але раз від напрямі Дунаївцї-Нова-Ушиця пила скарбницю. Петлюра втік 1 
>азу удосконалюють ся і в своїм процесі удосконалюваня, стає в слідуючім порядку. до Польщі. Більша частина
>дна машина збірником кількох, або й кі-іьканайцятьох вина­
хідників, які не все і не всї про себе знаюгьт-

Сполнї Даром!У $ебе.
Зявйло ся около 100 стар­

шин.. В 40-ових роках XIX столітя почала ся будова 
всім сьвітї, а вже в кінця XIX столітя вони густо- 

сїтею охопили всї цивілізовані краї.
Диктатор • зломаний — ма­

буть сьвідомий доконаного 
злочину —/зворушеним голо­
сом промовив до лрисутних:

“Уважаю "за конечне з при­
чини витвореної політичної 

І так, промислова революція доконалась насамперед в о- ; ситуації дати панцм загальні 
ій текстильній галузи — в пряжі. А ле вона потягла за со- 
ію цілий р|р
іяденє —як каже К. Маркс — зробило необхідним машинове 
ацтво. А одно і (друге зробили механїко-хемічну револю- 
ю в білильнях, фа 
волюція в прядїл
я віддїлюваня бавовняних волокон від сїмя, що зробило 
іжливим витвір бавовни в таких обширних розмірах, яких 
імагали нові, поліпшені способи оброблюваня бавовни. А

і"*Удосконалене льокомотиви належить Дж. Стефенсонови, 
іе винахід подібної машини, сягає далеко поза нею і передо­
їв через многі перероблювана і додаваня. . V "ààРумунські селяни не хотять 

працювати на панських ланах.

“Курєр Львовські” д 17 гру­
дня м. р. подає слідуючу но­
винку:

Коломия. (Вл. тел.) Румун­
ські селяни не хотять працю­
вати на двірських обшарах, 
длятого то ряд великих філь­
варків стоїть необроблених, а 
в-наслідок того є проект заве- 
деня від 1 сМня 1920 хлібних 
карт.

поясненя і вказівки на будуче. 
Вчинку генерала ТарнавсБкод дальших революцій в промислі. Машинове

го я не похваляю, але зазна­
чити мушу, що иншого вихо­
ду з безнадійного положена, 
в якім находила ся галицька

івнях і перкальнях. З другої сторони, 
ях викликала винахід осібної машини і

І
ч

о-

Клємансо був проти знесеня 
бльокади Росії.

КОЖДИЙ ДІСТАНЕ ПАРУ СПОДЕНЬ 
ДАРОМ, ХТО ЗАМОВИТЬ УБРАНЕ 

ДО І5ТО ЛИТОГО, t Р.
Чи се можливе?

ПАРИЖ, 17 січня. — Вияв- 
і ляеть ся, що алїянтські премі- 
іери не- всі були одного погля- 
ду щодо знесеня бльокади 
проти Росії.

Пропозиція в сій справі 
вийшла від Лойд Джорджа, ; 
який, очевидно бажає помйри- j 
ти ся з силами англійського '

:
"і

Я

В ДРУГИХ РОБіТНЯХ НІ, А В МЕНЕ ЗОВСІМ 
МОЖЛИВЕ.

Я НА ПРОФІТ НЕ ЧИСЛЮ А ЛИШЕ ВДОВО­
ЛЯЮ СЯ ТИМ, КОЛИ МЕНІ ЗАПЛАТИТЕ ЗА РО­
БОТУ; —
СПОДЕНЬ.

Я ПРОГОЛОШУВАВ ТЕ САМЕ МИНУВШОГО 
МІСЯЦЯ. ДЕХТО НЕ ВІРИВ СЕМУ. ОДНАЧЕ БО- 
ГАТО ЛЮДИЙ ПРИЙШЛИ ТА ПЕРЕКОНАЛИ СЯ, 
ЩО СЕ ДІЙСНА ПРАВДА.

1 НЕ ТІЛЬКИ, ЩО ДІСТАЛИ ПАРУ СПОДЕНЬ 
ДАРОМ, АЛЕ ТАКОЖ ДІСТАЛИ И ПОВНЕ ВДО­
ВОЛЕНЕ З МОЄ! РОБОТИ І ОБСЛУГИ; ОНИ ПРИ­
ПРОВАДИЛИ ДО МЕНЕ СВОЇХ ТОВАРИШІВ, КО­
ТРІ ТАКОЖ ХОТІЛИ МАТИ ГАРНО 1 ДОБРЕ ЗРО­
БЛЕНЕ УБРАНЄ.

ОТЖЕ і ВИ СПІШІТЬ СЯ З ЗАМОВЛЕНЄМ ЩЕ 
ПЕРЕД 15-тим ЛЮТИМ, А ДІСТАНЕТЕ ГАРНО 
ЗРОБЛЕНЕ УБРАНЄ І ПАРУ СПОДЕНЬ ДАРОМ.

1

ЗА ПРОФІТ Я ВАМ ДАЮ ПАРУ

Я

І

ECONOMICAL
CLOTHING SHOP

447 MAIN ST. - WINNIPEG.

БЕРЛІН, 26 січня. — Матіяс 
Ергберґер, німецький міні- і 

Петлюрівського війська роз- стер фінансів, зістав нині ране- 
бігла ся по домах. ний вистрілом, виміреним в не-

Білсгвардейські часописи по і^ Ерцбергера Лали вистрі 
відомляють, що союзників. коли він опускав будинок 
предложили Румунїї зірват*<рЧміна-1ьного СУДУ- Міністра 
ВСЯКІ зносини з Петлюрою. [поцілив лише один вистріл.

На чолі Курінь У.С.С., від­
так диктатура, булавна сотня 

Машини не заключують в собі нічого надзвичайного. Во- диктатури, жандармерія, а на 
їй роблять тими самими струментами, що робив і чоловік, останку батерія^ У. С. С. Ко- 
іба _що трохи зміненими. Заслуга Wyatt-a, першого винахід- : мандантом цілої групи полк, 
ика машини, хіба в тім, Що він потрафив зложити якусь Коссак.

Phone: Main 7295

скількість одних і тих самих струментів в механізм; який пору-, Богато сьвідомих гал. стар­
шував ними замість живої людської сили. Саміж струменти шин, перебуваючих в Камяиці, 
не були його винаходом а цілих попередних поколінь. А і зібрали ся того самого дня о 
самаж машина була результатом розвою промислу, льогічним годині 4 по пол. на башті, що- 
ьислїдом промислового процесу. Не зложив би був стру- би заложити протест проти 
ментів , в механізм Wyatt, то бувби зробив се хтось другий, ганебної зради диктатури, але 
Був би мусів хтось се зробити бо розвій промислу раз від разу з причини великого зденерво- 
вимагає нових знарядів і нових способів продукції. Ще і пе- ваня збори ті не довели до пе­
ред Wyatt-ом були спроби увести в промисл машини. Є за- зитивного вислїду. ^ 
писано в історії що ще в XVI ст. була винайдена машина, яка; Всі команди лагодили ся до 
пряла від разу 6 ниток, але якимсь там властями було забо- відходу, також і диктатура, 
ронено вживати ЇЇ, щоби сим не викликати серед робітників О годині 11-тій в ночі заїха- 
нуждн. В 1629 р. така сама машина знайшла ся в Лейдені, а- |ли перед диктатуру авта осо- 
ле також заборонено її вживати. В 1676 року така сама маши- бові і 6 повозок. Кождий був 
на була заборонена в ‘Кельні, а потім і по цілій Німеччині, а переконаний, що диктатура ви 
самаж була публично спалена в Гамбургу. Сі машини були бираєть ся до Дунайовець, але 
попередницями машини Wyatta-a, але їх ще того час>-, в як>м стало ся інакше. Повторила 
вони появили ся не треба було і тому потерпіти невдачу. Во- ся епопея, яка мала місце в 
НЯ ще появились тоді, як промисл міг задоволити ся ручним, Залїщиках. І знова “domnule 
або ман>-фактурним способом продукцн. Проти машини ]по- romnneati" прийми нас до се- 
вставали зразу робітники і вдасть, але яізнїйше, вимоги про- бе! Так! Диктатура втікіа, але Як переконуємо ся тепер, се я- 
мислу стали сильнійші від всего. Хоть ше і в XVIII ст. робіт- не до тої армії, де було її міс- вище стрічаєть ся не тільки в 
ники повставали проти нових винаходів то вже сим разом не це, лише до Румунїї. біолщ>гії, але і в політиці. Є
могли задержати розвою машинової продукції Так, як злочинець з тюрми, особливо у нас політики, ко-

так втїкла диктатура темною 
ночею через Жванець до Руму­
нії

Ленін лишає волю Україні ПРОТИБУНТІВНИЧИИ ЗАКО­
НОПРОЕКТ В ЗЛУЧ. 

ДЕРЖАВАХ.

тів проти бунтарства, які вне­
сено в конгресі. Се відносить 
ся"головно до законопроекту 
Стерлінга, який вже ухвалено 
в сенаті, і до законопроекту 
Грегема, над яким радять 
пер в палатній комісії правил.

Гомперс говорить, шо ухва­
лене котрогонебудь з тих за­
конопроектів було-б наруше- 
нем конституції і позбавило 
би американський народ основ 
них гарантій свобідного пра- 
вительства. .

кож змінила тюрму на 20 літ і 
гривну на 20.000 долярів. 

Законопроект каже,- шо га-ЛОНДОН, 13 січня. — Ми­
кола Ленін, большевицький 
премієр Росії, вислар ДО Київа 
маніфест, в якім . домагае ся/ 
аби Українці утворили нове со 
вітське правительство, або зов 
сім самостійне або помагаюче 
російському. Про се донесла 
вчера телеграма з Відня до Те­
леграфічної Обміни.

зети\мають повне право кри- 
правительство, однак

ВАШІНГТОН, 18 січня. — 
Законопроект сенатора Стер­
лінга про бунтівництво, приня­
тий 10 січня сенатором, зістав 
змодифікований палатою по­
слів.

тикуі
не сьміють накликувати до на- те-
сильства.
Американська Федерація Пра­

ці віднесла ся з протестом 
до палати послів, заявляючисьЗаконопроект принятий в 

сенаті говорить, що особа, яка 
буде підмовляти, агітувати, го-
лосити, взивати словом чи ла переслухай» перед 
письмом населене Злучених ською комісією, перед котрою 
Держав до бунту проти прави- буде аргументувати проти, при 

В біольогіі є відомі звірі, кс тедьства, підлягає карі 5.000 нятя свого законопроекту,
трі, зорієнтувавшись нюхом, толярів, або тюрмі на 5 літ, а-
біжать або летять на стерво, бо обом карам нараз.

Сей законопроект, переда­
ний до низшої палати, зістав 
богато змінений судейською 
комісією. Комісія додала ше

трі біжать на стерво. Розпав також кару смерти для тої о- говорить, шо та 
ся гетьманат — побігли, розпа :оби, яка провинить ся зако- буде противити ся " всіма си- тури, якою суспендовано
лась Австрія — побігли, роз-. лови про бунтівництво, а та- лами ухваленні законопроектітьох соціалістичних члені

проти принятя такого законо­
проекту, і Т>івночасно\зажада- 

х^туяей-
Орієнтація.

Адвокати іімого 
стейту піддержують

них соціалістів.
НЮ ИОРК, 18 січня. — Ад- 

Самуїл Гомперс, президент А- вскатська палата нюйорського 
меррканської Федерації Праці, стейту заявила ся вчера по по­
видає сьогодня заяву, в якій лудни 131 голосами проти 100 

організація проти акції стейтовоі легісля-

Нзвіть Гомперс проти!
ВАШІНГТОН, 18 січня.

(Кінець буде в слід, числі).
V,/.--
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У ПРЕМІЙ

1

в РУСЬКІЙ 
ГІРКО, МАЖ.

'З Ltd.

одній особі відда-10 
опори правового 
>аїнї
Lie тимсамим та- і 
му винанята їічнв 
тут цькувала на 
і Диктатора. Са- 

‘мінїстри" et tutti І 
нця знали тільки r І 
іжно і за всяку ці- і 
ся влади, теплих 
іали спромогу за- і 
ими руками лиш- 
і, вивозити їх за 

пропивати їх та 
без стриму"...
“компліменти” на 
ари та його “мі- { 
вам і закиди про- і 
ще дотепер ніхто. !

Тут маємо і 
іивших 'ся 1 влади і 
”, і “злочинців і 
в одній особі”, і 
чню собак”, яка 
і нашу армію й 
і “міністрів” (в 

еня), і “довгі ру- 
інїстрів” та їх за- 
‘лишнїх мілїонів”, 
гих мілїонів за 
їм пропиване їх І 
іа'нє без стриму. 1 
сторінках “щиро- 

петлюрівської

галиць-

н не потверджуе- 
чуємо висше ска- 
ак воно було, ли- 
:уду самим чита- 
ебний і скандаль- 
петлюрівської а- 
йкрасше показує, 
ора і його братія, 
<ели “політику", 
емо лише, що ко- 
о “національного 
о “міністрів” пи­
як отеє написав 

>”, то одна укр. 
ета в Канаді за- 
5и, що ми висту- 
всего, що україн-

асть на Україні. |
17 грудня.— Для 
тільної селянсько 
адй на теритеріі , І 
іітської України 
книіі український 
комітет в складі 

, Манхїльського, І 
о 1 представня- І 
їх комуністів, бо 
вих есерів І МЄН- І 
ьбистів. Сей ко- . 
ся до трудового 

аїни з відозвою, 
ть ся:
гання година ви- 
ітничо-селянської 
на незалежна у- 
іялїстична репуб- 
знову. Вона піде 
$ російською со- 
бликою. Обедна- 
єаину російсько- І 
тону армію буде | 
рукою міцностн 
!к тільки більша 
ни буде звільне- і 
ардейцїв, зараз ; 
:ано 4-ий всеукра 
ський з’їзд”.
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■в^агіввпапшш*омшпшв« | Безробітні S Польщі. : просто перед катастрофою'. За УКРАЇНА НА СЕМ1М СОВІТ-

итш і«п> ігш BM,|--%===--'=i=S=Stt!.
* л"Л І ; Лодзь, мала з початком ли:!в довані голойно з «рева та і В Москві вибув ся семий

• ------- ^---------- ------ |істопада м. р. 57^000 промисле ■ 22*щеш. "
ви* робітників без праці. - . . -v делегатів, з них 11.30 комуш-Загальні реквізиШПцо •* без--^ п едставник Уіфа-ши Ра.

■ настанно переводжено по се- і козськиГ промовив пінени у- 
лах винищили повіт так стра- 1[:ськогоН уря так: «в і- 
шно, що сан. хлопи не мають ^ бітнк^:/елянської у. 
з чого вижити, а ге то, щоби ін/а„таю депутатів семого
могли що продати шському совітіз. в J особах всіх
робітничому населенні. робіть, кіз і селян Росії. Чер-

аселеке орислава, р it f зоноросійській армії, яка вже 
|’ззі*ь’'!іла Чернигівщину, кла" 
ияюСь окремо”. Далі говорить 
Ракозський про тяжкі днї jia 

: Україні. На його думку, го-

Dr. Hans HerschmanСЬКІМ КОНГРЕСІ.

ЧОТИРИ РОКИ В ВІДЕНСЬКІМ ГЕНЕРАЛЬНІМ ШПИГАЛИ.
—гт- 3U SOMERSET BLOCK—:-----

Напроти штору ітона.

Спсіїіялїст по Жіночим'і мужесьюга слаВостни.

Урядові години: — від L30 до ЗЛО; — від 6.30 до 8 Вечерои

Телефон офісу: — МЕИН 1476;
■ Телефон резиденції: — ІЩРВРУК 738.

яльність земських кас дрібно- :

Львівський "Вперед” під по-
виспим наголовком пише сл,- „ершій „ірі ті особи> шо ульо. І
д)юче. * кували свої капітали в тих ка- ства . скаРбУ* польські . зггра-

Газети широко розписують мх відношеие маяи до КОО- ничні довги Виносять 9 м.ліяр- 
ся про страйк робітників, в ^ ^ е місцева | дів 164 мілїонів франків,
нафтовому пррчаслї Борислав масть не знае їх прат!ИМИ і
щини. Страйк хочуть прокля- перев0дить реквізиції това-' з ТАБОРУ В ПИКУЛ4ІЧ.АХ, 
мувати робітники змушені го- прим/ром а pjBKeHb.
лодом. Ціни найнеобхіднійших пзвітовім. Союзі забра-'
середників до житя є страшно но * ва сти ,.50 тисяч 
високі. І так топка сели кош- -арСованцїв.

галицьке населене? с
Загранцчні довги Польщі.

Після зіставленя мінїстер-

УКРАІНСЬКА АПТЕКА
іь КАМЕНЕЦЬКОГО

е одинока, В якій виготовляє се рецепти СОВІСНО І ТОЧНО — ПІС* 
вказівок лікаря.

Пан Кзменеиький має довголїтну практику в виробліованю ре- 
цепт на лїкзретва. який також був аптикарем в військовім 

ч ли в Вінніпегу.
. Висилайте ваші рецепти з провінції, а отримаєте ваші лікарещ 

негайно відворотною тнйтою.

-T-
ники, жінки й діти їдуть за 
купном споживчих середників 

, аж до Комарна, Болехова, a rfa 
віть в окслицї Львова, де про­
сьбами.та плачем випрошують 

Черемиські “Nowiny Ptmie- -троха бульби по селах, за яку 
•Uialkowj-" 3 дня 1.. грудня до- мусять платити високі ціни 
носять:

82 похоронів одного дня. — Як 
і хоронять, померших?

1 7ОЙ ою умовою для перемоги
ні Україні є єдиний фронт со-

. ’ тітськ.ї Росії. іДоля робітників• вдоволені, що можуть щоне- .■ .. - . ' .J _ 1 се іян Ь країни міцно звяза-
ні з .lo.iejojjociiïcbKoro проле­
таріату і селянства”. Закінчив 
евзю промову Раковський сло­
та ч", шо Україна і на далі бу­
де йти разом з РосЦю.*,

шпита.тує 6 йор., кільо цукру 80 кор.,
- кільо цибулі 10 кор., кіАьо на- , - -

сла 80 кор., літра молока 8 кр.; Селянські бунти на Волині. .
Одно „айпШійиіс маринарко- -Ку*^Львовскі" з 18 груд- °Н^' в,дбув СВШЄ оден ма' «У* д,стати' 
ве убране 2.000 коР, „ара чо- ня„ „^Р„ Гає її дуючу телє- ЮВИИ” "°ХОрОН 82 ПОЛОНЄНИХ Міс“е9‘ -ласти зовем не жу-
біт до роботи 2.500 кор., лихої “ аму з Варшаві ^ .„інтернованих, померши,- в рЯть ся сим, ш.би робітникам

г роботи черевики1 коштують Грав> окоітшх Проскурова і одн,М-дни Тои с>мнии "охг‘ доставити споживчих середнії-
"ІООкср. Дійсний рай, в якому СтаїкойсГ ва вибуха- Р°Н ВКЗЗуЄ ЯК НЄ.М0Ж *фаШС ків Мораль Дрогобицьких 

голодує та мре бідне населене! І™ сеія.юьйГбувтн „а ттГа- "ЛЛ в!лно^н’ як| пан>"ють в --'^тий знана вже ви давна.
1 • - н ть с.с" 1 ’ таборі. Про горожанси.е- почуте яко- • ' За здукою з совітською

грарнім, а також з причини ве- наслідком численних жалоб Г0Сь сбовязку у них краше її " 
ликих контрибуцій, які накла- : про иадужитя в табері в Пи- Не говоїіити „

резпо- дають на тамешне населене куличак зарядили військові Нелнвно. Що жажда наживи “Газета Поранна приносить
•м. ЯМ » Ж«« » ±ZJZ3£èZ£. №"" *1-™”" 4M» ™ »с«у, «„к, дрог,. ^“ÏZ"y
ких річий як скіру та сукно, ГтЬСЖоступокт”^шосс ПрИД,ЛЄНОГ“ Д0 ССГО таб-ор>' ви'цьких власті їй все привикли ^гсікої армії оГою пять
потрібні для військових ЦІЛИЙ. ь,ть СВ"1^ОСТ>-OK TIITf ш0 et поручника Вєнцковскг.го. руководити ся. тепер підчас краі СЬК01 аРм." 0h0-;° пять
■штршиї д.ш віиуькинпл ці. е кара рабунок, якого мало . ”, . „• , тисячів жовнірів перейшло на,. Киькадневні ревйї. повзали, д0 ^ити ся" місцеве иасуте Які санітари, в.днбсини пану впни довела .. віт До рушії, щ, <г ої армії. Пев- 
як. ще склади находять ся у; ^ д жавнім маетку-. »ть в; таборах полонених, го- а населене, головно рооїтн.иц- на ^ vкраїнських полїти:
ріжних спекулянтів. Скіри най- и________ ' « таборі в Пнкуличах, тво, просто до рознукн. к-, ззязила ся за к:нцепціею
дено^разу коло 4.000 кг. але . _ . . про се нераз ми-^^п^а.іи. Для /олод заглянув в очі • ««PS; ; пйЛученя із СОвітсьйою Росіє-
за день в магазинах спелигпн- Епіделмя тифу в Перемишлі. ; д иовненя подаємо факт, який довсім нафтДві’м рооітшткалг, „ „„„„ я,і _ •r , « g-__ н) і пазом з ними підняли .ся.. .. ___ мав місце ЗО. листопада'в пи—які всею силон^ почали боро- -В місті в застпаїїіаючии спо- і . ^ „ акції проти добровольчої ар-. ~ * . гт , кумицькім таоорі. На трупар- ти ся з місцевими властями.за ... п f. . v гсіб ширить ся тиф. До міста - * 1 *. 1 . v ми Денікіка.

піч -і пикУіииі кого ;ЇІЯНИХ Дошках лежало кілька крішку споживчих середників. т-
переніс сл вазі . • і трупів полонених, яких вбив Апровізаційниіі Комітет в Мазепа на стороні бсльшеви-
табору, де ше сьоголня зане , - .. , ’ „ • . .* . пятнистии тиф, та ждали на Бориславі, яким мав повірену ків.дужуе по кілька десять оси ; _ 1 ’ . ,« ■- ____ « • ■ т похорони. Та ось заїхали са- апповізацію, як се виказуютьСтрайків Ьорнславі. кождго дня. Занедужали та і . 1 : - % ’ пгпГчі11111/пгп v.,■ • і ч */ r ' _ V „ ; штати вози, закликано на- документи дрої ооицькрго ста-„ ІЛ <4 у кож командант табору та лі *Дня Ш грудня м. Ij. вибух ^ є.. . IIФ ми 1111 “X.бранців і сі виносили од- р.оства з 20. жовтня м. р. л.

рХ—^etpafik нафтовітх рітбіттгків в К І^ ..Д:? ,,у ^p^k ^Hbfo''îî6"'другім' ТГомернюго на 56Г, ііідвисшував неопраздано
Бориславі. До страйку прилу- ськин л,к‘1^ дангаі м».я ітшзи. . Без дом вини,* без нїчо- ціни споживхих срсдств, при-
чили ся також адмішстрацшні . ‘ . .. 1 , ;го, ще гірш, чим на полю бою. ділених йому міністерством а-
робітники. Страйк обняв цілий захор1!$ ТаКОЖ” ™ Навантажені вози рушили в провізації, змушував робітни-
бориславсько - дрогобицький 1 , « дорогу. А оподалік гурт жінок ків під загрозою Хнезидавакя ,нафтовий басейн.' Перебіг, цїл- « ^Дня е по ку^ка утіцщв. •. що пр||іішРІН „айі. приділу забирати іплїсн.лі та ■ большевиками получили ся та-,
ком спокійний. Працьодавцї асл 1 ° ер ' а • стиш своїх мужів та синів, неужиточні річи -спроваджені ко м,мстеР езпалко і і-
старали ся втихомирити страйк ‘ тліиіа.іи на весь голос, закри- комітетом на власну руку та
ще в початих. Обопільні ’ р т , вали лице долонями, щоби це по високих цінах.
пертрактаци вже розпочаті. - ' ______ ..... бачити, сеі трагічної картини Проте староство не покара- .„

Причиною страйку тяжкі а- яви ся.71 ‘ У І людської неволі. .Явив ся теж ло винних і вони "далі ведуть Бо.іьшевицька Правда до-
провізаційні відносини. нього ■ іс ков о У . 1 польський офіцер, тд. в ту мить свою злочинну роботу та ви- НСС,ІТЬ’ що серед населеня па"

В неділю відбуло ся спільне . високо підніс- ковнїр плаща, голоджують нещасне робітнії- ' ■
заеїдане Робітничих Рад Бо-! 1 “посмертні вісти. аж повите очий, тобі, не ба- че населене. бід над Денікшом. Робітниче

чнти сього, що коло нього дїті 1 се заохотило їх до дальню-:насе1сі:е млса'-и зголо^уеть
еть ся і скорою ходою відда- го легковаженн населеня. ся в ряди чеРВ0И01 аРМІ1--. ° 

... ,, - „ ! вітська репуолика заключитьлив ся від сего місця. Мимо сего, що про ооуву та j - _ _ .: : - мир тонно ТОДІ, коли Денікінодіж в Бориславі нечувано ..1 „. % цілком буде пооідженин. ТЯЖКО I мимо сего, що міні- -

KAMENETZKY S DRUG STORE
531 Selkirk Ave,ш. Winnipeg,‘Иаа,

î
■ нр УКРАЇНСЬКА РЕСТАВРАЦІЯ

під ч. 624 Мейн Стр. ( на розї Логан і Мейн ул.) під назвою: " 

ROYAL ЬПЛ.СН COUNTER. '
. Властителем І управителем сеї реставрації е І. КУЧЕР, бувши* 

шеф реставрації Robinson і Boston Lunch. -
Хто заходив побере дно до “Бостон Лонч” той признає, що дк-тї- 

вав найліпші страви.

Заходїть до нашої реставрації, де -за малі гроші дістанете богато 
смачних страв і добру ббелугу.

— Росією.
Реквюииіїт у Львові.

£. Іятендатура Д. О. Г о

4- :: ШІШІШІ!

t ного бюра «Никли сконфіско­
вано скіру вартості! пів мілі- 
она корон. Всі ті матеріали бу­
дуть зужиті для_ війська.

ЧИТАЙТЕ
ч

Історія боротьби віри з наукою. — Дж. Дрепер .. $1.50 
Початок родини, приватної власности Ґ держави.

— Ф. Енгельс .............................................................
Фільософія Соціялдемократії___И. Дицгеті, в опр.
Словар чужих слів, числить поверх 12.000 слів,

зладили Др. 3. Кузеля і М. Чайковський ......... 2.00
Селянство і Соиіял-демократія. — В. Левмнськин
Серед вічних снїгів і ледів. — В. Лункевич ...........
Новіша суспільність і церква. — Др. Т. Бартошек
Патріотизм а__соціялїзм. — Риг ...........................................
Народність і її печатки. — К. Кавцкі ....................
Нове євангеліє. — П. Бертоля ...................... .................
Нація як правуа ідея і Інтернаціонал.

— Др.. К. Реннер ........... ............................
Звідки Взяв ся чоловік. Е. Гуцайло........................
Чому женшини жадають політичних прав.

— Д. Клушинська ...................... .. ;......... .................
К. Маркс, його житя і наука. — Е. Гекер ;.........
Цар голод. — А. Бах..........................................................
Про походженє та розвиток мов. — Н. Рубакин ..
Казка про сотворене сьвіта, гумористична

Також маємо на складі більше ріжнородних книжок, 
жадайте наш катальог.- ^

Всі замовленя і моцей ордери просить

1.00
2.00Віденський “Сьвіт” подає, 

Що частина українського уря­
ду з Мтзеною на чолі перей­
шла по невдачах української 
армії, на сторону бсльшевиків 
зраз з частиною української 
армії. "Сьвіт” подає, що з

Ч л
.40
:30
.35
.15
.25
.15

.'20

.25тик.

Одушевленє серед населеня. .15
.15
.35
.25

поема .15

рислава, Дрогобича й Східни- 
цї. ж якій ухвалено розпочати; |ваі- Б‘'1”ІРатські,іі, вислуже- 
страдк ний професор львівської ака-

В відозві, яка появйла ся, ДемічіЮЇ гімназії, відомий до­
слідник природничих наук і

ся слати на
адресу: ■де

" HOL.OS PR AWDY ” 
Book Publishers

і
-

119 EAST 7th STREET, NEW YORK, N. Y.сказано, що всі дороги до здо­
бути Поживи показали ся без- авТ°Р численних праць і під-
успішні. На знак протесту про- ручників з області! природо- çnpàBa страшних відносин в скіру та убраня для робітників, Просьвітна робота на Україні.

знавства та природничої нашої 
номенклатури, член україн-

ПИКУЛИЧІ. стерство апровізації приділило
аііішшіїїошіїїшшціа

ти дотеперішнії апровізацін- 
ної господарки
ся страйк на середу 10 грудня. свких наукових товариств, по- 
Крім кітлівнї, ґазівнї, водних меР д'™ 29 листопада 1919 р. у!
толоків, електрівнї, пекарні і Львові в 74 році жнтя. На останньому, засіданні не-
сторожів, стають до страйку Катерина Рубчакова, відома ^.ая^ радний д-Г^ ІсррпГв
ПиГГГіб "пршь “ аРТИСТКа ^аї“ театрів’ довшім рефераті представив ДЕНЇКІНІЯДА.
з вини уряду або працьодавшв „омерла в Зінківцях коло Ка- табопу поаонених в
страйк продовжив ся довше як мямця в другій половині ли- гінку гичах ’ Денїкінські погроми в Берди-
трн дні, то третого дня поки- степада 1919 п чеві. /нуть працю і ті категорії ро- ____Р Бесідник зацит>вав опис тих: D ...
бітників. Перш сто дня має бу-| відносин на основі реляцій а- в останніх днях денікінш по

застановлена експедиійя | ^првви-: мері,папської місії. Нещас.1,,- • ПОЛЬСЬЮ СОЦІЯЛЇСТИ ПРО- фРАНЦУСЬЮ РОБІТНИКИ риш, а саме, що францусьв
рош, з Борислава і Модрина. І тельство™ 8 Варшав'- ;»«* люд;*»- яя| дістал" ся до ™Єню іо чЗ ста як звичайно ! ™ СТАТУТУ ДЛЯ СХ' ПРОТИ ПРИЇЗДУ ІІОЛЬ- і робітники уважати будуть ви-
Відозва кінчить ся словами: Львівський “Вперед” з 17 ^ ГПС™К НІ™:!'Лел^ S ГАЛИЧИНИ. СЬКИХ РОБІТНИКІВ силку до Франції польських ро

ГРУЛНЯ “іі^т^^рчйшйг^о”м^Т" Дів- / На нараді начальної управи ДО ФРАНЦІЇ. ' бітників, як наїзд “жовтої

домагань, довгі місяцї минали •Кигіег-а Polsk-oro отаман Пе Перешукують сьмітники, щоби, 0 ” П' П" С у Варшаві крім спрдв Варшавський “Роботнік” по-' Р‘ 1 ' __________
о голоді й нужді,, аж врешті тлюра, який " зараз находить найти шонебудь до іди. Зо- Денїкінцї граблять населене. ЧІІСТО партшних трактовано міщу є лист секретаря феде-
ваша терпеливість вичерпала ся в Варшаві організує новий і кРема пятнистии тиф і червін-1 . .. . , також справу провізори в схід- раш, професійних союзів у Осторога перед еміграцією до
ся. Досить нашого голоду!- |уряі української Репубг.іки ка змітають люднії; а число ! Відділи Дсн.кша по занятю нш Галичині яку реферував Франції Шовена в справі ви- Франції.

Дня 12 грудня м п скінчив Буде се Габінет фаховий коа^ смерти 100 на день є пересічне, і Ново‘ Уш"ЦІ Фабили населе- ; Морачевскі. « Принято так, Ре- 
дня 12. грудня м. р. скінчив пуле се кашнет фаховий, коа ; не, що викликало повстане: золюци:

ся страйк бориславських ра- лшн нн , з перевагою умірко- . • яке відда тене від сднн °Ф'ЦИР * двох козаків 3 огляду на се, що порішене
бітників. Порішено, що коли ваних членів і резндуватнме в •‘еремишль, яке віддалені від І ; сульби схілної Галичини ан
до дня 1 січня 19?0 о иоох-чі- Камянцї - Пикулнч всього 2 — 3 кільо- в0,,то сеРпами- счдьои східної і аличини ан-

“ — »-тг« н,,юдить с. . небез- —о—

ттрайк йтРп » д.„ д„„, "ї* * — ММ» : П“Ц”т« ",
ново ВІД того дня. "Газета Поранна'^ подає з Бесідник ставить відповідні Рос»Кькі газети подають [значена по порозумінні з У-

віродостойного жерем шо в, -несеня, в яких звертаеть ся д^МЧИННІепис тих осіб, що по-'пражцям,., шо трактат в спра-
військовости. щоби усунути гиолн зашлозрілі о больше- ві східної Галичини криє не- чу'Ьа^мо нотреби' сего рсд$ ро-

ВИЗМІ. Протягом останніх трох і безпеку відданя сего краю Ро- бітників. Противно! Число без- 
Костжевскі!місяцїв- Де*!кшівцІ розстріли- і сії, що 25-лІтна провізорів робітних зро'стає в наших мі- :но* ПР|ІЇЗД, 3 рединою бувбв 

- ли 13.850 осіб. І принесе економічну руїну для стах чим раз більше, головно великим рнзиком- .
східнсї Галичини — тому по- 3 надхедячою зимою. - -------

'тииї*6 Ь °Я С.°'ЮЗ?ВМ соціялїс Лише на .слідуючу весну бу- Мирсвий договір між алїянта- 
Поміщики тираспольського І тра,!”Хт "° статут для^східноі ле конечним спроваджене за- ми * Угорщиною готовий.

J повіту, як’,їм Денїкін „віддав Гмичини;2) - бити заходн і граничних робітників. Колиби І Текст, мирового договору 
—ТЯЖКЕ ПОЛОЖЕНЕ НАСЕ- і™' маеткн’ подарували йому для „орззуміня між Українця- ' ваші ,земляки вибирали ся до держав антанти з Угорщина» 

Розлам серед фільварочної ЛЕНЯ В БОРИСЛАВЩЙНЇ і'00 десятин землі. ;ми і Поляками, яке порішить Франи"’ то нехаи зажадають, вже виготовлений. Обіймає вія'
служби в Польщі. І . . . : ------------------ будучину сего краю. :шоо„ в контрактах, пращ, я- і32 артикулів. ПолаЯнанє го-

.. л *■'■.. Борислав, (^ннокий справді Денїкін признає (!) Східну Для.справи иольсько-україн- КИ" даєть ся ІМ до П1Д«ИСУ. сподарських справ стоїть в тї-
лгч-б. трудня відбув ся В промисловий центр в Галичині, Галичину Польщі. Іського поргзуміня принято ще1 заз"ачено бУло- шо польські Сній звязи з англійськими »-

Польська скружка влада Бс- Варшаві л'яз професіональні- ще в спокійних передвоєнних Mj $й Деншіна яка Ьдну осібну резолюцію а саме:^Роб,тники °ДеР*уть плату пі- тересами на Балканї. Дунаї
оестейшшіи забопоніпа сішо- гл <,’1<,3;! Фпьварочної служби, часах був занеибуванин. Мимо .. ’ р„ . ----- ’ І Йяиятьня nmvu->c сля нормальної тарифи приня- мае бути уміжнаполнений ї»арад комуністи «тру. eVro. що там нагромадило г^сяТ^ ueS'.^Ky "SN в де бу‘ Б^апешт JaJe ^"м” J
книжки й газеті, в цілому о„ “^з^ГцЖв” що Г™* “ “ ""P ï ™ Польщі “що Ртов/склнкаш в „айблнзшому Д>^ праЦірвати' J глїйської тергов-тї L Балканї.

рузі; прислані газети конфіс- % критикувати м „б> меіркань і вониLxi^HX грайИцЬ j що до Схід-1часі в цїли порозуміня в сцра-, Маємо надію, що на бдучу Біля Будапешту мае бути т
куєш ся. Російські газети не с "озволяють .критикувати муил.і мешкатУпо досколтї-|ної Галнчннн ві загальних відносий між у. і весну вияснить ся вже оста- будований за англійські гро-
тільки що позволяють, але на- пРогРам> • ^ ^^ , них 5ел^.х’ неРа?.. к*лька. к*ль^* • _____ - 0 країною і Польщею кенферен- 'т :чй0 положене і тоді ми са- ші. воєнний порт і товаровий :
віть помагають їх дістати. Всі метрів віддалених від місця їх ! ■ Випалюють Жидів. ! цію ft П. С. з українськими сО-*мі запросимо польських то- двірець. Угорщина буде обі8-
урядсві оголошена являють ся Кость Левнцький v 'Варшаві. праш- ПР° апровізацію не ціялїстичними партіями. варишів, шоби вони прийшли мати 14 комітетів. В протязі ;
на польській та московській « j дбав тоді теж ніхто, тому й жн -3 Будапешту мають бути ------------------- з нами працювати, а головно 25 літ має заплатити 18 мілИ

Як доносить “Оадеіа Рогап- тє в Дрогобичі^ або Бориславі видалені всі галицькі Жиди а ; .. щоби вони ’побільшили наші ярдів керон тд взяти на себе!
па ї-др. Кость Левнцький має‘було значно дороще. мїйже також з бувшої “Конгресів- Х)УРцев на службі Денікіна. СцндикалїсппгяГ органїзаціГ’. 5-ту частину довгів бувшої; 
еребувати тепер в Варшаві, два рази стільки, що у Львові, кк". їх вишлють окремими по- -Libre Parole’ доносить, щ; Париський ’ кореспондент Австрії./Про форму уряду бу-j

їздами до концентраційних та- агенція Бурцева перейшла на “Роботніка” додає до сего де рішати народне голосованє. 
При повітових1 Земствах в Кость Левнцький курив у_ Вар-j Війна поставила робітниче [борів. Має виїхати 25—ЗО ти- с--іужбу Денікіна. і письма се, чого не хотів напи- але поворот Габсбургів до вл*

Рівнім та Дубні завішено дї- шаві каменицю. населене, нафтового центру-)сяч людий. . - —-----е-—— Ісати чемний француський това ди є договором заборонений.

таборах полонених У країн- ’ мимо сего комітет. не спрова- 
цїв в Пнкуличах в пере- ! див їх, нї не повідомив nfio се 
миській міській раді ; робітників, бо бояв ся, щоби 

на еїм не стратили лихварі та 
(“Вперед”)

Dr. S. RODINКиївський окружний воєн­
ний комісаріат заложив на те­
риторіях України 54 просьвіт- j 
нТіх клюбів (в київській гу-1 

' ; бернїї 23, в чернигівській 27, і 
на П : ділю 4); 57 шкіл (в ки­
ївській губернії 24, в чернитів- і 
ській 27, на Поділю 6), а та- ' 
кож 264 бібліотек, в яки 
32.000 книжок і брошур. '

проклямуєть

щ. який щойно повернув з фронту після служби з сербською армією 
на фронті в Сальонїках і відтак в Мурманську в Росії, 

отворнв МЕДИЧНИЙ ОФІС в Вінніпегу 

в Royal Bank Building, на розі улиць Main & Selkirk.
Телефон: СТ. ДЖАН 3915

Урядові години — від 2 до 4 по полудни I від 6 до 8 вечером. 
Резиденція — 390 Фльора Евню, — Телефон рез. — Ст. Джан 2774.

спекулянти.

X €

: •Ямо
1

ти

■Робітники! З усіх сторін по­
казало ся легковаженє наших На

силки" робітників з Польщі до 
Франції. Сей лист звучить: !

“Товариші! Ви 'запитуєте і*ав письмо в,д польського ро- 
нас, чи є можливою висилка б,тника перебуваючого у Фра. 
до Франції ваша?, робітників, ШІ- в як,м в|н звеРтае >ва^ 
які моглиби тет4 працювати:польських Рсб,тннк,в в кРаю'

які задумують їхатіі до Фран­
ції, що плата виносить 7 — 12

Краківський “Gonies" одер-

прн відбудові знищених вій­
ною місцевостий. М:жемо вам 
відповісти, що на дїлї не від- ФРанк,в' а квота потрібна Ю

удержанє одної особи вино- 
; сить найменше 12 франків дев-

■ Повстаня на Волині. томого провідника галицьких
„ Патьські обшарникі, на Во- москвофілів адвоката з Коле- сю небезпеку, 
лині забувають, в якій часах миі д-ра Дудикезича мали роз- Посадник міста 
вони живуть. їм все ше мрі- стрілнт • в Ташкснтї -больше попер, горяно внесене Дсроїтг. 
еть ся давна. царська Росія, вики- Вш виїхав до Росії ше Радні вислухали обох бесід-, 
тож заводить v себе по дав- 4 Ч«сі відвороту російських ників з заіитересованєм та різ- 
ньому панщину. Проти сього ,ійеьк 3 Галичини і там .остав ко висказували своє обурене, 
виступили селяни в селі Садах 
на Волині. - Вони загрознли 
повстанем!

Вдячність для Денікіна.

весь час.

Бересте.

:

мові.

Волинь. Та сама газета подає, що др. або других містах.
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/
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ВОЯННІ
/
іб глухо-шмих 

нерів.
, соціалістичних
j у. Швеції піди 
ля приєднаня д 
иої справи глухе 

досі ЩО, 
; справ були Т| 
калувайя гідний 
ОКГОЛЬМІ ОСНОВІ 
ОЛЮЦІЙНИЙ 'клю 
(. який розвива 

/Вікуючи

чи.

ИТО.
се ДІЯЛЬНОГО ТС

Люнґберга х 
німі товариші 
імаків брати уч 
шему житю. Д 
X виходить у

а

б ний тижневими 
■ввий Товариш’

г
Антанта зажа 

видачі в 
їх тайн, які в іди
ВНО ДО ХСХІІЧНОІ
прбмислу. При 

L ся на артику.
договору, в як 

b Німеччина ма 
і державам 
[роблюваня усї: 
ктеріялів.

[ЧИНИ

ані

;В Мідяні в Італї
талїйс'Вко-російс
їльне товаристві 
у мері’ для імпі 
і експорту з неї 
[їздовий капітал 

виносить З міїї

Італійський урі 
горщинї амунїці 
і виступають ду 
ілїйські соціялїс 
я вживають сеї 
ісбленя пролєт 
її з Чехословач' 
іавією.

Австрійську в< 
вшила розділи 
ада між Югослі 
IIю, Грецію, Ру: 
цу. Польща має 
іедовцї», Італія 
армади з тих кс

кмерика готовиі 
[ Поль
І ВАШИНГТОН, 
Іекретар війни 
Іьогодня перед 
Ьісією для еред 
шо Злучені 'Дер 
Іькї правительс- 
Іить дефінітивні 
■уваня Польщі 
Ьіялів і живнос- 
гти їй в той спс 
Іію походу боль 
ііід. В америкаї 
Ішх кругох По 
гя сдиноким за 
еоїкнебезпеки.

-о-
Мурини домага 

Дери 
ВАШІНҐТОН 

Перед- палатою 
місією ставали 
ставайки мурие 
їм а гали ся, аби 
ратом Злучрниз 
вано окрему і 
[зібрано би му 
|нє село краю.
І Один З ДЄД6 
І.Медден зі Ст. 
[сії, що булоб 
[таку державу 
[Гранде, погріб 
Ірію відступилі 
Гстейт Тексас.
І ці я краю була 
[ ринів, однак п 
[ чених Держав.

Зачали випус 
НЮ ЙОРК,

! нувшої НОЧИ 1 
: Айленд девяті 

замкнено там 
ваня. Між к 

І Вайнштайн, 
і ського бюра 
І каже,,що їде 

гтону - лома 
Мартенсови, 
совітського і 
кий має зізна 
ською комісі 
джує ро сійсь 
сім краю. Кой 
зложив $1.001 

Роза Вайс, 
що боронять 
риш, що з 

J держать на Е 
депортованих 

І дна десята 
І ннших деп 
І ливости не і 
I точних док* 
І буде депорт;

і

Ткж

ш

з



І»
вагте ^рободуі Ван саме принагідна спорі
пора здобувати сю свобод* але нам! ить. Здавало ся вже, що
— m не запізно Може ще прийде аа передодню новрх подій, одна*!
той мас, що, мовлю —І у наше ві- колод аахино-евровейського раю кк- гдзн панувала

Старіють ся зробити Індія* ro­ll С Я Ч Ш. то». В. Рудсйч>ь декламував
/ . Підчас декДамамїі иглухо-німих революціє- ВАІШНГТОН, 14 Січня. — 

** не-'ів. * Палата Послів ухвалила сьогод
ая законе)-проект, внесений по­
сле* Картером, демократом з 
Оклагоми, який надає горо- 
жанство всім Індіянам, що у- 
родили ся’ на території Злуче-

. Не ду - Урадьського Промегея назад до ; вадось всі слу хала риданя струні - 
товаришу, що ми тут сон- ; Тартару, -завдаючи йому найтажщі котра за сліпого дідусі проси . 

мо, та не думаємо про освободжевє. рани, називаючи його перед склі- |"‘Дай хліба! дай хдїба, а загрів те 
са з під ярка шляхти. Ми так са- том розбійникові, розбишакою, а- бе". По скінченю- декламації тол. 6 
мо. здобували собі сарбоду, але не- нархістом v і другими іменами на: Рудейчук забрав слово і поясні в з 
могли її Здобути через тяж панів те тільки,'. иіобн, охороняти- свій браним значим, виітріиоі віту..

ів-череввчів. Ми Українці б>- західний рай перед бдеском опит прнмінюючн її зміст до жита ■ у., 
ли утворили собі військо ще 1914 даного народам Уральським північ- іуждарв в старім враю вв також і • 

“Українські Січові ним Прометеем. Я сам був сьвід- Америці, 
до кок тяжких зусиль, каш то• 23-го

і соціалістичних кругах дТ- 
j у Швеції піднято заходи 
ля прнеднаня для револю- 
вої справи глухо-німих шо- 
[ЯН, якГдосї що «до п=літам- 

справ були трактовані в них ДеРжа=; Законопрсекг м,- 
калуваия гідний спосіб. В стнть в собі .також постанови 
окголбмі основано перший 
олюційний клюб глухо-нї-

та

Р- - щд назвою
СтрідьцГ".
австрійського війська примусово, & жовтня (1917 р.) по Неві на
хто хотів, то вступав як охотннк до бортї крейсера “Аврора” крон- 
армії Українських Сїчових Стріль- j штатські матрози. в останнє змага- 
пїв”. Так то гуртувало ся се доти, ли ся за Тавричеський Дворець Я ,, 
доки йе вибухла польсько-україн- ! з Гатчини втік тсйГ до Швеції, а 

_ ська війна. Скора тільки війна поча- борба ведсть ся і до cçt-одня і не
В Тулоні бунтують СЯ фран- Л1 СЯі стали всі. як оайн вступати знати чц буде її*ліквідація, бо нїКо- дістав від вас часопнсь “Українсьі 

ІіуСЬКІ ЖОВНЇрІІ. в ряди “Українських Стриьців” і му взятись за *et Мілїони люлийРо<йп«'іі Вісти”, за що вам сердеч |
ttrvij -тгхч - с боронити ся від тих проклятих Па терплять і не знають як довго ше йо Я дуже люблю читаті
ЛиНДОН, 15 Січнях — ЬЄЗ- ляків Бороли ся наші “Українські їм прнйдеть ся терпіти. Все, що ço- Bÿuv часопнсь тому, що оиз отвер 

ДрОТНЗ телеграма 3 Берліна ДО- Стрільці" кріпко аж черед сім мкщ- до нас дїєть ся окутане якоюсь не- ™ * щиро стоїть по стороні працю-1 
НОСИТЬ, ЩОz вйбухли розрухи цїв; панів пдрабувзли і знищили проглядною мракою. Ми проклИ^.
МІЖ французькими маринара- так' шо кождий З них сидів тихонь- пали Австрію, але тепер жалувати Робітники! Час вже прозріти 
.... : жпіайпям« и Т\ -ікпнГ,'І№ як МУ*3* а Українці почули себе прийшлеєь за нею, бд Австрія нїко- Час ижс порозумітн вагу читана сво-

... .* ‘ * вільним і свобідним народом. Од- ли навіть в воєнні часи не обдаро- ** _робггиичих часопненй, якою « ли.- |
— Антанта зажадала ВІД НІ- зажн1 „ Мілітарній пристани П3че не довго судилось животіти вувала своїх горожам примусовими и,е одинока українська часопнсь і. 
т>ини видачі всіх фабрич- ^Р3*111** над Середземним мо- тій » свободі. Почули пани, що to роботами, а преве лебна • * Le ТКР' Вісти . Піюч з ?

- ■ П;1Н- -ят. ru гп; рем. * lie робить ся, що* хлоп прийшов до Pologiiv ** всадила на нас виїм- б>Р*>азнимм шматами, які видають
х та ’ „ Телеграма говорить що при голови па розум та'рзяв пан£ під но- новий стан і примусову роботу,' що я лншс на те* “би держати працю-
ВНО ДО ХЄМ1ЧНОГО И ВОЄННО- ^ ^ (âvhtîh F нелогтлточні ги'т почули і зрозуміли пани, що тра-’ з нічо пише -як формальна .панти- н>чиЯ лк>д в невіжестві. Цсякі тру-
Прбмислу. При ТІМ поклику- чнп !г у' * тять грунт "з під ніг раз -на все та на. Я і Твій дєдя і всі другі,-люди тнї- та визискувачі тримають ся ли- ^

Ь СЯ на артикул із мирово- засо и хлюа. взяли ся на спосіб. Змовили, ся ‘йдуть -під примусом її ю$н рубати ик> |,а несьвідомости робітників, а сн>
ті панки з Петлюрою, і той зрадник шухи. Про справи -війлн писати не лесьвідомість придержують дальше
запродав їм Галичину і ніхто про стану, бо дарма.” 
се не знав. Не знаючи нічого про 
зраду “Укр. Січові СтрільцГ Ьбро-

! Болгарському собранію ’" ся зЬз,І°- "е Пол“ки
і г - * - цілою силою, вдарили з двох сторін
іпредлеженр основу закона про,, дуже- в»™, забрати в полон, а Тов. Иавловський з ЕніівЬт.

В МІДЯНІ В Італії оснувало СЯ ^^К.іранє ВИНОВНИКІВ ВІЙНИ на-j хто не- хотів піддати ся, то вибили прислав нам до поміщеня лист з ста- 
галїйсйсо-російське- торго- ЛоДгіим болгарським судом. У-,та вирізали ixjo ноги. Цілий фронт пого краю Від свого брата, з села Дорогі Товариші! 
ткне товаттство на Чооно- Ряд яелїв увязнити вже близь- проломили в дни 15-го мая і ніхто Нове Село. пов. Збараа. Ось лея- Оісим подаю до відома всім това-

„гпі' ятя імпопто в Росію ко 200 осіб, проти ЯКИХ вже не ЗНЗВ> ЩО “М> 33 П|,"чинз °пі- -і >ривки того листа: - рншам. що ,>-т 'арештовано велике
мері ДЛЯ імпорту В РОСІЮ о об між с'ВЯЗНЄ- СЛЯ МН л°Р‘дали ся- шо Петлюра нас ••Цншеш чн полекшаао бідному на- число наших товаришів, а мГж'ни-

експорту З неї сирівців. За- внесено жа. ооу. між у язне „продав Полякам, а сам кудись родови? Ми як, робили за десятий *„ також заарештований тов Комі-
адовий капітал сеї інститу- !ними е ва членн кабінету Ра- - чмихнув, шо й ніхто не знав де і. сніп так і тепер робимо Лани як б»- сарж і тов ІГ Кривішьчук , :

ВИНОСИТЬ З МІЛЇОНИ Лїрів. (дославова, генерали, дипльо-jn котру сторону. Поляки думали. ли цілі так і «. Кому було добре в виду того, що всякі кореспон-
0 і мати, висші ДОСТОЙНИКИ. Сам 11,0 заберуть, цілу Галичину, але на- давно, тому і тепер не зле. a Au- денції адресовані на адресу висше

Італійський уряд достарчає Радиславов втїк ДО Німеччини. |ші Війська порозумівши шо то ста- ний .був т е бідним, а найбільше то и-адаиих товаришів спричиняють їм 
опшинї амуніції ПРОТИ СЬО- Король Фердйяднд буде також4ло ся' “и‘Жга хоРо6ро «Ьбиватн на- те. що нема спокою Коби скорше ще більше школи, бо попадають в 

р ! ппе-гвитоний пеп>ч rvn І «ЯМ 1\®ляків і сани, без проводи- війна скінчилась, то зараз їхав би рукй поліції, тому я би радив всім
виступають дуже завзято І- І Р Я Д" РІВ фронт тримали. Старшина поеті- я до Америки, бо тут хто бідний, шо переписувати ся з ними, щоби і

ЛЇЙСЬКІ соціялїсти, бо Мадя- ! О основному законі про ка- ; сала одна до Поляків, друга на У- го чиста’холера. Я хотів би більше заперестаТЯ з ними всякі переписки.
вживають сеї амуніції ДЛЯ : РУ -на ВИНОВНИКІВ говорить СЯ, ' країну, а військо лишило ся без написати" але бою ся. Ти самий до- Г. Іваськтв.

Одних забиралищодо поділу індіянських зе­
мель поміж Індіян, які будуть 
признані компетентними у-, 
правляти свояки наділами.

Г. Пурплснко ;
<У

який розвиваєть ся зна- 
Дя куючи ІНІЦІАТИВІ

Сужбури, Он».
ї ВСІМ ЛЮБИТЕЛЯМ ГАРНОЇ НОШІ

поручам свою
пито.
ке діяльного товариша Рі- 
ja Люнгберга можуть глу- 
■нїмі товариші при помочі 
змаків брати участь в полі­
те му житю- Для гдухо-нї- 
х виходить у Штокгольмі 
ібний тижневник п. н,: “Мов- 
інвнй Товариш”.

-- %Дорогі Товариші?
Оіснм подаю до відома, що я в*Н г

КРАВЕЦЬКУ РОБІТНО
як одиноку, в котрій Ви зможете дістати задоволене 
' під кождим взглядом. _ ______^.г.

Робимо убране мужеські 1 женські.
Адреса:
583 SELKIRK Ave;

■А

Мі HUВІСКІ, prop

т

ЇДЕТЕ ДО СТАРОГО 
КРАЮ!

договору, в якому сказано,
Німеччина має представц- в Болгарії буде суд над винов- 
державам антанти ’ спосіб ками війни,

роблюваня уеїх вибухових ; 
теріялів.

при • помочи своїх" капіталістичних
ЧЛСОПИСИЙ. /і—-

Ваш л.і__ кр;шуг—аодю,
здможнтшим ДОБРЕ, АЛЕ 

БІДНИМ СТРАШНІ ЗЛИДНІ.
С. С|асюк.

оооДетройт, Міч.

Ш ТРЕБА ФОТОГРАФІЙ 
ДО ПАШПОРТІВ! •т

її
ДІСТАНЕТЕ IX В 'ґ

Star Photo Studio
ебленя пролєтаріяту і вій- ! що карі за ведене ВІЙНИ ПІД- \ старшини. Одні відбивали ся і втї- гадаєш ся іфо нашу рос кіш. Тут
з Чехословаччиною і Юго- лягають начальник держави, Ікали на Україну а другі вертали'до- чоботи коштують 1.2йо корон, ме-

«шйр», ,=™, ~»ц пос.,„. zztr. ïït™ :A* Й2Г5ГЇ
*---- :----O'----- О- префекти 1 Т. Д. ВСІ, ЩО ПрИЧИ- впади прокляті Ляхи по селах, по- мас що продати, а бідний ні про-

АветрІЙСЬКу ВОЄННу, фл^>ОТу НИЛ11Е СЯ ДО вибуху ВІЙНИ, аГІ- .чллн влещати: “Гер гайдамакі! Де дати, ні купити ані де заробити. На Висилаю до вас річну пе|>ел(пату ‘
ішила розділити наивисша тували, заключали таЙН1еугоди. ! ваша люба Україна? к.... ваша мама, день плятять по 20 корон за робо- на “Укр. Роб. Вісти" в сумі $2.00 і j 
ада між Югославію Португа- На начальника держави, МІ->« вам дами Україну"... Трохи по- ту Біда бпномуГ 
ЇЮ, Грецію, Румунію і Поль- Ністрів, ВОЄННИХ ВОЖДІВ, «КИМ ^У-ДЛ,, ^^дал„о споюй: ^«горили 

іу. Польща має дістати 6 тор- викажеть ся йину, установлено 
едовцїв, Італія дістане всі 
армаш з тих кораблів.

COR. PACHTO ft MAIN ST., WINNIPEG, MAN.—o——

Мітел. Б. K.авією.
Хвальна Редакціє !

НАЙБІЛЬША УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА 
РОБІТНЯ І ЕДМОНТОНІ!

прошу висилати висше ,згадану ча- j 
солись' на адресу мого брата, який 
живе на фармі. Минувшого року іРЕМІСНИКИ ЗАРОБЛЯЮТЬ НЕ ЗЛЕ.У : країна вже здохла, шо Петлюра. прО- 

кару смерти І конфіскату ЦІЛО- лав Україну ‘ за кілька корон. Щось 
ГО майна. На дйпльоматів, ЩО так через два тижні було спокійно.
причинили ся до вибуху ВІЙНИ і3 ПОТІМ розбріїли ся по всіх селах, киіЦвін дістав від своєї жени 
і заключали тайні угоди, уста-;почали рабуваіи та н-1П)Пк'ІМ" 6«™’ кальського повіту.
ионтясті. гя 1=,літно пигиянг так- шо аж кр<?в плила 3 ,|ла' 3 при “Приїзди якнайскорше до дому, нам робітникам треба іитересуваТі

.і . „ . ’ сім казали кричати: н........ матері У- Тут Тобі не "було Çp зле. бо ти е <« робітничими справами. Через су |
конфіскату майна и вгдіоранє країн,". _ а котрі не хотіли сего- добрий швець, а шевці беруть по причину отже, я иередіьмчую нашу!
уряду. [Іослам ^Призначена ка- сказати, то нагайка дальше по пле- iso корон ■ за вироблене пару чо- дорогу часопнсь свому братови-фар-|
ра ВЯЗНІЇЦЇ 10 — 15 років. В чах гуляла. А 18 і 19-лїтинх хлоп- gjT Шевців є дуже мало, ані тре- меррви, нехай він пічне читати “Сіп,
додатковому параграфі того “'І котрі були при українськім вій- то,- части нема т того. кілько часопнсь -а безперечно пічне щось 
закона є“ постанова про кару ську’ били найгірше' шоби’ »* каза' було перед війною, а й ті, шо оста- більше думати. Вже найвисший' час 
, „„ 1П ти, памятали Україну. Вони ка- лися при житю, то богати з них без ЩЧЙЯ наші українські фермері пс-
за воєнне лихварство на ф - ,мй; -в» хотіли Україну ми вам одн,ї руки, без ноги,
ІО років. " дамо и, чекайте!" А биті мусіли обох.

кричати: “Нєх жиє Польска! Доро- ,ц0. будьте би тут роблять з людьми 
рий товаришу, я цілий місяць лежав. що хочуть. Тут яюдий ніхто не 

Інтерноване мадярських кому- думав шо умру, так мене збили на- рухає. З Канади люди приїх али сю- си- **$*» * "Укр. Роб. Вктн". - 
НЇСТІВ. гайками. Тепер як хто йде до міста. 1И свобідно, гроші і' пакунки пере- А. Чопюк

^ ТО мусить матії такий папір, пере- везли як належить ся. Давнїйше ра-
,Мадярське Міністерство вну- пустку, звідки він є, бо зараз ареш- бували тут 

ТрІШНИХ Справ ЗарЯДИЛО Інтер- тують. Ту відозву; шо ти прислав 
таборі “Наігаа5кег‘,Ія перечитав і дав її другим товари- 

500 осіб, підозрілих о больше- !шам’ але все по тихо* 60 ЯК би в“"
.. . кричав де коло церкви, то пішов бивизм враз з родинами. Майно V нево1ІО 

тих осіб сконфісковано. Опо- бунтую.

я мав нагоду бути на фармах і поба- 
Тов. Д. Капуста просить нас помі- ,|НІ$. Ш<> наші фармері не дуже то 

я- інтересуиїть ся робітничими справа­
ми. Хотяй я не знаю чіпати анї пи- І 
сати. але все-ж таки розумію, що.

сими бодай кілька слів з лист,*с"; Ціни матеріялів підходять з кождим днем. В Євро­
пі майже не можна дістати убрань за ніяку ціну. Тому, 
всі хто хоче замешкати тут в Канаді так і ті хто хоче 
певернути до старого краю замовляйте собі убраия за 
низшу ціну. Тим хто вертає до старого краю, нехай па- 
мятдє, що зробивши убраня тут, воно буде мати дуже 
велику цїну.в старім краю. *
Всякі замовлеия на провінцію виконую на час і добро­

совісно, за що ручу.

Заходіть або пишіть на адресу:
С. ГОЛОВАЧ, властитель:

мерика готовить ся помагати 
Польщі.

ВАЦ1ІНГТОН, 15 січня. — 
екретар війни Бейкер заявив 
ьогодня перед палатною ко- 
ІІСІЄЮ для средств і способів, 
то Злучені ‘Держави і алїянт- 
ькї правительства обміркову- 
)ть дефінітивні плЯни достар- 
уваня Польщі воєнних мате- 
ііялів і живности, аби допем- 
ти їй в той спосіб в спинюва- 
ію походу большевизму на за- 
:ід. В американських мілїтар- 
іих кругох Польща вважаєть 
я одиноким заборолом уі| 
ої^небезпеки.

■

й без рестали читатй капіталістичні часопи | 
Дорогий мужу, не вір тому, си, які лише затемнюють їх голови j 

та держать їх в постійнім певіжестві і 
а взялись до чиїаня своєї часопи-і

[

Телефон 6254

!населене таки самі свої 
■“ Українці. Тепер вже сего нема.” Від Т* і“Зап. Січи" у В. Ф. Вм От.

The ECONOMY TAILORSноване в іроти В неділю# 11 січня 1920 р. відбу- 
НАДІЮТЬ СЯ, 1Ц0 ДІСТАНУТЬ лись річні загальні збори, котрі отво- 

— казали би, шо народ ЛАНИ. рив тов. 0>. Енную Перебігши коро- і
Читальні нема, розбили, _ с Кокотайло в І амиїто- ТЄ"ЬК',‘'' і,лм'’ю пр” мин>вшнВ

рожнені мешканя зареквірова- і але ми маємо читальню в: кождій ха- -- . . ги - . . 19,9 р- ",и № забув подякувати і,
ті: посходимо ся разом ! радимо над ^аю ,ж два Гси Тов Кокотк о ’»яариша“ 33 шир> "рар"' • Т яі
своєю недозею Не думай шо ми Р лис їж Гов. Кокотайло 0післ, ,,1ИІ:ІН:1В секретара Т-ва

( своєю недо- ею. ne ду а ,, шо и ПОХОДІпь :1 седа Топорівшв, ІАко- .... г м цІЯМ г ...
спимо, ой ні,'ми все знаємо, бо чи- ... - г• da” и‘|и' ,ОІ‘ м Шимкового, до

вина. Між инишми справами в листі перечит.„,я ,г(„)Ір;Л)и, після якої ма- 
"З твоєї хати й знаку не

, _ лишї<іо ся, на її місци лише шаипї
НІЧОГО не зриймо, бо ми В неволі

На одному ІЗ засідань іта- пропали ми, хиба хтось поміг би намТЛ с 
ЛЇЙСЬКОГО парляменту Принято 0^0POH,^ ”ас- * дякую Тобі, Товари- НД^К|ТЬ „ шо вбрати ся, бо все ду- 
внесок шоби v-ояд вЬаз з коа- шу' 33 ,Твій ЛИСІ’ 33 фо:ограф,ю 1 33 же дороге. Кожт х коштує 7 соток

ЯГ Я5ГЯ5 *«я 2ST “ ™ —. - "_ .. . . " " ; J “ шо будуть розлгиати, то тому їдь
венЦи в Рсси, щоби покінчив мені колибудь ’Молот , бо тут всі до дом1 Хто мае дрі6ні (гроші),

й^го хвалять. Як сей лист дістанеш. дцй „оро повулуе_ет. Хліб у нас

9697 JASPER AVE., EDMONTON, ALTA.о-
ІИурини помагають ся власної 

Держави.
і ВАШІНГТОН, 15 січня. — 
Перед, палатою судівничою ко­
місією ставали сьогодня пред­
ставники муринської раси і до- 
Імагали ся, аби під протекто­
ратом Злучених Держав засно­
вано окрему державу, в якій 
зібрано би муринське населе­
не село краю.

Один з делегацій, др. Мсзес 
Медден зі Ст. Луіс сказав комі­
сії, що булоб добре заснувати 
таку державу над рікою Ріо 
Гранде, потрібну на се терито- 

Ірію відступило би Мексико і 
гстейт Тексас. Ціла адміністра­
ція краю була би в руках Му- 
ринів, однак під наглядом Злу,- 

Ічених Держав.

Next to Dreamland Theatre.
но. 6

о

Італія Проти інтервенції в" Росії гаємо польські газети, де шо по нї-
’ і проти Денїкіна. Гли перепроваджувати ся збори.

Потім настудила номінація і вибір 
ііа предеїдателя і секретара на час 
лерепроважденя зборів 

І Іредсїдателем зістав вибраний т. 
1л. Комаранський, а секретарем юв. 
Ст Кузик

ІІредсідаї«лі, дякуючи за вибір, в 
короткій але щирій промові взивав 
товаришів, до холод мокро вмости і 
чемного поведеня ся підчас зборів, 
як також і до дальшої щирої прапї 
в Т-ві на' слідуючий рік Він покли­
кав старий заряд до злРженя справо- 
зданя з дїятьиости Т-ва./ протягом 
цілою минувшою року.

Справозданє відбулось як слідує: 
1} Токч М Шимків, як секретар 

—_ Т-ва "Зап Січи" відчитав цілорічний 
___ фінансовий- звіт, який загально пред­

ставляє ся так:

ілім сьвітї робить ся. Але тепер ми КУПУЙТЕі[и не жури ся, тут Є де ІЮДІ- 
. Твої діти мають шо їсти, але ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ

в формі почтових карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

Картки сі фотографічні є. в двох барвах, так як в дій-' 
сности Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи­
вати до переписувана ся з товаришами і знакомими. 
Замовлена почтою приинмаєть ся лише найменьще 

на 20 карток, себ- то найменьше за $1.00.
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 

довгу Укр. РЬб. Дому.
Замовлена адресуйте так:

UKRAINIAN LABO 
Cor. Pritchard ft McGregor, — —

бльокаду і навязав дипльона- 
тичні взаємини зі веїми уря­
дами, які повстали на території 
б. Росії. Соціялїсти за тим

то відпиши меиї якнайскорше. Біль- 
ше не маю шо до писаня, тільки по­
здоровляю Тебе і оставай здоров.

файний. Лани тепер тримають (пев­
но наймають ред). люди, може 
буде трохи лекціє як було колись. 
Поле не дорогеТвій товариш Я

внеском голосували, одначе
зложили заяву, шо не вважа-
іпт. П рнїкіня і Кглчака за V- 44® ДАВАЛА ПЕТЛЮРІВСЬКА УКР. _ ють Денїкіна . кслчака за у РЕПУБЛИКА длЯ селян? ^

* '

ряд;
Тов. Кирило Павлик в Тейлортон, 

ІСаск. дістав лист від своєї жени з 
Любянок Низших, повіт Збараж. В 
листі сім між иншим же на т. Пав-

TUPLE 
Winnipeg, Man. ІЗачали випускати комуністів. Комунізм в Мексику.

НЮ ЙОРК, 16 січня. -- Ми- Італійський соціалістичний 1ика „„ше таке: української На сеного с а: заговорив цілий Росхід
нувшої ночи випущено 3 Елис дневник “Аванті” 3 6 грудня ренублики було нам добре жити, да- "Кровс-несі-ПесТ, шо .Укр/ Драм Осталось 
АЙЛЄНД девять радикалів,^ЯКИХ р. подає деякі ВІДОМОСТИ ; вали нам хдопам за якуяебудь мар- Тов в Гілкрест відіграло представте- 3 передминушюго .(19J8 р.) :«ста- Зяилм* майно виносить . . *6,947.00
замкнено там В цїли депЬртО- про комунізм В Мексику, ЯКИЙ ННИІ° по 50 буків в а як було Н£ -в нееоли Чсчиотн '. Ііредставле- лось в касі на 1920 Р ч $216.82 Дальше слідувало читане статута•кьз: -ziJrss.2„хлятая?:*.оаинштаин, Дорадник совгг. Органом мексиканських ке моп1в народна република. Неодпн сиі артисти; нї,І0 і не думав, що се атральних вистав, 1 вечерок “сьміху" ІДому на слідуючий 1920 рік
ського бюра В НЮ Иорк> : він м>ТПСТ1В Є Місячник ГеЙЛС ПІШОВ зі сьвіта марне через се бу1и чорні українські робітники, ко- і І концерт в честь 'Відродженя До заряду Yea “Зап Сїчи‘ ввій-
каже, що їде зараз ДО, Вашій- Джорнал оф Револушіонари ---------0- трі працюють в майні. О 8-ій го- України", з того повторяло другий шли товариші:
гтону , помагати Людвікови Ком>"НІЗМ”, видаваний В англїй I nnJlflKH одвели ПАНЩИНУ линї Be4tpoM юнївпа гала була за- раз драми и. з “За Правду і Волю ;
.МартенсОВИ,- представникови ській МОВІ. Виходить також * асвиеиа по береги а богато людий Народа" і "Терновий Війок або Жер- Ст. Кузик, кошовий: М. Чепесюк,
совітського правительства, Я- ішпанське видане сего мїсяч- Тов. Ю. Клим, в Торонто, дістав з браку Місця мусїли стояти. Тут тви Царизму" осяул; В. Перущщ. «яфИДРі М Гря-
і/вй «„є, JL»,. ~ - І лист від свого товариша Н. з села прибули Українці, Чехи, Литвини, Дальше силувало справозданє б»- 6ю*. касієр, М. Каськів, бібліоте-
кий має_зізнавати перед сенат- ника Під' назвою Noeva ітітїяии. АпгіїЬії. «фябу- бдЮтещм. ко.ре то. і Ялто, і юф. а. йшлюк, гардеробшик; в
ською КОМІСІЄЮ, ЩО переслі- lizaeion’ . довідусмо ся, шо польські пани за- ли також товариші з Мішел, Кол- риєш» і справозданє гардеробшика, Ковалевнч,,; учитель; Д- Баранєшсий,
джуе російську пропаганду В - ------ о------  . ве-тп у східній Галичині середновіч- неп і Белвю. Підчас гри на гали котре здавав тов. Т. Гайово.кий прапорщик; М. Качай, господар; 1:
сім краю. Кождий з випущених _ __. _ ___ иу панщину. Лист сей звучить: так греміти оі:іескиТ" шо аматори Відтак слідував звіт заряду Укр. ; Кзмдранський, Jt Галущак, Я. Чор-

““в,'Г - ЛИСТ* З СТАРОГО "Z ÜZ Lii, ш~~
ШС шо ^ —
рить, ЩО 3 515 ЛЮДИЙ, ЯКИХ знесене, але нас тогдї вже не стане. ФербейДм. Фс$ібей, як також това- скр, В. Загаровський і Т. Піде»
держать на Елис Айленд, буде 
депортованих не більше як о- 
два десята часть, бо проти 
инших департамент справед- 
ливости не буде, мати доста- 
точних доказів, 4би Л 
було депортувати.

Hillcrest, Alta. $1372.02 
$1297.46 

......... . $79Д6 Спенщіія

Загальний прихід

460.00 Bd р*СГ ROM
Щоби ми кождий ;як о ден, як член 

поступового Т-на взяли собі за обо 
вязок приєднати бодай по одному 
членовичдо нашого Т-ва.

Щоби і ті, котрі ще нині боку-
ють і віддаляють ся від вас і від
всяких посту нових організацій, 6у; 
разом а нами я нашім Т-ві і щоби 
ми 'могли разом осьвідомлятмсь, 
би і ті, котрі ще нині не розуміють

1трмх ми нині приєднаємо до Т-ва.
пізнавши науку і ціль її, будуть при­
тягати до неї’ і других.,

Бо илуиою, але правдивою нау­
кою, ми пізнаємо себе, пізнаємо

Цїхь йбго. Пізнаємо ськпше жите іДо заряду Укр. Нар. Дому ім. Т. 
Г. Шевченка ввійшли товариші:

О. Мелниченко, голова; Н. ЗагроШ, 
заст. голови;. L Камаранський, секре­
тар; М. Підскальннй, касієр; Н.

ка­ ва нїм. Боі нащо ми
ка, товариші, вщепить » нас

-Тов. В. Касіо з Гемтремк прислав Машина розвою людства летить ие- ряші В. Терен тюк, В. Павчук, Г -ний — коитрольбри, 
нам лист, який вія дістав від свого ! стримно вперед, несучи за собою Фролик, -В. Рудейчук, М. Мішок, М. Загальне майно-«ар. Дому і Т-ва 
товариша в старім краю з Самбір- страшний для реакції прогрес. Во- Никіфврюк, Н. Никіфорюк, Н. Кн-1 "Зап. Очй" виносить: 
ського повіту і просять помістити я иа-ж, ся проклята реакція вилить біч. По представляю сьпівав хор, ! Будинок вар.
“Укр. Ряб. Вістях". Лист 'звучить: свою могнзу, котру сама собі вв- після чого тов. А. Вакалюк і тов. В. ; Ілоща (лот)- 
“ДороЬсй Товаришу! гребала,- вкриваеть ся демократією Рудейчук своїми моиольогами довсЧ Інвентар ...

і в тій масці осьніляєсь ск станути їй нублнку до безстримиого сьміг 
СУДІ прогресу, котрий ху. Оплескам не було кінця. Від?

і любов до других, таких 
■Ш і иж’ вов* штаті з вас 
витсть і яезгбду. НаукаМелниченко, В. Ковалевич, контро-$4784.0Г 

.-.'650ПГ 
. 322Я

нас до жучмюго житі, додьори.
Товариші!, Отам звертаюсь до

В. П,вас до дальшої щи- 
То-

357Л іЛист Твій одержав. Пишеш в сво- Зіблїотека
Гардероба...г рої прапї в Товаристві3740собі там здобу- ‘Шїм «стї, т ю

%
X7

.Иі
«

. . ,,
Ш.. ______

ч f Lr т v

4.

В

:hman
UIbHIM ШПИТАЛІ!

Ж

п* слабосгяіі.

s 6-30 до 8 йечерон.
1476;

РУК 738.

ПТЕКА
ВІСНО І ТОЧНО — ліси,

ку в вироблюваню ре.
м В ВІЙСЬКОВІМ шпига, 

римасте ваші лікзрпе

STORE
Winnipeg,Man.

ТАВРДЦІЯ
ІН ул.) під назвою: ’ 

rNTBR. 
е І, КУЧЕР, 
зп Lunch.
ОЙ признає, що лс:та-

бувший

роші дістанете богате 
іугу.

ф

Ц’КНИЖКИ!
к. Дрепер .. $і.зо 
і ґ держави.

1.00
цген, в опр. 2.00 

12.000 слів,
зський ........ 2.00
Левинський .40

севич ..........
Т. Бартошек .35

.:і0

.15

.25

.15

.20
.25

рав.
.15

:кер .15
Л5

Рубакин .. .25 
•ична поема .15 
породних книжок.

>сить ся слати на
jf.

NEW YORK, N. Y.

)IN
з сербською армією 
анську в Росії, 

нїпегу

tain ft Selkirk.

і 6 до 8 вечером. 
т- — Ст. Джан 2774.

ме, шо францусью 
уважати будуть ви- 
ранції по.тьських ро 
як наїзд “жовтої

еред еміграцією до 
Франції.

:ий “Gonieç” одер- 
від польського ро- 

'ебуваючого у Фрав 
він звертає увагу 

робітників в краю, 
оть їхати до Фрав- 
га виносить 7—12 
квота гютріібна № І 

)дної особи вііно- 
іше 12 франків дев- 
з родиною бувбв І

ІИКОМ.

>говір між алїянта-j 
і шиною готовий, j

ірового договору 
ІНТИ з Угорщиною 
Лений. Обіймає вія’ 
іів. Поладнанє го- 

справ стоїть в тї- 
з англійськими іа- 
а Балкан!. Дунай 
уміжнароднений « 
гане осередком ан- 
рговлї на Балкам, 
шту має бути ви- 
іа англійські гро- 
порт і товаровий 

ірщина буде обій- 
иітатів. В протязі 
заплатити 18 міл- 
та взяти на себе 

у довгів бувшої 
форму уряду бу-1 

ipoaHè -голосоваиє. j
Габсбургів до вяі 

•ром заборонений.

Dr С J.
кіл

Резиденція: 292 СТЕЛА ЕВНКХ-----  Телефон f ____
— Офіс: 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ.---------Телефон офісу: Ст. Дж. 1

. Чек, збншмй'чзс практикував в клініці в Ню Иорку, в Вії 
пегу « Лжемерал Госпііал і через один рів в- Веккувер.

'РЯДОВІ ГОДИНИ: - віл 2-4 по вол.; ви 7 - 630
т

F-
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ПЕРУІОРЯД I 
УКРАЇНСЬКІ

КРАВЦІ
в Едмонтоні

НАИНОВІИШІ і НАЙКРА­
ЩІ СУКНА І „НАИНОВІИ- 

ША МОДА.
Приступні ціни які вдово­

лять і найскупійшого. 
ПРИНИМАЄМО 

ЗАМОВДЕНЯ
з провінції і виконуємо на 

час.
За вдоволене, чесну обслу­
гу і добру роботу ручить 

властитель
' Д. Пронюк.

Заходїть або пишіть на 
- адресу:

THE EXPERT TAILORS
GIBBON BLOCK 

9606 JASPEE AVE,
EDMONTON, ALTA

>1#
"

\A

9
V- v

Вже вийшла з друку брошура п. н. 
ПРО ПОХОДЖЕНЄ ЛЮДИНИ 

Ціна 15 центів.» 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

A McGregor Sts.,
r'pritchardCor Winnpeg, Man.

Hemphill Trade School Ltd.
Офіс : 626 Main Street, Winnipeg, Man.

(другі двері від СтарлаЦд театру).

ФШП в: — Ріджайна, Саскатун, Едмонтон, Калгари і Ванкувер.

ПОТРІБНО 500 УКРАЇНЦІВ І ПОЛЯКІВ — до внученя
ся їздити автомобілями і тректорами, вульга- 

нїзованя, велдованя і роботи при батерії. Великий попит і добра 
платня — 100 до 300 до.1. на місяць. Сотки Українців і Поляків на­
учили ся сеї роботи в нас за минувших пять років. Научіть ся до­
брого фаху сеї зими і заложіть собі свій власний бизнес, або ми 
поможемо вам знайти зашле по укінченю курсу. Ми маємо бога- 
то ріжних автомобілів, тректорів і легких інджаїв для наших сту­
дентів до ученя ся на них. Зголосіть ся або пишіть по наш без­
платний катальог, або прийдіть побачити нашу велику школу.

ІСТОРІЯ БОРОТЬБИ МРИ З
книжка, що тільки тепер вийшла з друку і кождий 
сввідомий робітник повинен її мати в своїй бібліо­
теці Книжка тим більше інтересна для Українців, 
бо між Українцями свобідна думка була пересліду­
вана. Книжка друкована в великім форматі і на

................;.............$1.50
З фільосіфії соц. демократії, брошурована 1,50

оправлена .. 2.00 
0.65 
0.25

„ добрім папери. Ціна лише

З фільософії політики ..........
Що таке поступ (І. Франко) ... 
Житє Ісуса Христа (L Франко) 
Про Сотворінє сьвіта (І. Франко) 

Катальог висилаємо даром. 
Пишіть на адресу:

/
0.50
1.50

UKRAINSKA ROBITNYCHA KNYHARNIA 
79654 Main St., Winnipeg,' Man.

ГОДИННИКИ ГАРТИКУЛИ БІЖУТЕРІЙНІ.\ Від многих літ вже провадимо лі» 
Руській Книгарні 850 Мейн Стр., Bat- 
нїпег, Май. осібний відділ годинникап 
еький і ювілєрський. Маємо на скл». 
дї дуже великий вибір годинників стїв 
них, будильників, датських і муже-’ 
ських, годинників кишенькових і" 
ручних (бренсолетових), як також „„ 
пушків до годинників, перстенїв, куль 
чинів і инших -артикулів ювілерськнх 
Весь товар наш відзначавсь псрво- 
рядною якостию, за яку гвараитуєно, 
а продаємо його і висилаєм на прсь 
вінцію по цінах дуже уміркованйх — 
майже ГУРТОВИХ. Данім який годин- 
ник на замовлена вишлемо, віддаємо 
його до регульована стало у нас за- 
нятому годинника реви.

У нас працює„старокраєвий фінський годинникар

який принимае також всякі годинники до направи, виконуючи* їх 
солідно і по цінах дуже уміркованйх.

За докладну реперацію ручить Книгарня.
Зегарки до направи можна пересилати також иочтою. '

' ---------- Адресуйте:------------
NICK JAKIMCHUK

if*у
Я
Î9 ІЗ:

850 Main St. Winnipeg, Man.
або

THE EÜTHBNIAN BOOK STORE 
848-852 Main St., Winnipeg, Man.

ЖАДАЙТЕ НАШОГО ЦІННИКА

ВСЯКІ СПРАВИ
як купно шнфкарт, (кум і кому

ДО старого краю чи де ннше, асекуроване, позн^ 
грошяй, вироблювана усяких урядових документів ■ 
тутейших так і старокраевмх, продажі і купно реальна, 

спій, можете залагодити у нас.

і) гро.

Наша канцелярія 1903 р. 1 до сеї пори
noua чесно І совісно всяким потребам які 

ХР-обсяг висіле наведених справ.

слу.
входять

Пишіть або заходїть до:

J. G. KIMMEL & СО.
WINNIPEG, Мдд834 MAIN ST ,

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА ШЦЕЯЯРІЯ,
ДО ЧЛЕНІВ УЙ^ РОБ. ДОМУ 

' . В ВІННІПЕГУ!
Просуґь ся всіх ч

УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБГГНЯ 
В ВІННІПЕГУ.

820Н Мейн Ст.
УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБГГНЯчленів і 

членкинь Укр. Роб. Дому при­
бути в неділю 1 лютого о 2.30 
по полудня на збори, на ко­
трих будуть порушувати ся ва­
жні справи. Заряд просить, 
щоби всі члени явились як о- 
дин в згаданім часі

під щ 1915 р.
146% ГИмс ул.косту мерів. Отже хтоби хотів т fІ апаш. Menу слугу ручить вллетмтехь 

В. МУЗИК.
820V, MA» ST. a

Пишіть MO катальог і
на адресу:

Заряд. J. TATAR OW SKY 
The Merchant Tailor 

146% Higgins Ave, Winnipeg, Man.
Телефон: MAIN 5614ПОШУКУЮ

Івана Морараша і. Дмитра Ґу- 
дзоватего (Стефанового), з 
Раранча, Буковина. Як також 
пошукую Н. Стаха (К.), з То- 
порівцїв, Буковина. Всі три пе­
ребувають в 3 ах. Канаді. Хто 
би про них знав, або вони са- 
ми, прошу написати до:

Метоп Morarash,
284JLiiHibridge Ave.
Detroit, Mich. D. 8. A

ПОШУКУЮ ПОШУКУЮ
свого брата Петра Плитку. Василя і Володимира Дудки. 
Має перебувати в околицях Перед вЦною перебували- в 
Кобалт, Онт. -Хто би про не- Вінніпегу. Хто би про них знав 
го знав або він сам, прошу на- або вони сами, прошу зголо- 
писати^на адресу!'

Wasyl Plytka, •
1022 Allied Ave., Winnipeg, Man.

f
ситись на слідуючу адресу:

Jos. Stemplewicz,
817 N. Bennock ‘St.

'Philadelphia, Pa.140 МАНУЛА (5) x
погар і комісар урядовий
Прялю# В СПІЛЦІ з

DAVIDSON & РРВШНЕВ
всякі справи судові, виробляємо пожички, як 
а Ся всякими справами старокраевимн. — Пи­

шіть по украікськи або приколіть до офісу під сим адресом:

GEO. MACZÜLA

ПОШУКУЮ
своєї' сестри Франки Шумай- 
ко, з села Синявки, повіт Зба­
раж, Галичина. Три роки то­
му назад перебувала в Ню 
Иорку. Хто би знав де перебу­
ває вона тепер або. вона сама, 
прошу повіддмнти мене га 
ниішу адресу:

Stefan Sxumajko,
Box 24,

(6) . Kipling, Saak.

Ь ПОШУКУЮ

своїх краянів: Миколу, Василя 
і Якова Никифорчиних, Васи­
ля Чепигу і Дмитра Фенчука. 
Всі вони походять з села Коба- 
ки, повіт Косів. Тепер мають 

околицях Отта- 
й приїхали в 

ав лист від бра­
тової з старого краю де во­
на жалує за братом, що він 
помер, а я про ніщо не знаю. 
Він перебував разом з сими 
краянами і від минувшого ро­
ку я не маю про него ніякої 
вістки. Прошу писати до ме­
не на слідуючу адресу:

Wasyl, Gregoraah, 
Beverly, Alta.

ПОШУЙУЮ
брата Микиту Біловуса, 

з села Васильковець, повіт Гу- 
сятин, Галичина. Хто би знав 
йогр адресу, або він сам, про- 
йїу написати до мене: »

В.. Bilowus,
Box 362"

свого

Налагоджуємо
також запинаємо

перебувати в і 
ви. До-^Канад 
1913 р. Я Дста

no-
Winnipeg, Man.816 McIntyre EL,

(6) Minneapolis, Minn.Phone: MAIN 7190

ПОШУКУЮ
своєї сестри Єдени Гринюк, з 
Бабин, повіт Заставна, Буковина. 
В р. 1916 перебувала в Сейнт Джон, 
Ню-Бронсвік. Хто би знав про неї 
або вона сама, прошу зголосити ся 
на слідуючу адресу:

Iwan Hrynink 
Dome Mine 

South Porcupine, Obt.

села

АРКАТ Б. Б. ДУБЄНЬСКИЙ ПОШУКУЮ
брата Василя Коршівського 
(син Николая Коршівського), 
з села Василева, повіт Застав­
на. В роках 1913 і 19J4 пере­
бував в Саскачеванї а в -1915 
р. в Мінеаполїс. Хто би знав 
де він перебуває тепер, про­
шу зголосити ся на мою адре-

АДВОКАТ І ПОВНОВЛАСНИК ДЛЯ УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ 
Всякі справи судові і цивільні перепроваджуємо совісно. 

Контракти на реальности виготовляє ся вдоволяюче, як рівнож 
волагоджуємо всякі справи старокраеві.

Український робітник буде вповні вдоволений з перепроваджена 
котрої небудь з виспіє згаданих справ. — Переводчика не потрібно.

В. В. DDBIBNSXI
_ 907 Confederation Life Bldg, (напроти Ситі Гол)

Телефон: МЕЙН 4803

(5)
ПОШУКУЮ

своїх братів Антошка і Михайла 
Мартинишнн. Антошко перебував в 
Вінніпегу, а Михайло в Опавь Хто 
би про них знав або вони самі, про­
шу зголосити ся на адресу:

ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого брата- 
нича Михайла Мосяка, з села Рожне- 
ва, повіт Товмач, Галичина. Приї­
хав до Канади 1910 р. і перебуває 
десь в Брітіш Колюмбіі. Хто дав би 
мені про него відомість де він пе­
ребуває: Дістане $5 нагороди. Про­
шу писати на слідуючу адресу:

Dmytro Bunyk,
Murray Mine, Ont. 

via Sudbury.

Winnipeg,
су:

Stefan Koishiwsky, 
Whitefish, Montana.(6)

Wasyl Martynyshyn 
841 McMillan St. 

Fort William, Ont.

••

Тикети їзди ПОШУКУЮ
свого первого брата Василя I- 
ванюка і швагрового брата Та- 
наска Тараса, оба походять з 
села Чирторії, повіт Вашків- 
цї. Маю для них новину з ста­
рого краю. Прошу зголоситись 
на понизшу адресу:

МІЬе Iwanink,
Box II,

Braie Mines, Al ta

ПОШУКУЮ
в дуже важній управі Афанасія 
Хрінька, з села Лужан, повіт Кіп- 
мань. Василя Луцяка і його брата Іва­
на Луцяка, котрі перебували перед 
війною в Канаді. Хто би 
знав або вони самі, хай звелять на­
писати на адресу:

ОКЕАНОМ І СУШЕЮ.
(4) -

Ми тепер продаємо шіфкартн до Галичини, Букови­
ни, Юго-Словаки І взагалі до всіх європейських держав. 
Ми також можемо дістати паш порти для вас.

По близші інформації пишіть або зголоіиуйте ся 
особисто на понизшу адресу. .

Гроші висилає ся до:
АВСТРІЇ, БУКОВИНИ, ЧЕХИ, ГАЛИЧИНИ, ЮГО-СЛАВІІ, 

ПОЛЬЩІ, СЕРБІЇ І ВСІХ ДРУГИХ КРАЮ.

ПОШУКУЮ
свого швагра Маковея Савчука, з 
села Іванківцїв, повіт Кіпмань. Пе­
ребував в околицях Мус Джо, Саск. 
Маю для него вістку від його сестри 
з старого кракь_Хі 
знав або він c.Sj7 прошу зголоситись

про них

Peter Isajenko
Box 242,(6) Canmore, Alta.TO би Про чИСГО

УКРАЇНСЬКА ГОЛЯРНЯПОШУКУЮ
сусіду вуйка В. Блажка, з села 
Гіередіванє, повіт Городенка. 
Він виїхав з Судбур на лайну 
коло Форт Вілїям. Маю для не­
го два листи з старого краю. 
Прошу товаришів, єсли хто 
знає його теперішну адресу, 
написати до мене:

A. Kuchmey,
Box 445,

Sudbury, Ont.

на адресу:
Bngen Skrypnek,

Rochester, Alta.(5) Коли бажаєте добре об- 
стричи ся або підголити ся, 
зайдіть під ч. 860 Мейн Стр. 
(в Онтеріо Готель), де ‘діста­
нете задоволяючу обслугу.

Власт, Ф. Ткачук.

ПОНТОН І ТЕЛЕГРАФІЧНО ПОШУКУЮ
в дуже важній справі Михайла 
Вляшку, з села Барбівцї, повіт 
Вашкївцї, Буковина. В році 

перебував в Келгари, а 
теперішну пору має пере­

бувати в Віннїпегуг Хтоби про 
него знав або він сам, прошу 
зголоситись на адресу:

Марки І корони купує ся і продає ся. Наша фірма 
була заснована в 1911 р. і добре знана всім. Наш капі­
тал виносить поверх 5500,000.00.

ПІДDominion Ticket & Financial Corporation Ltd. ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ
до роботи можете купити де­
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є-ВANKERS

(6)676 МАЙ 8Т, WINNIPEG, MAN.
сли маєте черевики ушкодже­
ні принесіть до нас а ми вам 
їх направимо.

Макс Гофман,
Президент. ПОШУКУЮ

свого брата Григорія Галана, 
з села Старої Жучки, повіт 
Чернівці, Буковина. Минулого 
літа перебував в Едмонтоні. 
Тепер мабуть працює в майні 
в Нордеґ, Алта. Хто би знав 
його адресу або він сам, про­
шу написати до:

John Galan,
Cereal,, Alta.

502—7 Ave. Bast, Calgary, AltaВіце Президент.
SHOE STORE

ПОШУКУЮ
свого швагра Дуката Оґрод- 
нїка, зі Львова, Галичина. Я 
маю для него лист від його дї- 
тий зі Львова. Хто би про него 
знав або він сам; прошу зго­
лоситись на адресу: ----------

Mykola Csepluk 
606—8 St.

International Falls, Minn.

883 Main St.i Winnipeg, Man.

I Office Phone 8t. John 2200 Resid. Phone St. John 2278
960 MAIN ST, WINNIPEG, MAN.

Dr. A. MOYSE, B. A.
(6)Physician «ці Surgeon

960 MAIN St. cor Selkirk A MAIN. (Fairbaim Block).
-ДОШУКУЮ

свого брата Антона Мисловку, 
з села Суховерхів, повіт Кіц- 
мань, Буковина. Перед війно- 
ю виїхав до Канади. Хто би 
знав де; він перебуває тепер, 
прошу написати на адресу:

Myron Myslowka, ,
(9) Brule Mines, Alta.

сяеціяльностію e лічене ріжних хор» жіночих, иужсськкх
І діючих. — Кождого дня від год. 10—11 рано урядую в Ст. Бонї- 
фес Шпигали. — Хто отже з кольоні! бажає лікарсько! помочи 
або вислати медицини, хай пише впрост до Ст. Бонїфес Шпиталю 
в українській мові, а я все як слід полагоджу. В шпигали е най- 

практичнїйші і найновійші системи машини до брана Х-Рейс.

пошукую

Маснюка, з села Бура-Петра
ківки і швагра Гринька Тань- 
чука або його синів, з села Ро- 
жанівки, повіт Залїщики. Хто 
би^знав де "вони перебувають, ** Селкірк ул, Вінніпег, Мав.
(Грошу написати мені на адре- і Тел-: Ст- Джан 3181

‘ Уживає найновійшої безболісної 
методи. — Витягає зуби без болю.

ДЕНТИБТВ власнім офісі принймзю пацієнтів кождого дня від 2—5 по 
полудив і від 7—9 В вечер. Др. Л. БЕРКОВИЧ

Кола ви отже хорі на яку будь хорову, зголосіть ся

Dr. MOYSE,
(Fairbaim Block)

су:
ПОШУКУЮ

в дуже важній справі свого 
брата Сидорія Кокоячука, з се­
ла Маївцїв старих, повіт Чер­
нівці, Буковина. Маю для не-

960 Main St. Winnireg.Man. W. Holyk
11—1st St. "So. 

Minneapolis, Minn.
ТЕЛЕФОНИ:

Оф: Мейн 6131-6132, Рез.: Шербр. 444і
(5)

А. М. Doyle L.L.B.
ПОШУКУЮ Адвокат, повновласник,- нотар. 

Говорит£чи> українськи 
і польськи.

го важну- новину з старого 
краю. Хто би про него знав 
або він самий, хай згоосить ся М«ьнипї. Повії Борщів. Послідни-

ми часами перебував в Монтреаді. «а., слідуючу адресу: Хто бн про „,го знав a6o вів сам
. D. Kokoyachuk, ’ -, прошу зголоситись до:

с е Hammer & Л>. ! Nykola Nykoluk,
Tonglefoot, В С. “і? Chopin St.

Detroit, Mich.

стрнечного брата Івана Николюка, з

514 STERLING BANK BLDG. 
" Winnipeg, Man.

(6)

Dr. H. YORKER, M. A. 
Хірург

з доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ:

8 — 10 перед полуднем,
І2 — 3 по полудня •
6 т— 9 вечером.
Адреса:
397 Burrows Ave, Winnipeg. 

Phone -St John 1470

ПОШУКУЮ ПОТРІБНО
свого брата Василя Дзюбу, з одного 360 дво* нодбдих людий до 
села Городниця, повіт Гусятин, npauî,143 Фармі- °дного іхЛітигаа
Цотичина Лепет двома" голка Потре6Я° сейчзс- 3 Woro від 1 Галичина, перед двома рока- цьвіпм Говорю рькними мовами.,
ми перебував в Торонто. Хто Не звертаю уваги якої робітник на- 
би про него. знав або він са- піональностн. Добре трактоване за­
мий, прошу зголоситись на по-1 
низшу адресу:

певнене.
Про досьвід і платню прошу зго­

лошуватись листовно на адресу:
A. P, Ries,

Yorkton, Saak.
Dmytro Dxiuba, 

Taylorton, Saak.<5)

-

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ I
" ... " .

Адвокат W. H. HASTINGS
457 МЕИН CTPIT 

Confederation Ufa Bldg.
Telephone : Main 2081 -.. -

Полагоджуе справи цивільні і кримінальні.
Я. Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейн Стр, через еїм літ, є тепер в канцелярії 
адвоката ГЕИСТІНГА.

WINNIPEG, МАЖ.

twntmtia
Corner Fri

* Med
! tni!l»»»i
рік. її.

Г"

ПЕТЛЮРА ПРС 
“НАРОДНУ” Р 

ПОЛЬЩІ Ш

В проданих дні 
всюди урядое 

мов:

ВАРШАВА, 31 
Копенгагу -1 люї 
вождом українсі 
лїстів ген. Петлі 
тепер находить 
а польським п 
заключено угоду 
ла заключена за 
дою алїянтів. З 
годою Польща 
висимість Україї 
ської) і зобовяз 
ти активно .здій 
ської независим 
ра дає Польщі в 
бодити теперіши 
те Гіольща пері 
етрацію (правлїі 
країною на 25 лі 
Покищо згідно 
утворять ся два 
ці, диетрітки п 

і контролею. Волі
Угода між Пс 

люрою признає 
дідичі на Укра 
часть їх земель 
лише за условле 
час, коли У краї 

І дити ся під ок; 
ків, всюди буд 
ти польське Ці 
тел>ство. Поль 
ство буде номін 

І тора і заряд длі 
ком в Камінці І 

І рівнож губерна 
І для Волині з ос 
І Польща органїз 
І суди на Україні 
[ мова буде всю;

Справа мирі
і Польський 
і предложенє соц 
І слів з запитом 
І (польського) і щоби воно да 
І заяву відносно 

комісари- 
справ рос. сов. 
Чічеріна. Польс 
ство відповіло, 
воно дістало н 
на, сейчас звер 
рижа з запито 
ти. Алїянти не 
се нічого І ЧІЧЄ] 
є предложенє.

від

Естонія і Рої
МІ

ЛОНДОН, 2 
нїшна пополуд 
Москви доноси- 
стонїєю а рос 
ським правите, 
чено нинї рано

— ЛОНДОН, 21 
лєграма з Риг 
Телеграфічної і 
Jpa буде підпі 
договір між Et 
ським совітськ 
ством.. Після с 

"ттойїя дістане <j 
ту матеріяльну

Вона має дії 
рублів в золо" 
будову зелїзни 
Москви, матер 
тої дїнП і 300

Ч

шт

Першорядна і одинока
Українсько-Польська 

ГОЛЯРНЯ 
Поручаєть ся ласкавій 
памяти шановної клї- 

єнтелї.
A. SEMKOWICZ 

671 Selkirk Ave,

463 SELKIRK AVE, .Phone St. John 2614, WINNIPEG, MAN.

УКРАЇНСЬКО — РУССКІП

ШПИТАЛЬ І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЙ
----- під управою------
Д-ра. D. M. GRNOFF-a

Навою свепіялькістю є лічене хоріб венеричних, мочовополовнх, 
лічене 606 проф. Ерліха для сифітісу, а також жіночих внут- 

рішних, дїточих і хірургічних. >
безсиле.

В нашім шпигали отримаєте догляд доброго лікаря, 
офісові: 10 — 11 рано; 2 — 4 по полу;

на понизшу адресу, залучаючи Зп. марку на відповідь.до

Адресуйте так:
Dr. D. M GENOFF

SELKIRK Avb, WINNIPEG, MAH.

f
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